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- Deres aner og efterkommere



September 1994

Jeg har her forsøgt at lave en slægtsbog over familien Huss/Huess.

Jeg har valgt at holde en pause her og udgive det, fordi man engang 
imellem må standse op og gøre noget færdigt, ellers bliver det bare 
til en kæmpe indsamling af oplysninger som ingen andre end jeg selv 
har glæde af.
Bogen er bygget ud fra mine oldefædre og deres søskende. Årsagen er, 
at da jeg var barn blev jeg tit passet af min farmor - og hun 
fortalte tit om hendes far, der var konditor, lavede bolscher mm og 
gik rundt og solgte dem fra en trækvogn. Hendes svigerfar - der også 
var hendes onkel - var også konditor. Sammen med to andre brødre var 
de i I860'erne vandret fra Kiel til København - den ene var dog 
taget videre til Sverige.

Desværre har jeg ikke hørt godt nok efter - eller har gemt det for 
godt bagerst i hukommelsen, for det er desværre ikke ret meget af 
det hun fortalte, jeg kan huske idag.

Mine oldefædre virker alligevel som nogle personer jeg kender, til 
trods for at de er døde længe før jeg blev født. Det er en af 
årsagerne til at de er blevet mit udgangspunkt. En anden årsag er at 
de er "skillelinien" imellem Holsten og København.

2 af deres søskende blev i Holsten - og deres familie har jeg også 
prøvet at efterspore, desværre uden det store held pt. Jeg vil dog 
hen ad vejen fortsætte min søgen.

Jeg håber at mit værk vil blive til glæde for andre end mig selv - 
jeg har syntes at det har været spændende at lave bogen og gerne 
villet dele den med andre. Mit håb er at familiens medlemmer vil 
orientere mig hvis man skulle komme i tanke om nye oplysninger når 
man har set hvad jeg har samlet sammen - eller hvis der skulle være 
fejl. Jeg har prøvet at lave et så fejlfrit materiale som muligt, - 
men helt undgå fejl kan ikke lade sig gøre. De mangler der er håber 
jeg på kan blive udbedret hen ad vejen, også der er familiens hjælp 
god at få.

Der er i bogen anvendt de stavemåder som forekommer i arkivalierne. 
Ved personnavne har jeg så vidt muligt brugt den stavemåde som blev 
benyttet ved dåben - det afhang af den der skrev ind i kirkebøgerne, 
hvordan navnet blev stavet ved de forskellige kirkelige handlinger.

Navne og data på nulevende personer er så vidt muligt anført efter 
personernes egne angivelser, da arkivalierne skal være 50 år gamle 
før man må kikke i dem.

Hvor oplysninger på nulevende personer er ufuldstændige, skyldes det 
almindeligvis ubesvarede forespørgsler eller ukendte adresser, så 
forespørgsel ikke har været mulig.



Der har dog fra slægtens medlemmer været udvist stor velvilje til at 
hjælpe mig med oplysninger og billeder, hvilket jeg siger mange tak 
for. Uden denne hjælp ville værket være blevet meget mangelfuldt. 
Ikke dermed sagt at der jeg har lavet er uden mangler og fejl, men 
forhåbentlig uden alt for mange fejl. Manglerne håber jeg som sagt 
at få udbedret hen ad vejen.

Jeg har i august måned modtaget et brev fra Holsten, indeholdende 93 
A4 sider med fotokopier af skifter, aftægtskontrakter på de personer 
som står i bogen på side 51-83. Kopierne er selvfølgelig på tysk, så 
det vil tage mig et stykke tid, - for ikke at sige et langt stykke 
tid, at få det oversat. Jeg havde ellers håbet at det kunne nå at 
komme med i denne bog, men så var I kommet til at vente et par år 
mere med at få den.

Venlig hilsen

Dorrit Huess Hvenegaard
Askøvej 20 
4652 Hårlev
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Om navnet Huss/Huess har der igennem generationer verseret 
historier om hvorfor nogle hedder Huss og andre Huess.

Nogle af historierne gik på at det var fordi der var nogle der 
havde penge - og de ville ikke hedde det samme som de andre 
familiemedlemmer - en anden historie gik på at den gamle 
tradition i familien med at fætre og kusiner skulle giftes med 
hinanden skulle holdes i hævd og derfor kom der et "e" ind i 
nogle af navnene for at kunne styre at familien ikke kom til at 
gifte de forkerte med hinanden.

At der har været sådan en tradition fremgår i allerhøjeste grad 
af dette værk. Det er næsten umuligt at finde ud af hvordan de 
forskellige personer er i familie med hinanden, for de samme 
personer går igen hele tiden. Det er en medvirkende årsag til 
at bogen her er bygget op over de 7 søskende og ikke en person 
længere nede i familien. Så ville halvdelen af bogen omhandle 
de samme personer op til 4 gange, da Claus og Marx's børn holdt 
traditionen i live og giftede sig med hinanden.

At dette ikke er årsagen til det berømte "e" i nogle af efter
navnene fremgår også meget tydeligt af dette værk. Det er 
simpelthen bare stavet forskelligt af de forskellige præster 
der har skrevet i kirkebøgerne igennem tiderne. Hvorvidt nogle 
så selv har ændret på stavemåden Huss/Huess hen ad vejen er 
ikke til at sige.

Her i bogen har jeg valgt at skrive navnene som de er skrevet i 
kirkebogen, da personerne er blevet døbt. I parantes bagefter 
har jeg skrevet de andre stavemåder jeg er stødt på undervejs - 
og det kan i nogle tilfælde være ret mange.

I familien har der også verseret en historie om at vi skulle 
stamme fra Johan Huss, kætteren som blev brændt på bålet. Måske 
er det rigtigt. Det vil vise sig når slægten bliver ført langt 
nok tilbage. Der mangler endnu et par hundrede år i at nå så 
langt tilbage og dermed få løsningen.

En anden historie er at vi skulle have en forbindelse til Kong 
Christian VII's elskerinde, - Støvlet Cathrine, - eller som hun 
rigtigt hed Anne Cathrine Bendthagen, født 12.8.1745 i Garnison 
sogn, København, død 25 august 1805 i Plön, begravet der. Det 
er desværre ikke lykkedes mig at få løst gåden på nuværende 
tidspunkt, men jeg håber at løsningen kommer frem en dag. Der 
må være nogen der kender til den.



Hvor kom de fra

Byen som de fleste af familiens 
aner stammer fra hedder DÅTGEN og 
er beliggende i Holsten, ca midt 
imellem Nortorf og Bordesholm, ca 
25 km sydvest for Kiel og har idag 
ca 600 indbyggere. Det har altid 
været en lille by, hvilket den 
store indgiftning i 
familien bevidner.

Ifølge folketællingen 1835 var der 292 indbyggere i byen
1840 - - 310 - - -
1845 - - 278 - - -
1855 - - 263 - - -

I sommeren 1993 tog vi en tur ned for at kikke på byen. 
Desværre var der ikke ret mange rigtig gamle huse tilbage 
hverken i Dåtgen eller i de andre nabobyer, men de få stykker 
der var, gav trods alt et godt billede af hvordan der engang må 
have set ud. Det er faktisk en mærkelig fornemmelse at gå rundt 
i de omgivelser som ens forfædre også har bevæget sig rundt i. 
Godt nok er de fleste huse jo af nyere dato, men landskabet, - 
omgivelserne er dog de samme. Ligeledes afstanden til nabobyer
ne, Brügge, Langwedel, Sören, Bordesholm, Hoffeld, hvor andre 
aner kommer fra. Alle byerne ligger inden for en radius af 20 
km fra hinanden.

Byen har lige haft 750 års jubilæum og i den anledning blev der 
udgivet en bog "Chronik der Gemeinde Dåtgen". En meget flot bog 
på 328 sider som belyser landsbyens liv og udvikling igennem 
årene. I den har jeg fundet en del gode oplysninger om famili
en. Deriblandt det ældste kendte billede fra Dåtgen, som 
forestiller den gamle smedie i byen. Da flere af anerne har 
været smede, er der stor sandsynlighed for at det kan være der 
de har boet og måske er det endda familie der meget utydeligt 
ses på billedet.



For en meget stor del af anernes vedkommende har de som sagt 
boet i Dåtgen, og er blevet døbt, konfirmeret, viet og begravet 
i Nortorf, som byen kirkeligt hører under og som er nærmeste 
"store" by.

Kirken i Nortorf hedder St Martin 
og ligger meget flot midt i byen. 
I modsætning til nogle af de andre 
kirker vi besøgte er den altid åben 
- så den var vi inde og kikke på 
et par gange.

En del af anerne har 
hørt til i Bordesholm 
I Bordesholm 
lige ved siden 
af byens vartegn 
- en kæmpe lind - 
ligger klosterkirken 
- ligeledes en meget 
stor og flot kirke.

Under turen til Holsten besøgte vi de fleste byer og dermed 
kirker som har haft betydning for slægten. Alle kirkerne var 
flotte på hver deres måde, - men den der tog vejret helt fra os 
var kirken i Gross Flintbek. En lille landsbykirke som stammede 
fra 1200 tallet. Utrolig smuk. Vi fik fortalt at folk kom helt 
fra Hamborg for at blive gift i kirken.

Vi besøgte også kirkegårdene, men desværre uden at finde nogle 
Huss’er begravet. Derimod var der en del Sachau, Reese, Delfs 
som jo også hører til familien.



I bogen "Chronik der Gemeinde Dåtgen" er der en del Huss'er 
omtalt, desværre ikke altid med fulde navn, så de er svære at 
identificere, - en enkelt var der billede af -

Kreist.igsmitglied Heinrich Hh/> 
itm 1932.

Under alle omstændigheder er navnet Huss stadig i byens erin
dring, selvom der ikke længere er nogen i byen der hedder det. 
Det opdagede vi ihvertfald da vi var dernede. Vi blev af 
værtinden spurgt hvordan vi havde fundet på at tage til Dåtgen 
på ferie. Vi forklarede det og inden vi fik set os om var vi 
bænket i de private gemakker og fik en snak med hendes forældre 
- som udemærket kunne huske Huss'erne, som meget dygtige og 
flittige personer. Deres gård var såmænd bygget af en Huss. Der 
boede forøvrigt en Huss i Nortorf, hende prøvede værtinden lige 
at ringe til, men hun var "heldigvis" ikke hjemme, men jeg 
skrev til hende da vi kom hjem - og modtog 38 A4 sider om 
familien. Kort sagt var der ingen grænser for hjælpsomheden. En 
dejlig oplevelse.



Kort over Dåtgen og omegn, - kortet indeholder de fleste 
af de byer som slægtens medlemmer kommer fra, f eks 
Flintbek, Brûgge, Bordesholm, Nortorf, Langwedel m fl.



En Huess har fået medalıe
I bogen: Danmarks Riges Medaljer og Hæderstegn, 1670 - 1990 
udgivet af Ordenshistorisk Selskab, fandt jeg følgende 
oplysning:

Claus Huess, -.9.1807, medalje for ædel dåd i sølv uden øsken
Den oplysning fik mig til at granske dybt i protokollerne på 
Rigsarkivet i Finanskollegiets Journal 1807. Under nr 1955, 
19.9 fandt jeg dette:

Sagens indhold: Belønningsmedalje til Claus Huess, som har 
reddet en dame fra at drukne.

Resolution: 22.9.1809, Møntdirektør Brandt beordres til at
præge en Sølvmedaille for ædel dåd.

Ekspederet: Efter at Brandt den 26 September har indsendt
den med Regning på 10 Rdl, saa sendes den til 
Rentekammeret og Regning anvises Brandth 
29.8.1807

Helt præcis hvem denne Claus Huess er, er ikke helt let at 
sige, da der er mange Claus Huess'er, men måske er det Claus på 
side 55, - han er godtnok død i september 1807, måske af 
anstrengelserne hvis han har været syg ??



PROBANDER
I Margaretha Dorothea Huess (Huss) 

født 15 november 1835 
døbt 6 december 1835 i Nortorf
Faddere: Catharina Margaretha Huess, Datgen 

Dorothea Sachau, Dâtgen 
Hans Sachau, Dâtgen

konfirmeret 1850 i Nortorf

viet 11 november 1864 i St Nicolai i Kiel til

Johann Hinrich Friedrich Schlichting
født 31 marts 1822

1864 Enkemand. Restauratør i Kiel

Børn: A 1 Heinrich Wilhelm Emil Schlichting
født 9 juli 1865 i Kiel, se side 84

A 2 Friedrich August Julius Schlichting
født 29 januar 1867 i Kiel, se side 84

A 3 Hermann Carl Johannes Schlichting
født 7 februar 1869 i Kiel, se side 84

A 4 Ludvig Friedrich Wilhelm Schlichting
født 30 oktober 1870 i Kiel, se side 84
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PROBANDER
II Hinrich Peter Wilhelm Huss (Peter Hinrich) 

født 13 november 1837 i Datgen 
døbt 9 december 1837 i Nortorf 
Faddere: Peter Wilhelm Huss, Dåtgen

Claus Hinrich Hingst, Rumoor 
Anna Magdalena Huss, Dåtgen 

konfirmeret 1853 i Nortorf

1864 Vognmand/kusk
1865 Arbejdsmand 
1866/1868 Skibstømrer 
1870/1872 Restauratør i Kiel 
1874/1876 Skibstømrer

viet 18 maj 1864 i Elmschenhagen til

Forlovere: Eduard Kayen, Kiel 
Johann Christian Duve, Kiel

Anna Margaretha Dorothea Ivens (Ihms) 
født 8 november 1840 
1864 i Wellingdorf

Datter af Jacob Ivens og Catharina Struve, født Stolting, 
Diedrichsdorf

Børn: B 1 Hans Heinrich Dietrich Huss 
født 30 september 1864 i Kiel, se side 85

B 2 Nicolaus Ludwig Wilhelm Huss 
født 10 april 1866 i Wellingdorf, se side 85

B 3 Wilhelm Johannes August Huss 
født 5 maj 1868 i Wellingdorf, se side 85

B 4 Sophia Caroline Maria Huss 
født 25 juni 1870 i Kiel, se side 85

B 5 Dorothea Friederike Catharina Huss 
født 18 august 1872 i Kiel, se side 85

B 6 Louise Emilie Henriette Huss 
født 18 august 1874 i Wellingdorf, se side 85

B 7 Wilhelm Johann Andreas Huss 
født 11 marts 1876, se side 85

2



Anna og Hinrich Huss's guldbryllupsbillede, 18 maj 1914 i Kiel

Det er kun lykkedes mig at identificere nogle få personer på 
dette billede: 

16.Agnes Huss, 17.Jochim Huss, 18.Marx Huss, 19.Anna Huss, f 
Ivens, 20.Hinrich Huss, 21.form Margaretha Schlichting, f Huess 

3



PROBANDER
III Marx Diedrich Christian Huss (Huess) (Max) 

født 7 august 1840 i Datgen 
døbt 23 august 1840 i Nortorf 
Faddere: Marx Diedrich Huss, Datgen 

Christian Rieper, Schönbeck 
Margaretha Christina Roggensack, Datgen 

død 13 februar 1921 på Københavns Kommunehospital 
begravet 18 februar 1921 fra Sdr Frelsers Kirke/Vestre 

Kirkegård

Ved vielsen har Marx forevist attest om at han ikke har 
modtaget fattigunderstøttelse.
Den 18 oktober 1866 blev Marx meddelt borgerskab i 
København som kagebager. Han har været ansat (okt 1866) som 
bagersvend hos T L Mûnzberg indtil han omkring 1867 starter 
egen forretning op i Sølvgade 22. I Politiets mandtal for 
1870/1873 står der opført både læredreng og tjenestetyende 
på adressen. Den 30 juli 1878 erhverver han ejendommen 
Todesgade 7, matr 870, Udenbys Klædebo Kvarter, Blaagaard 
Rode, for 72 600 kr. Han sælger den 14 februar 1882 til 
Skomagermester M Harthimmer for 52 050 kr. Se side 21.
I 1885 angiver han sin stilling som kok og fra c 1901 og 
fremefter angives han som kurvemager, hovmester, tidligere 
konditor.

1885 har han formentlig været på udenlandsrejse, da var han 
strøget i Politiets mandtal.

Ved sønnen Max Dusinius's død 1886 er han i kirkebogen 
noteret som sømand - og ved sønnen Otto's konfirmation 1904 
- kok i marinen, - har bl a været en tur til Sortehavet.

Boede i 1921 på Alderdomshjemmet, Prinsessegade 47 A, 1 - 
og havde møbler stående hos sin datter Christine da han 
døde.

Tro: Lutheran

Skiftebrev af 17 februar 1921, se side 7.

viet 14 oktober 1866 i Frederiksberg Kirke til

Christine Sophie Frederikke Dehlsen. se side 8.

Forlovere: P Dehlsen, Værtshusholder, Brudens far 
Vesterbrogade 17 
T L Mûnzberg, Conditor, Brogade 10
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I Stadsarkivet, på Københavns Rådhus har jeg studeret deres 
bøger vedrørende borgernes skattebetaling. I dem fandt jeg 
følgende oplysninger om Marx Diedrich Huess.

Antagen Skatte
årlig indtægt 
indkomst

Indkomstskat 
for hvert af 
årets 4 kvartaler

1865/66
Sølvgade 22, Matr 416 D, St

400 Rdl
Anns Kvarter

100 Rdl 48 Sk

(Til sammenligning kan det oplyses, at Konditor Münzberg, som 
Marx er ansat hos omkring 1866 har en antagen årlig indtægt på 
1500 Rdl)

1867/68
Sølvgade 22 400 Rdl 100 Rdl 48 Sk

1872/73
Sølvgade 22 400 Rdl 100 Rdl 42 Sk

1873/74
Brogade 7, Matr 4, Kristianshavns Kvarter

400 Rdl 100 Rdl 45 Sk

Todesgade, Udenbys Klædebo Kvarter
800 Kr 200 Kr 1kr 50 øre

Marx var lidt svær at følge i skattebøgerne, hvor folk er 
registreret efter adresse. Ofte passede den adresse jeg havde 
ikke med hvad der stod i skattebøgerne.
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Københavns Begravelsesvæsens protokol 1921, Nr 9091
Fredag d 18.2.1921 kl 11 begraves

fhv Konditor Max Diderik Christian Huess 
født 7.8.1840 i Slesvig
80 år, Prinsessegade 47A
død 13.2, gift
død af Apoplexia cerebre (hjerneblødning) 
Fra Sdr Frelsers til Vestre Kirkegaard

jord 20-40 1/2 II kl
Gravens Gravning

120 kr
30 kr

Normalbegravning 35 kr
Kor 20 kr
6 Ligbærere 24 kr
Ialt 229 kr
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Københavns Byrets Hvideboq Nr 95, side 631
I forbindelse med anmeldelse om at forhenværende konditor Marx 
Diedrich Christian Huess er afgået ved døden den 13 februar 
1921, 81 år gammel, paa Kommunehospitalet, medens hans bopæl 
var Prinsessegade Nr 47 A 1 sal på Christianshavn, tillader jeg 
mig herved som Værge for Afdødes Enke, Fru Christine Sophie 
Frederikke Huess, født Dehlsen, at indsende et af de fornævnte 
Ægtefæller den 9 Januar 1889 oprettet notariatiter bekræftet 
Testamente, hvori Afdøde har tillagt sin Hustru Ret til at 
hensidde i uskiftet Bo med deres fælles Børn saavel myndige som 
umyndige. Tillige vedlægges Værgebeskikkelse for mig.

Afdøde har kun været i Ægteskab med min ovennævnte Myndling, og 
der er af dette Ægteskab kun følgende 6 Børn, der alle er 
myndige:

1 Fru Christiane Petrine Henriette Kabel
f Huess i Ægteskab med Musiker Frederik Kabel

2 Rebslager Frederik Valdemar Huess

3 Snedker Christian Charles Heinrich Huess

4 Maler Alfred Christian William Huess

5 Enkefrue Marie Elisabeth Elvira Beiringer og

6 Elektriker Otto Christian Poul Huess

Afdøde har ikke efterladt sig Særbo ligesom den i Testamentets 
§1 omtalte Gæld forlængst er betalt.

Afdøde har ikke efterladt sig Adoptivbørn.

I henhold til Testamentet arvtager min Myndling det fælles Bo 
som siddende i uskiftet bo efter sin ovennævnte afdøde Ægtefæl
le og med mig som Værge, idet hun derved paatager sig Ansvaret 
for Boets Gæld.

Af Testamentet og Værgebeskikkelsen vedlægges Genpart, idet 
Originalen bedes tilbagesendt.

København, den 17 Februar 1921

Ærbødigst

Edgar Nyholm

Tages til Følge
Københavns Byrets Skifteafd II 
den 17 Februar 1921

Rüdinger
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Christine Sophie Frederikke Dehlsen 
født 13 marts 1845 i Pilestræde 36 
døbt 1 juni 1845 i Helliggeist Kirke 
Faddere: Forældrene 

Madam Humble 
konfirmeret 17 april 1859 i Helliggeist Kirke 
død 4 oktober 1923 på Raamosegaard, Tisvilde Sogn af 
lungekoldbrand, hjertesygdom 
begravet 11 oktober 1923 fra Søndre Kapel/Vestre Kirkegård

Datter af værtshusholder Peter Friedrich Dehlsen, født 
6 marts 1819 i Haraldsted, Ringsted og hustru Christiane 
Sophie Christine Gjerløff, f 20.2.1816

Tro: Lutheran

Ejer af Villa Niobe, Lille Strandvej 24, Gentofte, 
se side 24

Ifølge folketælling 1906, indlagt på Sindsygeanstalten i 
Oringe - Statshospitalet i Vordingborg.

Ifølge protokol over patientbetaling for 1906/07 blev 
betaling for opholdet foretaget af Fru Huess, Hellerup, med 
1,50 kr om dagen, ialt 547,50 kr om året.

Ved sønnen Otto's vielse i 1917 er det noteret i kirkebogen 
at hun opholder sig i Århus.

Københavns Begravelsesprotokol 1923, Nr 4934
Torsdagen den 11.10.1923, kl 12 1/2 begraves Enke efter 
konditor, f Dehlsen

Kristine Sofie Frederikke Huess

Jorden 20-40-1/2 12 kr
Gravens Gravning 20 kr
S idebelysning 2 kr
Kor 20 kr
8 Ligbærere 32 kr
Ialt 116 kr
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Børn: C 1 Udøbt dreng 
født 20 oktober 1867, se side 86

C 2 Christiane Petrine Henriette Huess
født 17 september 1868, se side 86

C 3 Johannes Wilhelm Sophus Huess 
født 19 oktober 1869, se side 87

C 4 Sophie Olavine Laurenze Huess 
født 30 oktober 1870, se side 87

C 5 Christian Frederik Valdemar Huess 
født 5 marts 1872, se side 87

C 6 Orla Marx Charles Huess 
født 3 juli 1873, se side 88

C 7 Christian Charles Heinrich Huess
født 1 oktober 1874, se side 88

C 8 Alfred Christian William Huess 
født 28 februar 1876, se side 89

C 9 Udøbt pige 
født 13 maj 1879, se side 94

C 10 Marie Elisabeth Elvira Huess 
født 7 april 1880, se side 94

C 11 Rosa Bertha Christine Huess 
født 16 september 1882, se side 94

C 12 Max Dusinius Christian Emil Huess
født 17 november 1885, se side 95

C 13 Otto Paul Christian Huess 
født 17 juli 1889, se side 95
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Marx Diedrich Christian Huess

Marx Diedrich 
Christian Huess

Christine Sophie 
Frederikke Dehlsen
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Hvor har Marx og hans familie boet ?

Maj 1866 Brogade 10, matr 16, Christians Kvt, Frelser Kirkes Rode
Okt 1866 Brogade 10, bagersvend (Marx) (Marx)

1867 Gothersgade
Okt 1867 Sølvgade 22, kid th
Feb 1870 Sølvgade 22, kid th, matr 416D St Annas Vester Kvt
Maj 1870 Sølvgade 22 kjælderen th, matr nr 416D, kagebager
Nov 1870 Lille Torvegade 5, 3 sal, matr 17B, kagebager
Maj 1871 Strandgade 10, baghuset 2 sal, matr 53, kagebager
Nov 1871 Strandgade 10, baghuset 2 sal, matr 53, kagebager
Maj 1872 Brogade 7, sidehuset 2 sal, matr 4, konditor
Nov 1872 Brogade 7, sidehuset 2 sal, matr 4, konditor
Maj 1873 St Regnegade 7, 3 sal, matr 17G, Kjøbmager Kvarter, 

kagebager
Nov 1873 Vesterbrogade 17, Stuen over gården(hos svigermor)
Maj 1874 Nybrogade 10, kælderen, matr 5, kagebager
Nov 1874 Nybrogade 10, kælderen, matr 5, kagebager
Maj 1875 Nybrogade 10, kælderen, matr 5, kagebager
Nov 1875 Nybrogade 10, kælderen, matr 5, kagebager
Nov 1877 Frydsvej 7, 4 sal, konditor
Maj 1878 Frydsvej 7, sidehuset, stuen, matr 287, Udenbys 

Vester Kvarter, konditor
Nov 1878 Frydsvej 7, sidehuset, stuen, matr 287, konditor
Maj 1879 Todesgade 7, stuen tv, matr 870, konditor
Nov 1879 Todesgade 7, stuen tv, matr 870, kagebager
Feb 1880 Todesgade 7, Udenbys Klædebo Kvt, matr 870 (ejer) 

90 kr i 1/2 årlig leje for 2 værelser
Maj 1881 Enghavevej 32A, stuen, matr 387
Nov 1881 Enghavevej 32A, stuen, matr 387, kagebager
Maj 1882 Enghavevej 32, stuen, matr 387, kagebager
Nov 1882 Enghavevej 32, stuen, matr 387
Maj 1883 Enghavevej 32
Aug 1884 Saxogade 48 st
Nov 1885 Istedgade 42B, 5 opgang, 2 sal, matr 404, kok
Apr 1886 Istedgade 42, 1 sal
Maj 1886 Saxogade 72, 1 sal, matr 445, kok
Aug 1886 Saxogade 72, 1 sal, Sømand
Sep 1886 Saxogade 72, 1 sal
Nov 1886 Elbagade 9, 4 sal th, matr 178, Østervold Kvarter, 

kok/konditor
Maj 1887 Elbagade 9, 4 sal th, matr 178, kok
Nov 1887 Randersgade 5, 1 sal tv, matr 1669, kok
Maj 1888 Randersgade 5, 1 sal tv, matr 1669, kok
Nov 1888 Randersgade 5, 1 sal, matr 1669, bager

1889 Randersgade 5 - senere på året til L Strandvej 24
1897 Lille Strandvej 24, Gentofte

Feb 1901 Lille Strandvej 24, Gentofte, matr 16cø, hovmester 
(forhenværende konditor), kurvemager
1 lejlighed til beboelse, 1 lejlighed til værksted 
- beboet af Marx og Christine - Christiane, Marie og 
Otto. (Hustruen ejer ejendommen)

Feb 1906 Lille Strandvej 24, Gentofte, matr 16cø, kurvemager 
75 kr 1/2 årlig for 2 værelser og 2 små værelser i en 
tilbygning til kurvemagerarbejde 
- kun beboet af Marx og sønnen Otto 
(Hustruen ejer ejendommen)

Feb 1911 Lille Strandvej 24, Gentofte, matr 16cø, 
foruden renteindtægt drives lidt kurvemageri.
150 kr 1/2 årlig for 3 værelser og køkken, ikke bad, 
- kun beboet af Marx og sønnen Otto

1917 Blegdamsvej 116, 2 og Blegdamsvej 114
Feb 1921 Prinsessegade 47A, 1 sal - Alderdomshjem (Marx) 11



Tvende uvillig’«) Mænd beties udmeldte for at vurdere til Prioritetsefterretning

2. Pautebogsattest,

3. Skattekvitter higer fur det sidsto Haivaar samt Fortegnelse over alle øvrige Ejendommen 

paahvilende Afgifter og Byrder,

4. ’ Braiidforsikringspolice,

5. M aa lebrev, f/rf/
6. Fortegnelse over den aarligo Lejeindtægt, bilagt med Lcjekuntraktorue/|for samtlige efter 

skriftlig Kontrakt udlejede Lejligheder.

1 Henhold til uvenatuaeiide JJcgjtfring ud meldes herved

til at fordage den forlangte Vurdering i Overensstemmelse med Heglerne i Lov af Hide

Marts 18(H) og Instruktion af XSde, August s. -4.

Kjøbenhavns Magistrat, d.

Ah ■
For Udmeldelsen beta

Vend om
4



Aar 1885, Mandagen den 30 November indfandt vi undertegnede 
Vurderingsmand os i Følge omstaaende Udmeldelse paa den nævnte 
Ejendom for at vurdere denne efter den derom fremkomne Begjæ
ring .

Under Forretningen var tilstede for at meddele os de fornødne 
Oplysninger.

Eieren Herr Grosserer W,I.Schmidt.

Ovennævnte Eiendom med de den paahvilende Byrder 
beskrive vi saaledes.

A.Mod Gaden er et grundmuret Forhus, Kjælder og 3 Etager 
høit, 8 Fag bredt. Taget er dækket med Tegl og deri 
er 6 almindelige Kviste og 4 smaa Kviste.

B.Et Baghuus. Kjælder og 3 Etager høit, 8 Fag bredt. Taget er 
dækket med Skiffer og Zink. I mod Baggaarden er 2 Fag, og 
i Forbindelse dermed er et Sidehus paa 2 Fag. I Tagetagerne 
er 6 Kviste.

lA.Kjælderen tilhøire bestaar af en Boutik med Nedgang fra 
:Gaden, et Værelse med Ovn, et Kjøkken med Komfur og Kjøk= 
'kenindretning. Pigekammer, 3 Localer med Betongulve,pudsede Væg= 
■ ge og Loft samt et Rum under Trappen med Bræddegulv.

Til Etagerne fører fra Gaarden til Taget en Kjøkkentrappe af 
almindelig Konstruction.

Tilvenstre for Porten er en Leilighed bestaaende af 1 Boutik, 
2 Værelser med Ovne, et Kjøkken med Komfur og Kjøkkenind= 
retning og Pigekammer.

I alle Localerne er Bræddegulve, pudsede Lofte, deels panelede 
dels pudsede Vægge.

Resten af Kjælderen er en Portnerlei 1ighed bestaaende af 
et Værelse og Kjøkken med Nedgang fra Gaarden, med en 
Ovn, Komfur og Kjøkkenindretning. Samt en Kjøkkentrappe 
af almindelig Konstruction.



I Stueetagen er en gjennemgaaende Port med Betongulv 
deels pudsede deels panelede Vægge og pudset Loft. 
Fra Porten er Opgang til en Hovedtrappe med oliemalede 
Vægge og pudsede Løb. Trappen gaar fra Porten til Taget.

Tilvenstre for Porten er en Leilighed paa 6 værelser med 
4 ovne. Entre, Korridor, Kjøkken med Komfur og Kjøk= 
kenindretning. Spisekammer, Kloset og Pigekammer med Ovn. 
Værelserne mod Gaden er forsynet med Gesimser.

Paa høire Side af Porten er en Leilighed paa 6 Værelser 
med 4 Ovne, 2 Entreer, en Korridor, Kjøkken med Komfur 
og Kjøkkenindretning, Spisekammer, Kloset og Pigekammer 
med Ovn.

1ste Sal bestaar af 2 Leiligheder hver paa 5 Værelser, 
Entre, Korridor, Kjøkken med Komfur og Kjøkkenindretning, 
Spisekammer, Pigekammer og Klosetrum. I alle Værelserne samt 
i Pigekammeret'ere Ovne.

2den Sal er ligesom første Sal.

I Tagetagen er 2 Leiligheder hver bestaaende af 3 Værel= 
ser. Kjøkken med Komfur, Entre, Klosetrum og Pige= 
kammer, i Lejlighederne er 3 Ovne i hver. Under Tagfladerne 
er Panel.

Resten af Loftet er indrettet til Brændelofter.
Over Hanebjælkerne er 2 Tørrelofter.

B.Bag- og Sidehuset.
Kjælderen er indeelt i et stort Lagerrum med Nedgang fra 
Gaarden, Betongulv samt pudsede Vægge og Loft.
Derbag er et Brænderi locale til Porcellæinsmalerier med 
hvælvet Loft mellem Jernbjælkerne.
I Localet er en Brænderiovn i 3 Afdelinger. Gulvet er af 
Beton, Væggene er pudsede.
Resten af Kjælderen er inddeelt i 5 Dele med Vadskekjæl= 
der i det ene Rum.



Stueetagen.
Fra Gaarden fører 2 Trapper med fyrretræes Gelænder, pud= 
sede Vægge og Loft, til Loftsetagen.
Etagen er inddeelt i 2 Lagerrum og et Kontor, med 2 Ovne 
i Etagen.

1ste Sal er inddeelt i 2 Rum og en Elevator fører til 
Kjælderen, i Etagen er 2 Ovne.

2den Sal er i et Rum uden Ovne.

Tagetagen er i et Rum med pudsede Tagflader og Loft.
I Loftet er 10 nedfældende Lys. I Lokalet er en Ovn.

Saavel i Forgaarden som i Baggaarden er Tjærebeton.
I Forgaarden er et Latrinhus i 5 dele opført af Tømmer 
og Brædder dækket med Zink, og en Trækhane.

I Baggaarden er en Retirade i 2 dele af samme Beskaf= 
fenhed.

I Eiendommen er indlagt Gas og Vand.

Beregning over de Indtægter og Udgifter som kunne paa= 
regnes denne Eiendom der er assureret for 111,400 Kroner 
opgjøre vi som følger.

Indtægter
Den aarlige Leie anslaar vi til Kr: 11,000 .

Udgifter
De aarlige Skatter andrage Kr.
Til Eiendommens Vedligeholdelse, Renovation 
Skorstensfeierløn m, m, anslaas aarlig at 
ville medgaa Kr.

1,019,81 Øre

980,19 Øre

Kr. 2,000

Naar Udgiftssummen fradrages Indtægtssummen udkommer 
som Indtægtsoverskud 9000 Kroner.



Eiendommens Værdi i Handel og Vandel ansætte vi efter 
bedste Overbevisning til 145.000 Kroner skriver Et Hundrede 
Fyrgetyve og Fem Tusinde Kroner.

Ovenstaaende Forretning er udført i Henhold til den af os ind
givne skriftlige edelige Forsikkring om efter bedste Evne og 
samvittighedsfuldt at udføre det os betroede Hverv. Dette 
saavelsom at Ingen af os paa nogen Maade er beslægtet 
eller besvogret i op- eller nedstigende Linie eller i før= 
ste eller anden Sidelinie med Eieren af den vurderede 
Eiendom, bevidner vi herved med vore Underskrifter.

(underskrevet) N C Lindhard C Klenz

Kjøbenhavn d. 1 December 1885.

At jeg efter bedste Overbevisning har meddelt de af Vurde= 
ringsmændene forlangte Op 1 syninger til Brug ved Forret= 
gen, bevidner jeg herved.

(underskrevet) W.I. Schmidt.

I Diæter tilkommer os hver 12. Kroner er 24. Kroner.



På de følgende sider har jeg 
over ejendommen

Todesgade 7, København, Matr

som Marx var ejer af omkring 

medtaget en vurderingsforretning

870, Udenbys Klædebo Kvarter 

1880.
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Til

Kjøbenhavns Magistrat.

den

Tvende uvillme Mamd bedes udmeldt^ for at vurdere til Auktions-Efterretning 

r u 
'0

tilhorende Ejendom. Alatr. Nr.,

Kvarter. Gade-Nr.

/? u

Til Vejledning for Vurderingsniændene vedlægges:

Skjode af

// r '
Skattckvilleringer for det sidste llalvaar samt bWtoynolm over alle ovrige Ejendommen

paahvilemle. Afgifter og Byrder,

3. Brandforsikrings-Police,

4. Maalebrev og

5. Fortegnelse over dim aariige Leje-Indtægt, bilagt med Leje-Kontrakterne for samtlige

- Lejligheder.

Kjobenhavn, d.



ar 1881, Torsdagen den 8 september indfandt vi undertegnede 
urderingsmænd os i Følge omstaaende Udmeldelse paa den nævnte 
Ejendom for at vurdere denne efter den derom fremkomne Begjæring 

inder Forretningen var til Stede for at meddele os de fornødne 
»plysninger.

lerr Fuldmægtig Andersen.

Eiendommen beskriver vi som følger:

Et grundmuret Forhus med pudset Facade til 
jaden, bestaaende af: høi Kjælder og 5 Etager, 
le 1tag dække med Skifer, hvori mod Gaden 4 = 
>g mod Gaarden 4 Tagqviste.

■ ra Gaden fører en Gjennemgang til Gaarden
> g fra Gangen fører tvende Trapper til Tagetagen.
Endvidere et grundmuret Baghus med en
Jdbygning saavel til For = som til Baggaarden, 
Cjælder, 3 Etager samt Qvistetage, Heltag dæk
æt med Skifer. Fra Kjælderen fører 2 Trap
per til Etagerne.
[ Forgaarden som er makadamiseret findes 
în Vandhane og en Ritterade af Tømmer 
}g Bræder i 6 dele.
EEndvidere findes 2 mindre Baggaarde.

Forhuset.
< jælderen tilvenstre bestaar af: Boutik og 3 
/ære Iser med 1 Kakkelovn, Kjøkken med 
Comfur, Vandledning og Kjøkkenindretning.

Sjælderen tilhøjre har Boutik og 1 Værelse 
ned Ovn, Kjøkken, Comfur, Vandledning 
samt Kjøkkenindretning.
Stuen bestaar af 4 Leiligheder, hvoraf de 3 
hver paa 2 værelser med 1 Ovn, Kjøkken med 
Comfur, Vand og Kjøkkenindretning, 
og 1 Leilighed paa 1 Værelse med Ovn, Kjøkken 
med Comfur, Vandledning og Kjøkkenindretning.



İste, 2den, 3de og 4de Sal er hver for sig af Beskaffenhed 
som Stueetagen, med samme Antal Ovne og Com- 
furer.

Qvisteteagen bestaar ligeledes af 4 Leiligheder som 
i de øvrige Etager.

Over Hanebjælkerne er Tørreloft.

Baghuset.
Kjælderen er indrettet til Brændselsrum, og fra
Kjældergangen fører 2 Trapper til de 2 smaa Baggaarde.

Stuen bestaar af 4 Leiligheder paa 2 Værelser med 
1 Kakkelovn, Kjøkken med Comfur, Vand og Kjøk- 
kenindretning.

1ste og 2den Sal ere aldeles' som Stueetagen.

Qvistetagen har 4 Leiligheder hver paa 1 Værelse 
med Ovn, Kammer, Kjøkken med Comfur, 
Vand og Kjøkkenindretning.

Over Hanebjælkerne er Tørreloft.

Eiendommen der er ve İvediigeholdt og hvis Grund
areal er 1116 kvadrat alen: er erhvervet for 72.600 Kr. 
Den indbringer i aarlig Leie 5.752 Kr.
medens de aarlige Skatter andrager 460 Kr 94 0.

Eiendommens Værdi i Handel og Vandel 
ansætter vi til Kroner 70.000.

Skriver Halvfjerdsindstyve Tusinde Kroner.

Ovenstaaende Forretning er udført i Henhold 
til den af os til Stadens Magistrat indgivne skrift
lige edelige Forstikkning som efter bedste Evne og 
Samvittighed fuldt at ville røgte det os betroede



Hverv. Dette, saavelsom at ingen af os er beslægtet 
eller besvogret i og = eller nedstigende Linie, eller 
i første eller anden Sidelinie med Eieren af den 
vurderede Eiendom, bevidne vi herved med 
vore Underskrifter.

(Signeret)

Nicolai Petersen A.A.Leffland



Kort over vandafledning på ejendommem Lille Strandvej 24, 
Hellerup, medtaget for at give et Indblik i ejendommens 
indretning, da det ikke har været muligt at finde andre 
tegninger over huset.
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Huset på Lille Strandvej 24 
malet af Max Alfred Huess

Huset som det ser ud Idag
24



PROBANDER
IV Claus Hinrich Huss (Heinrich) 

født 5 marts 1843 i Datgen 
døbt 19 marts 1843 i Nortorf 
Faddere: Claus Hinrich Huss, Datgen 

Claus Sachau, Datgen 
Hinrich Sachau, Datgen 

vacc 1858 i Kiel 
konfirmeret 28 marts 1858 i Kiel 
død 15 juni 1925 på Balders Hospital, København 
begr 20 juni 1925 fra Getsehmane Kirke/Vestre Kirkegård

Tilflyttet København fra Kiel 1862.

Konditor. Sukkerkoger (bolschemager).
Meddelt borgerskab som kagebager i København den 13 oktober 
1870. Startede forretning i Sølvgade, hvor han overtog 
forretningen efter broderen Marx - endda også tjeneste- 
tyendet. Gik rundt med trækvogn og solgte bl a figner på 
pind. Skulle have været meget dygtig til at lave ting i 
sukker.

I Politiets Mandtal for 1870 og fremefter har Claus fæstet 
tjenestetyende, drenge som formentlig har hjulpet til med 
sukkerkogeriet og piger som formentlig har hjulpet til i 
husholdningen efter hans 1. hustrus død. I 1872 er der 
opført en 23 årig pige, tiltrådt 1 november 1872, som sidst 
har tjent hjemme og som er fæstet månedsvis. Hendes navn er 
Anna Hansine Frisch - senere hans 2. hustru.
I folketællingen 1880 og 1890 er han opført som bagermester, 
og i folketællingen 1901 som dropskoger.

Efter sigende kom han på et tidspunkt til skade med sin ene 
arm, så han ikke kunne arbejde som konditor mere.

Ved sin død alderdomsforsørget

Tro: Lutheran

viet 1 gang 31 marts 1871 til

Anna Christiane Horst, se side 28.

Forlovere: D T Kroger, Sergent i 4. Batalion 
Fredericiagade 51, 3 sal 

M D C Huss, Konditor, Torvegade 5
Lyst 12, 19 og 26 marts 1871

viet 2 gang 22 februar 1874 i Frederiksberg Kirke til

Anna Hansine Frisch, se side 29.

Forlovere: Jacob Hans Frisch, Brudens fader, slagtermester 
af Niels Ebbesensvej 14 

Joachim Heinrich Huss, Slagtermester af
St Regnegade 9 25



I Stadsarkivet, på Københavns Rådhus har jeg studeret deres 
bøger vedrørende borgernes skattebetaling. I dem fandt jeg 
følgende oplysninger om Claus Heinrich Huss.

Antagen 
årlig 
indkomst

Skatte
indtægt

Indkoms t skat 
for hvert af 
årets 4 kvartaler

1873/74
Sølvgade 500 Rdl 200 Rdl 90 Sk

1874/75
Sølvgade 500 Rdl 200 Rdl 1 Rdl 6 Sk

1876/77 
Sølvgade, Frimurerlogens Rode 

1 600 Kr 1 200 Kr

(2 kr 12 øre)

6 kr

1877 
Sølvgade 22, Pilestrædets Rode. Kjøbmager Kvarter 

1 000 kr 400 kr 2 kr

1878
Sølvgade 22, Frimurerlogens Rode, St Annæ Vester Kvt

800 kr 200 kr 1 kr 40 øre

1880/81 
Sølvgade 800 kr 200 kr 1 kr 50 øre

1882/83 
Sølvgade 22,

1885/86 
Saxogade 24

Matr 416D, Frimurerlogens Rode 
800 kr 200 kr

800 kr 200 kr

1 kr 50 øre

1 kr 50 øre

1888/89 
Saxogade 3 6,

1889/90 
Saxogade 3 6,

Skydebanens Rode, 19 Ligningsdistrikt 
800 kr 200 kr 1kr 50 øre

Skydebanens Rode, 19 Ligningsdistrikt 
800 kr 200 kr 1 kr 50 øre
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Københavns Begravelsesvæsens Protokol, 1925, Nr 2512
Lørdagen d 20.6.1925 kl 12 1/2 begraves

fhv sukkerkoger Claus Heinrich Huss
født 5.3.1843 i Rensborg
82 år, Estlandsgade 16, død 15.6.1925
Enkemand. Død på Balders Hospital af Cancer Ventriculi 
(mavekræft)
Fra Østre Gothersgade til Vestre Kirkegaard

Jorden 21-43-9

Kor 10 kr
6 Ligbærere 3 kr
I alt 13 kr

Københavns Skiftekommission, 1925, Nr 1298, side 33
På dommerkontoret efter fhv sukkerkoger Claus Heinrich Huss, 
Estlandsgade 16, st, 82 år, død 15 ds på Balders Hospital. 
Mødt var Datteren Frk Thora Huss, smst, der forklarede at 
afdøde kun ejede Effekter til en Værdi af 100 kr som udlag
des Comperentinden til erstatning for Begravelsesomkost 
ningerne.

Thora Huss
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Anna Christiane Horst (da hun dør står der Anna Catharina) 
født 13 juni 1849 i Calübbe/Bornhöved 
døbt 8 juli 1849 
konfirmeret Palmesøndag 1865 i Plön 
død 2o januar 1872, af vattersot 
begravet 25 januar 1872 fra Set Petri Tyske Kirke

Vaccineret 10 juli 1850

Datter af arbejdsmand Asmus Hinrich Horst og Cathrine 
Dorothea Strahlendroff, Holsten

Skifte efter Anna Christiane
Idet jeg undertegnede Claus Hinrich Huss, Conditor herved 
anmelder for den danske Skiftecommission, at min Hustru: 
Anna Christine født Horst den 20 df Maaned, er afgaaet ved 
Døden heri Staden, uden tidligere at have været gift, og 
uden at efterlade sig Livsarvinger, tilføjer jeg at hun var 
en Datter af Arbejdsmand Asmus Hinrich Horst, der lever og 
boer i Holsten, og Hustru Cathrine Dorothea Horst, der for 
længst er død. Da sidstnævnte, min Svigermoder, ved sin Død 
ikke efterlod sig andre Livsarvinger end min nu afdøde 
Hustru, og en Søn Hinrich Horst, der er død i 1870 ugift og 
da min Svigerfader, saaledes som vedlagte Arveafkald ud 
viser, har renouceret paa Arv til Fordel for mig, ønsker jeg 
som eneste og fuldmyndige Arving selv at overtage Boet, lid 
et jeg derfor under Eeds Tilbud erklærer, at der naar alle 
Gjældsforpligtelser ere afgjorte, ikke vil tilfalde mig 
meget i Arv.

Kjøbenhavn, 18ende Februar 1872

C H Huss
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Anna Hansine Frisch 
født 19 december 1849 
døbt 14 april 1850 i Frederiksberg Kirke 
Faddere: Forældrene

Jomfru Marie Louise Frisch (faster) 
konfirmeret 3 april 1864 i Frederiksberg Kirke 
Kundskab - god - Opførsel - god 
død 15 august 1910 i Dannebrogsgade 51A
begravet 21 august 1910 fra Getsehmane Kirke/Vestre 
Kirkegård

Lutheran

Ifølge Politiets Mandtal november 1872 tjener Anna som 
tjenestetyende, fæstet månedsvis, hos Claus Heinrich Huss, 
Sølvgade 22, kid th

Vaccineret 20 september af Læge Haugsted

Datter af Jacob Hans Frisch og hustru Bodil Sophie Fossum

Børn: D 1 Olga Claudine Hansine Huss 
født 29 januar 1874, se side 97

D 2 Marie Agnes Henriette Huss 
født 30 september 1875, se side 97

D 3 Karla Sophie Wilhelmine Huss 
født 2 juni 1877, se side 98

D 4 Wilhelm Marcus Nicolaus Thorvald Huss 
født 1 marts 1879, se side 100

D 5 Agnes Margrethe Huss 
født 16 januar 1881, se side 101

D 6 Helene Emma Christine Huss 
født 2 juli 1883, se side 103

D 7 Johannes Joakim Claus Huss 
født 1 september 1885, se side 104

D 8 Anna Katharina Huss 
født 12 februar 1888, se side 106

D 9 Thora Amalie Johanne Huss 
født 1 marts 1891, se side 108
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Københavns Skiftekommission 1910, Nr 1835, side 433
Efter forhenværende Konditor Claus Heinrich Huss's Hustru 
Anna Hansine Frisch, død 15 ds Dannebrogsgade 51 A st.
Mødt var Enkemanden som forklarede at Boet kun eier 
Effekter til Værdi af højst 100 kr og da han bekoster 
Begravelsen uden Ligkassehjælp, foreligger intet til 
Skifte.

C H Huss
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Anna Hansine
Huss, f Frisch

Claus Heinrich Huss
- malet af sviger
sønnen Alfred Huess

Claus Heinrich Huss 
med 4 af sine børn 
- bagerst Johannes,

Thora, forrest tv 
Helene og th Anna 
ca 1909
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Hvor har Claus og hans familie boet ?
Nov 1870 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Set Annas Vester 

Kvarter, Conditor
Maj 1871 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Conditor
Nov 1871 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Conditor
Maj 1872 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Conditor
Nov 1872 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Conditor
Nov 1875 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Conditor
Feb 1880 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Bagermester 

200 kr 1/2 årlig husleje
Maj 1880 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Conditor, Bager
Nov 1880 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Conditor, Bager
Nov 1881 Sølvgade 22, kid th, Matr 416D, Conditor
Nov 1882 Saxogade 24, 3 sal, Matr 265, Konditor
Maj 1883 Saxogade 36, stuen, Matr 278, Konditor
Nov 1883 Saxogade 24
Maj 1884 Saxogade 24, sidehuset, stuen, Matr 265, 

Udenbys Vester Kvarter, Skydebanens Rode, Konditor
Nov 1884 Saxogade 24, sidehuset, stuen, Matr 265, Konditor
Feb 1885 Saxogade 24, Sidehus, stuen, matr 265, Conditor

2 værelser, 84 kr 1/2 årlig leje. Det ene værelse 
benyttes til erhverv - med køkken (7 personer!)

Feb 1890 Saxogade 36, stuen, matr 278, Bagermester 
2 værelser og køkken, 72 kr 1/2 årlig leje 
(9 personer!)

Feb 1895 Dannebrogsgade 51, Baghus, opg A, stuen, Konditor
Feb 1901 Dannebrogsgade 51, Baghus, stuen, Dropskoger 

- kun Anna og Thora der endnu er hjemme
Feb 1906 Dannebrogsgade 51, Baghus A, stuen, Conditor 

- kun Thora hjemme
Aug 1910 Dannebrogsgade 51A
Feb 1911 Dannebrogsgade 51, matr 376, Sukkerkoger, 

hj emmearbej de
- Helene, Johannes, Anna og Thora hjemme
2 værelser, 78 kr 1/2 årlig leje.

Feb 1921 Estlandsgade 16, st, matr 561, Udenbys Vester Kvarter
Jun 1925 Estlandsgade 16 st

Feb 1874 Niels Ebbesensvej 14 (Anna Frisch)
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PROBANDER
V Hans Hinrich Huess

født 11 november 1845 i Dåtgen 
døbt 4 december 1845 i Nortorf 
Faddere: Claus Hinrich Sachau, Dåtgen 

Hinrich Christian Huess, Dåtgen 
Johann Hinrich Plambeck, Dåtgen

Slagter.

Boede 1867 i Wildersgade, København. 
1885 Batterivej 21, København

Står i 1884 noteret som fadder til Agnes Huss 
sammen med en Mary Huss, - måske hans kone

Rejst til Helsingborg, Sverige.

Vist nok fået barn i København:

Louise Frederikke Wilhelmine
født 22 juli 1867 i Wildersgade 10
døbt 1 september 1867 i Frederiks Tyske Kirke 
død 28 september 1867 
begravet 29 september 1867 fra Frederiks Tyske Kirke

Datter af ugift Marie Henck

I bogen "Vi Hussar, 1614-1964" skrevet af Arvid Huss, Sverige 
står der følgende:

Hans Hinrich Huss har været udkommanderet i den fransk-tyske 
krig. I slaget ved Gravelotte den 18.8.1870, krigens blodig 
ste, havde han af Kejser Wilhelm fået tildelt jernkorset, ved 
krigens slutning blev det desuden en sølvmedalje og senere en 
guldmedalje. Den 68 årige kernekarl havde anmeldt sig som 
frivillig i den i august udbrudte 1. verdenskrig. Han skil
drer i breve til familien i Hålsingborg hvordan han som 
krigsveteran modtages med blomster. Indbydes af prinsesse 
Maria af Schleswig Holsten til hendes slot, konstaterer også 
tyskernes brændende entusiasme og sejrsikkerhed. Datteren 
Greta gør tjeneste som sygeplejerske ved det regiment, hvor 
faderen er første kanonær.
(Notits i Dagen, 27.9.1914).
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Hans Hinrich Huess /' 
fotograferet i Itzehoe 1914
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PROBANDER
VI Jochim Hinrich Huss 

(Joachim Heinrich, Joakim Henrik, Huus) 
født 18 juni 1848 i Datgen 
døbt 19 juli 1848 i Nortorf 
Faddere: Claus Huss, Dåtgen 

Jochim Diedrich Huss 
Jochim Sachau

død 14 marts 1929 i København på Kommunehospitalet 
bisat 20 marts 1929 kl 4 fra Bispebjerg Krematorium 
Indført i Tysk Reformerte Kirkes kirkebog

Meddelt borgerskab som slagter i København den 6 november 1873. 
1873 - slagtermester. Fabrikant.
På et tidspunkt har har forretning på Finsensvej og senere i 
Blågårdsgade nr 2, kælderen over gården.
Køber i starten af 1876 hus på Frederikssundsvej 60 
1880 og 1901 Pølsefabrikant
Ifølge folketælling 1906 har han opgivet sin stilling til at 
være slagtermester, Istedgade 128 og at sidste opholdssted før 
tilflytning til København er Kiel.
I folketælling 1911 har han oplyst sit arbejdssted til 
Valdemarsgade 34, og at han går til sit arbejde.
Jochim skulle have været ejer af flere ejendomme i Kiel, før 1. 
verdenskrig, men de blev omkring 1918 konfiskeret af den tyske 
stat.

Han var en meget dygtig pølsemager. Hans blodpølser var vidt be 
rømte, for de blev endda eksporteret til Australien. Han gav sin 
opskrift i arv til sin søn Johann, som desværre tog den med sig i 
graven.

viet 1 gang 12 december 1873 i Trinitatis Kirke til

Christiane Nikeline Hulstrom se side 43
Forlovere: Smedemester Th Brandt, Pilestræde 10 

Restaurateur R Schwartz, Balsamgade 10

Ifølge Politiets mandtal har Christiane og Jochim i 1874 og 
1875 en plejedatter - Hulda Petersen 14 år gammel.

viet 2 gang 13 oktober 1878 i Set Petri Tyske Kirke til

Agnes Wilhelmine Christine Berner se side 47

Forlovere: C Berner, Detailhandler, Nørrebrogade 168
CH Huss, Konditor, Sølvgade 22
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Jochim og Agnes
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Pâ de følgende sider har jeg medtaget 
Jochim* s

Bevis fra 36. Infanteri Brigade 
Borgerskabsbrev af 6 november 1873
Patentprivillegium af 12 december 1890
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På Københavns Rådhus i Stadsarkivet har jeg studeret deres 
bøger vedrørende borgernes skattebetaling. I dem fandt jeg 
følgende oplysninger om Jochim Hinrich Huss.

Antagen 
årlig 
Indkomst

Skatte
indtægt

Indkomstskat 
for hvert af 
årets 4 kvartaler

1874/75 St Regnegade 9, matr 
Kvarter

177, Hovedvagtens Rode, Kjøbmager

1885/86

600 Rdl

Webersgade 21, Matr

300 Rdl

164

1 Rdl 57 Sk 
(3 kr 18 øre)

1903/04

1 200 kr

Saxogade 6

600 kr 4 kr 50 øre

1 200 kr 600 kr 4 kr 50 øre

Jochim var ligeså umulig at finde i skattebøgerne som Marx, 
derfor har jeg kun fundet et par stykker.
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Gravstedsskøde - Trinitatis Kirkegård
På Trinitatis Sogns Kirkegård udenfor Nørreport er overladt i 
50 år til Slagtermester Heinrich Joachim Huss et gravsted som 
indtager en plads af to Alen i Bredden og fire Alen i længden. 
Litra E n 22.

København 25.3.1876

Frue Christiane Nicoline Huss

Til ovennævnte Gravsted er endvidere tilkjøbt 8 DAlen saaledes 
at Gravstedet nu indtager en plads af 

fire Alen i Bredden og fire Alen i Længden og er til kirken 
betalt med 40 kr for 50 år.

1.4.1876

22.6.1878 Enken Armgodt Margrethe Hulström
26.5.1880 Barnet Agnes Christiane 9/12 år
25.7.1882 Udøbt søn 5 dage

Betalt for udt. 45,50 kr

Københavns Skiftekommission, 1929, Nr 1812
Efter gifte fhv Slagter Joachim Heinrich Huus, Nørre Alle 17, 
1, 80 år, død d 14 ds på Københavns Kommunehospital.

Mødt var afdødes Enke Agnes Huus, der forklarede at Fællesboet 
kun ejer Effekter til en Værdi af højst 300 kr, der udleveredes 
Comperentinden til erstatning for begravelsesudgifter som hun 
bekoster uden hjælp fra Aldersrenten.

Agnes Huss
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Christiane Nikoline Hulström (Nicoline) 
født 12 november 1848 
døbt 27 april 1849 i Trinitatis Kirke 
Faddere: Forældrene 

Madam Larsen
konf 27 september 1863 i Trinitatis Kirke 
død 19 marts 1876 af tyfus 
begr 25 marts 1876 fra Trinitatis Kirke

Datter af Snedkermester Edvard Julius Hulström 
(1810-9.3.1868) og hustru Armgott Margrethe Hansen 
(1815-17.6.1878 af bronchitis)

Vacc 7 juni 1853 af Frels.

Ingen børn.
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Hof- og Stadsrettens Skiftekommission. 
Forseglings- og Registreringsprotokol H-M 1876. 2. Afd D. 83-86

Regnegade 7 efter Slagtermester Joachim Henrik Huss’s Hustru 
Christiane Nicoline f Hulstrøm, som den 19 f.M. er død paa Frederiks 
Hospital, hvor hun var indlagt mod Febris Tyfoida og hvor intet 
bedredes.

Tilstede var Enkemanden og Overretssagfører Bentsen.

Førstnævnte paaviste Boets Eiendele, der ved Betjenten vurderedes 
saaledes:

1. 1 Sofa, 1 Bord............................................... 60
2. 6 Stole, 1 Gyngestol........................................ 36
3. 1 Speil og 1 Consolskab..................................... 30
4. 1 __Skrin................................................... 40
5. 2 Fag Gardiner, 2 Rullegardiner, 7 Skilderier............. 40
6. 1 Portiere, 1 Kakkelovnsskærm, 1 Hængelampe............... 24
7. 1 Seng med Tilbehør......................................... 24
8. 1 Servante med Tilbehør, 1 Hængelampe......................20
9. 1 Sofa......... 50

10. 1 Taffeluhr, 1 Skilderi, 1 Stumtjener......................20
11. 2 stk Tæppe, Adskilligt....................................
12. 1 Platte Kaffekande, Thepotte, Sukkerskaal, Flødekande...
13. 10 do Skeer, 2 do Smørskeer, 2 do Sovseskeer, 1 do 

kageske, 2 do ...........................................
14. 4 Sølv Theskeer.............................................
15. Glas og Porcelain........................................... 10
16. 4 Duge, 12 Servietter, 18 Haandklæder, 4 Par Lagen........30
17. Kjøkkentin..................................................  8
18. Gangklæder og Linned........................................ 3H

520 
hvortil han lovede indtil videre at være ansvarlig.

Comp. Huss afleverede:

Aktie i Kreditforeningen for Haandværker og Industridrivende, 
stor 100 med tilhørende Kuponark, som tages i Rettens Bevaring.

Han foreviste Kontrabog med Kredtifor. for Haandværker og 
Industridr. Nr 463 hvorefter indestaar: 654,86
samt bemærkede at han er i Besiddelse af contant 60,00

Comp. har tilgode for sin Svoger Fabrikant Brandt i Pilestræde 
700 kr småt at han i sin Forretning har tilgode 100 kr idet som 
han bemærkede, at hans Forretning saagodtsom udelukkende er contant.

Comp paaviste derefter dette af ham til Fabrikation af Pølser 
hersteds benyttede Locale, hvor forefandtes følgende Viktualier 
mm som af Marketender Sorterup, som var tilstede, vurderedes 
saaledes:
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i. 480 Pund Spegepølse å 41 øre.......................... 196,80
2. 128 do (ikke røgede) å 33 øre.......... 39,60
3. 48 do Flæskefedt â 50 øre 24,00
4. 2 Sluppeknive med Blok............................ 120,00
5. 2 Decimalvægte med Lodder........................... 18,00
6. 1 Disk...............................................  6,00
7. 1 Speil.............................................. 2,00
8. 64 Pund fersk Kjød å 6 øre pundet.................... 3,84
9. 8 Forskellige Baljer å 10 kr.......................  80,00

10. 1 Pølsestopper....................................... 10,00
11. 1 Jernkjedel......................................... 12,00

Videre forefandtes ikke hersteds Boet tilhørende, hvorfor Comp. 
Huss bemærkede, at han på Hj. af Grønnegade og Ny Østergade har 
sit Udsalgslocale, hvor det vedtoges at continuere Forretningen,

M.h.t. Arveforholdene i Boet bemærkede Enkemanden at Afdødes 
Arvinger foruden ham ere:

1. Afdødes Moder, Enke M. Hulstrøm, hersteds
2. Afdødes Søster, Ida Petersen, F Hulstrøm, Enke i Nyborg
3. Afdødes Broder H. C. Hulstrøm, hersteds
4. Afdødes Søster Julie i Ægteskab med Restauratør Schwartz, 

hersteds
5. Afdødes Søster Georgine i Ægteskab med Fabrikant Brandt
6. Afdødes Søster Amalie Hulstrøm, ugift, hersteds
7. Afdødes Broder Erik Johan Hulstrøm, Commis, i Amerika.

Forretningen continueredes derefter i førnævnte Forretningslocale i 
Overværelse af samme ...

Der herværende Varer og Inventarium blev af Marketender Sorterup 
vurderet saaledes:

512,24
1. 200 Pund Spegepølse å 41 øre.........................  82,00
2. 64 Pund Cervelatpølse å 41 øre....................... 26,24
3. 12 Pund ______pølse å 50 øre.........................  6,00
4. 9 Pund_______ â 41 øre................................ 3,69
5. 4 Pund Kjødpølse å 56 øre........................... 2,24
6. 16 Pund Rullepølse å 41 øre.........................  6,56
7. 4 Pund Hakkebeuf å 38 øre........................... 1,52
8. 26 Kasser Sardiner å 60 øre.........................  15,60
9. 5 Dunke Anefrøris å 66 øre.........................  3,30

10. 14 Daaser Hummer å 75 øre............................ 10,50
11. 1 Disk...............................................  8,00
12. 1 Messingk jedel.....................................  16,00
13. 1 Gasovn med 2 blus................................. 8,00
14. 1 do med 1 Blus................................. 6,00
15. 1 Speil, 2 Stole....................................  10,00
16. 1 Uhr................................................  16,00
17. 1 Decimalvægt med Lodder............................ 10,00

743,89

Videre forefandtes ikke her og bemærkede Comp. Huss at han ikke 
vidste Andet af Varer, Løsøre, Aktiver eller Contanter end anført.
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Derimod ere Comp, endnu henstaaende i Gothersgade 8 en Hest 
og en Vogn samt Staldreqvisiter, hvilke Gjenstande sammen ville 
at være at vurdere af Comp. Sorterup.

Sluttelig tilføiede 
et Hus på Utterslev 
nu har faaet Skjøde 
contant 1090 kr.

Comp, at han for ca 1 Maaned siden har kjøbt 
Mark, Frederikssundsvej 60, uden at han end- 
herpaa. Paa Kjøbesummen har Comp. betalt

135 (Cont)

Skifteskrivercontoiret efter Slagtermester Huss's afdøde Hustru 
Christiane.

Tilstede var Marketender Sorterup som vurderede de i Begynd's For
retn. anmeldte Boforretningsreqvisiter samt:

1. En Graa Vallak 10 Aar gi. 10'2"...........................200,00
2. 1 Tosædet Jagtvogn.........................................100,00
3. 1 Sæt Seletøj, 1 Dækken................................... 24,00

Fortsættes i Behandlingsprotokol 2. Afd D, H-M Pag. 25.
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Agnes Wilhelmine Christine Berner
født 4 juli 1845 i Gothersgade 21
døbt 10 august 1845 i Set Petri Kirke
Faddere: Forældrene 

Madam Friben
konf 1 april 1860 i Set Petri Kirke
Kundskab - meget godt, Opførsel - tilfredsstillende
død 16 juni 1937 på Rigshospitalet efter gasudslip i hendes 
lejlighed, Møllegade 30 C
begr 22 juni 1937 fra Tysk Reformerte Kirke

Vacc 8.9.1846 af Dr Momme

Datter af Silkehattemagermester Karl Heinrich Ludvig Berner 
og hustru Christine Margrethe Henriette Vogelsang

Børn: E 1 Agnes Christiane Huss
født 17 august 1879, se side 109

E 2 Henry Robert Hugo Ivan Huss
født 13 marts 1881, se side 109

E 3 Udøbt dreng
født 16 juli 1882, se side 109

E 4 Agnes Christiane Huss
født 12 november 1883, se side 110

E 5 Johann Carl Huss
født 1 februar 1887, se side 111

Københavns Byrets Skifteret, Forseglingsprotokol. 1935, s 425
Afdøde Slagtermester Jochim Huss's Enke Agnes Kristine Vil 
helmine, f Berner, som den 16 ds er død 91 Aar gammel paa 
Rigshospitalet. Bopæl - Møllegade 30 D, St Dør 2.

Mødt var Sønnen Inspektør Johann Huss, Brandes Alle 6, der 
______________ efter Loven forklarede at Afdøde kun efterlod 
Effekter til Værdi ca 50 kr ___________  en Police med Dansk
Folkef_________  af 141 kr, udleveret Komperenten til be
gravelsesomkostninger.

J C Huss
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Jochim Huss og sønnen 
Johannes Huss 
- i butikken i 
Valdemarsgade

Agnes Wilhelmine 
Christine Huss 
f Berner
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Hvor har Jochim og hans familie boet
Nov 1873 St Regnegade 9, Kælderen, Matr 177
Maj 1874 St Regnegade 9, Kælderen, Matr 177
Nov 1874 St Regnegade 7, 1 sal, Matr 176
Maj 1875 St Regnegade 7, 1 sal, Matr 176
Aug 1877 Ny Østergade 11
1877/1878 Frederikssundsvej 60 (hus)
Feb 1880 Gothersgade 41, Kjøbmager Kvarter, Hovedvagtens Rode 

Matr 334
Husleje årlig 660 kr for 3 værelser

Jul 1881 Frederikssundsvej 60
1882 Tordenskjoldsgade 21

Feb 1885 Webersgade 21, Matr 164, Østervold Kvarter
Husleje 250 kr årlig for 3 værelser
Husleje 390 kr årlig for 5 forretningsværelser til
gaden

Feb 1887 Grønningen 3 0, København
Feb 1890 Borgergade 75, Matr 167, St Annæ Vester Kvarter, 

Frimurerlogens Rode.
Husleje 200 kr % årlig for 4 værelser
Har forretning i Grønnegade 17, kid, husleje 175 kr

Feb 1895 Knudsgade 28, Ma.tr 461 Udenbys Vester Kvarter, 
Gasværkets Rode

Mar 1896 Knudsgade 28
Apr 1898 Saxogade 6 st
Feb 1901 Saxogade 6, Forhus, stuen, Matr 161, 

Skydebanens Rode
Feb 1906 Dybbølsgade 52, Matr nr 523 Udenbys Vester Kvarter, 

St Matthæus Kirkens Rode, Slagtermester
Feb 1911 Skydebanegade 12A, Forhus, 3 sal tv,

Matr 776 Udenbys Vester Kvarter, Istedgade Rode
Husleje 120 kr % årlig for 2 værelser.
Forretning i Valdemarsgade 34, 2 værelser/butik - 
hakkerum, 200 kr i M årlig husleje.

Apr 1915 Skyttegade 12, 3
Mar 1929 Nørre Alle 17, 1

Jun 1937 Møllegade 37C (Agnes)

Det er ikke lykkedes mig at fremskaffe oplysninger om oven
stående adresser på tidspunkter hvor Jochim har boet der.
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PROBANDER
VII Hinrich Huess (Huhs)

født 15 december 1850 i Datgen 
døbt 26 januar 1851 i Nortorf 
Faddere: Hans Hinrich Rix, Schonbek

Hans Hinrich Sachau, Datgen 
Magdalena Dorothea Huhs, Datgen 

død 15 april 1851 i Dåtgen 
begr 19 april 1951 i Nortorf
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Deres aner -

forældre 
bedsteforældre 
oldeforældre 
tipoldeforældre 
tip-tipoldeforældre 
tip-tip-tipoldeforældre mv



FORÆLDRE
2 Hans Hinrich Huess

(Heinrich, Huss)
født 1 april 1810 i Datjen
døbt 7 april 1810 i Nortorf
Faddere: Jochim Hinrich Kühl, Hoffeld

Jochim Diedrich Huess, Datgen 
Margaretha Kristina Staven, Langwedel 

død 22 april 1887 i Kiel

1835 Snedker. Landmand og beslagsmed i Dåtgen 
1836/38 Indsidder i Dåtgen 
1840 Husmand og smed i Dåtgen 
1841 Smed i Dåtgen
1843 Husmand og beslagsmed i Dåtgen
1845 Husmand og grovsmed i Dåtgen
1848 Husmand og beslagsmed
1850/1851 Husmand og beslagsmed i Dåtgen
Aflagt ed som høker i Kiel 1 juli 1853
1854 Borger i Kiel.

viet 1 gang 27 september 1835 i Nortorf til

3 Magdalena Christina Huus
(Magdalena Christine, Christina Magdalena, Huess, Huss, Huhs) 
født 31 marts 1812 i Dåtjen 
døbt 12 april 1812 i Nortorf 
Faddere: Lenke Christina Roggensack, Schierensee 

Cathrina Margretha Huus, Dåtjen 
Lena Dorothea Sachau, Dåtjen 

død 24 maj 185İ i Dåtgen 
begravet 28 maj 1851 i Nortorf

Koppeattest for Hans og Magdalena lavet ved vielsen

Hans Heinrich Huess
viet 2 gang 23 juni 1854 i St Nicolaj i Kiel til

Sophia Friederike Caroline Cave
født Münzberg i Kiel
enke efter stolemager Johann Peter Caye (9.1.1804-14.1.1851)

Datter af malermester Christoph Philip Müntzenberg 
(3.10.1774-18.11.1832)
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BEDSTEFORÆLDRE
4 Marx Diedrich Huss (Mares)(Mars)(Huess) 

født 9 februar 1770 i Datgen 
døbt 11 februar 1770 i Nortorf 
Faddere: Diedrich Huss, Datjen

Henrich Rower
Marx Saggau, Rumohr

død 1 september 1852 i Dåtgen
begravet 4 september 1852 i Nortorf

1806 Gårdejer/boelsmand
1807 Gårdejer i Dåtgen
1810 Gårdejer i Dåtgen
1835 Gårdejer i Dåtgen
1850/1852 Aftægtsmand i Dåtgen

viet 1 gang 30 oktober 1795 i Bordesholm til

Anna Magdalena Osbar (An Malen Osbahr)(Aasbahr)
født ca 1774 (Osbahren)(Asbahren)
død 19 december 1806 i Dåtgen
begr 23 december 1806 i Nortorf sammen med sit barn

1795 Schönbeck

Datter af Gårdejer/boelsmand Jochim Osbahr i Schönbeck og 
Margaretha Stange. Begge døde før 1806

De fik 7 børn, hvoraf 4 lever i 1806 ved moderens død.

Børn: Trien Margaretha Huess
født 3 september 1796, se side 160

Jochim Diedrich Huess
født 13 marts 1798, se side 160

Malen Christina Huess
født 15 december 1799, se side 160

Sophia Catharina Huess
født 12 marts 1803, se side 160

Gret Stien Huess
født 12 marts 1803, se side 160

Claus Hinrich Huess
født 12 august 1804, se side 161

Dødfødt datter
født 19 december 1806 i Dåtgen
begr 23 december 1806 i Nortorf sammen med moderen
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Marx Diedrich Huss
viet 2 gang 27 november 1807 i Nortorf til

5 Cathrin Margret Kühl
(Margaretha Christina, Catharina, Margaretha, Margreth, Gretje) 
født 24 juli 1780 i Bordesholmer Hoffelde
døbt 30 juli 1780 i Bordesholm
Faddere: Gret Christin Huss, Dådgen

Trin Heeschen, Einfeld
Jochim Hinrich Kühl, Neumünster

død 17 juni 1850 i Dåtgen
begravet 20 juni 1850 i Nortorf

Børn: Anna Magdalena Huess
født 24 juli 1808 i Dåtjen, se side 168

Hans Hinrich Huess
født 1 april 1810 i Dåtjen, (2), se side 51

Maria Christina Huss
født 13 juni 1812 i Dåtjen, se side 168

Trina Elsabe Huess
født 4 juni 1814 i Dåtjen, se side 168

Lieschen Huess
født 1 november 1815 i Dåtjen, se side 169

Marx Diedrich Huess
født 23 september 1818 i Dåtjen, se side 169

Hinrich Christian Huess
født 24 december 1820 i Dåtjen, se side 170

Magdalena Dorothea Huess
født 28 januar 1823 i Dåtjen, se side 171
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BEDSTEFORÆLDRE

6 Peter Willhelm Huss (Huess) (Huus)(Wilhelm) 
født 12 oktober 1769 i Dötgen 
døbt 15 oktober 1769 i Nortorf
Faddere: Peter Wilhelm Gehrtz, Nortorf 

Hans Sachau, Dötgen 
Henrich Hartz, Dötgen

konf 1853 i Nortorf
død 2 maj 1841 i Dåtgen
begravet 5 maj 1841 i Nortorf

1795 Grovsmed i Dåtgen - 1799 Husmand i Datjen
1800 1/8 gårdejer i Dåtgen
1804 Smed i Dåtjen
1812 Beslagsmed i Dåtjen - 1817 Smed i Dåtgen
1835 Husmand og smed i Dåtgen
1841 Aftægtsmand

viet 13 november 1795 i Gross Flintbek til

7 Margaretha Elisabeth Hinckst(en)
(Grethje Liesbeth, Gretje, Gret, Greth, Margretha) 
(Hinz, Hingst, Hingsten)
født 21 september 1772 i Rumohr
døbt 23 september 1772 i Gross Flintbek
Faddere: Margaretha Elisabeth Sachau, Rumohr 

Margaretha Hinckst, Rumohr 
Hans Detlef Delfs, Molfsee

død 14 juli 1845 i Dåtgen af alderdomssvækkelse 
begravet 18 juli 1845 i Nortorf

Vielsen proklameret 20, 21 og 22 s.e.Trinitatis

Børn: Gret Stien Huess (Margretha Christina) 
født 29 juli 1797 i Dåtgen 
døbt 30 juli 1797 i Nortorf 
Faddere: Trina Hingst, Rumohr

Gret Stien Huess, Dåtgen
Gret Stien Sachau, Dåtgen 

død 27 juni 1817 i Dåtgen af svindsot 
begr 1 juli 1817 i Nortorf

Marcs Henrich Huess (Marx Hinrich) 
født 27 marts 1800 i Dåtgen 
døbt 30 marts 1800 i Nortorf 
Faddere: Henrich Hingst, Rumohr

Claus Huess, Dåtgen 
Jacob Röhl, Langwedel 

død 30 juni 1835 i Dåtgen af nervefeber 
begr 3 juli 1835 i Nortorf

Jochim Diderich Huess (Diedrich) 
født 11 marts 1804 i Dåtjen 
døbt 18 marts 1804 i Nortorf 
Faddere: Marcs Diedrich Huess, Dåtjen 

Hartvig Delfs, Molfsee 
Gret Stien Haarmann, Dåtjen 

død 17 januar 1805 i Dåtgen 
begr 19 januar 1805 i Nortorf

Magdalena Christina Huss 
født 31 marts 1812 i Dåtjen (3), se side 51 54



OLDEFORÆLDRE

8 Claus Hues (Clas, Huss, Huess) 
født i Dåtgen 
døbt 14 maj 1732 i Nortorf 
Faddere: Hans Zachau, Dötgen 

Hartig Höschen, Einfeld 
Lencke Huessen, Langwedel 

død 25 september 1807 i Dåtgen af svindsot/hauptkrankheit 
begr 29 september 1807 i Nortorf

Været syg siden maj 1807

1768 Gårdejer i Dötgen
1770 Gårdejer i Dåtjen 
1772/73 Gårdejer i Dåtgen 
1775-1790 gårdejer i Dåtjen 
Boelsmand
1807 aftægtsmand

viet 1 gang 10 juni 1767 i Nortorf til

9 Trincke Rohrs
(Catharina Rowers, Trin, Trincke, Trina, Triene, Trien) 
(Rowers, Rohr, Rohwer)
født 10 juli 1741 i Dötgen
døbt 16 juli 1741 i Nortorf
Faddere: Antje Hartz, Dorpstedt 

Gretje Sinnien, Reestorf 
Hinrich Bracker, Timbüttel 

død 21 januar 1775 i Dåtjen 
begravet 25 januar 1775 i Nortorf

Børn: Lenke Huss
født 28 februar 1768 i Dåtgen, se side 172

Marx Diedrich Huess
født 9 februar 1770 i Dåtgen, (4), se side 52

Henrich Huess (Henrik, Hinrich) 
født 26 august 1772 i Dåtgen 
døbt 30 august 1772 i Nortorf 
Faddere: Henrich Sinn, Langwedel 

Henrich Hartz, Dåtgen 
Jürgen Rower, Brammer 

død 5 marts 1773 i Dåtjen af hoste og brystsygdom 
begr 8 marts 1773 i Nortorf

An Cathrin Huess (Trien, Huessen) 
født 22 december 1773 i Dåtgen 
døbt 26 december 1773 i Nortorf 
Faddere: Antje Huss, Dorpstedt 

Marx Saggau, Dåtgen 
Marx Kåler, Milkendorf 

død 18 marts 1793 i Dåtgen af svindsot 
begr 21 marts 1793 i Nortorf
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8 Claus Hues 
viet 2 gang 15 eller 25 juli 1775 i Nortorf til

Abel Catharina Sachau (Abel Trien Saggaus)(Sachaus) 
født ca 1752 i Einfeld 
død 31 august 1822 i Dåtgen 
begr 3 september 1822 i Nortorf

1822 Aftægtskone

Datter af Gårdejer i Einfeldt, Jochim Sachau (død før 1822) 
og Elsabe Sachau (født c 1722, død 29.11.1788 i Dåtgen)

Børn: Jochen Huss (Jochim)
født 20 december 1776 i Dåtgen
døbt 25 december 1776 i Nortorf
Faddere: Asmus Sachau, Gahland v/Kellinghusen 

Hans Jargstorf, Gravel 
Jochen Huss, Dåtjen

død 19 januar 1779 i Dåtjen af naturlig svaghed 
begr 23 januar 1779 i Nortorf

Claus Huss
født 11 marts 1779 i Dåtgen, se side 179

Jochim Hinrich Diedrich Huss
født 8 august 1781 i Dåtgen, se side 186

Henrich Huss (Henrik)
født 26 februar 1787 i Dåtgen
døbt 2 marts 1787 i Nortorf
Faddere: Henrich Wittmaak, Nortorf

Henrich Sachau, Dåtjen
Johann Claus Sachau, Dåtjen

død 8 maj 1791 i Dåtgen
begr 10 maj 1791 i Nortorf

Hans Huss
født 15 september 1790 i Dåtgen, se side 187
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OLDEFORÆLDRE
10 Jochim Hinrich Kühlen (Kühl) 

født 16 september 1744 i Bordesholm 
døbt dom 17 p Trin i Bordesholm 
Faddere: Jürgen Rixen, Brügge

Hartig Heeschen, Bisse 
Trin Malen Kühlen, Resdorf 

død 5 august 1818 i Bordesholm 
begravet 8 august 1818 i Bordesholm

1775/1807 Arvefæster, Bordesholmer Hoffelde 
1818 Gammel forpagter

viet 13 november 1772 i Bordesholm til

11 Antie Röhl (Anna Roehl) (Anna Röhl) (Röhlen) 
født 8 eller 9 februar 1749 i Langwedel 
døbt 16 februar 1749 i Nortorf 
Faddere: Gretje Luchten, Mühbrook

Antje Huss, Langwedel
Hans Hinrich Selmer, Gross Flintbek 

død 28 juni 1830 i Hoffelde 
begravet 1 juli 1830 i Bordesholm

Vielsen proklameret 3 gange

Børn: Hanss Hinrich Kühl 
født 16 marts 1774, se side 190

Jacob Kühl 
født 31 august 1775, se side 190

Lisbeth Kühl 
døbt 4 maj 1777, se side 190

Johann Friedrich Kühl 
født 24 april 1778, se side 190

Cathrin Marereth Kühl
født 24 juli 1780 i Bordesholmer Hoffelde,(5) se side 53

Malen Kühl 
født 18 juni 1783, se side 191

Elsch Kühl 
født 12 juli 1785, se side 191

Jochim Kühl 
født 21 september 1789, se side 191

Anna Magdalena Kühl, gift Sachau 
Måske identisk med Malen Kühl.
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OLDEFORÆLDRE
12 Marx Huess

(Mares, Mars, Marks, Huss, Huessen) 
født ca 1727
død 6 marts 1794 i Datjen af brystsyge
begravet 9 marts 1794 i Nortorf sogn

1764 Fyrstelig indbygger og smed i Datjen
1769 Smed i Dåtjen
1772 Grovsmed i Dåtjen
1794/1795 Grovsmed i Dåtjen

viet 25 oktober 1759 i Nortorf sogn til

13 Marqareth Christina Rohlinq
(Gretje Röhls, Gretje Christin Röhlen, Margaretha Christin 
Röhls, Gret Christin, Röels, Margreth, Röhle, Margret Christin) 
født i Langwedel
døbt 6 marts 1740 i Nortorf sogn
Faddere: Marg Stubben, Bokel

Trien Rohers, Langwedel
Hanss Röhling, Langwedel

død 19 maj 1799 i Dåtgen
begr 23 maj 1799 i Nortorf sogn

Børn: Lenke Catrin Huessen 
født 29 februar 1760, se side 192

Elisabeth Huessen 
født 9 februar 1762, se side 192

Jacob Huess 
født 16 marts 1764, se side 192

Marx Diedrich Huss 
født 15 november 1766, se side 192

Peter Willhelm Huss
født 12 oktober 1769, (6) se side 54

Hans Huss
født 14 juni 1772, se side 193

Margreth Christin Huss
født 29 juli 1774, se side 193

Lencke Huss 
født 9 november 1776, se side 193
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OLDEFORÆLDRE
14 Hinrich Hingst (Hinckst) 

døbt 8 februar 1733 i Gross Flintbek sogn 
Faddere: Eggert Koler, Rodenbek

Hartvig Trede, Schirensee
Stinke Kohiers, Rumohr 

død 13 december 1805 i Rumohr 
begravet 16 december 1805 i Gross Flintbek sogn

1769 gårdejer i Rumohr.
1772 halvbonde
1795 gårdejer i Rumohr
1805 aftægtsmand i Rumohr

viet 2 november 1769 i Gross Flintbek sogn

15 Elsche Cathrin Delfs
(Trina, Catharina Marg, Delfsche, Catrina, Margaretha, 
født i Molfsee Elsch)
døbt 1 april 1746 i Gross Flintbek sogn 
Faddere: Elsche Gabriels til Böhnhus 

Trinke Trede til Rote Hane 
Hinrich Hauschild i Molfsee

6 børn - hvoraf kendes:

Margaretha Elisabeth Hingst 
født 21 september 1772 i Rumohr, (7), se side 54
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Tipoldeforældre - samme som 24/25 side 64

16 Marx Huess
(Marks Huess, Mars Hues, Huss)
født i Langwedel
døbt 12 december 1686 i Nortorf sogn
Faddere: Marx Reimers

Claus Stave, Gnutz
Gretke Staven, Langwedel

død 22 marts 1748 i Dötgen af tuberkulose el dysenteri 
begravet 27 marts 1748 i Nortorf sogn

1736/39 Husmand i Dåtgen
1748 Husmand i Dåtgen

viet 1 gang til

Lenke Festers
Ingen børn.

viet 2 gang 6 november 1726 i Nortorf sogn til

17 Lehnke Saqqau
(Magdalena Sachau, Marlena Sachauen, Lenke Saggaus) 
døbt 1699 i Dötchen
Faddere: Lenke Saggau, Langwedel

Engelke Hartz
Marx Rower, Dötchen

død 15 oktober 1759 i Dötgen af dysenteri
begravet 18 oktober 1759 i Nortorf sogn

Børn: Marx Huess
født ca 1727 i Dåtgen, se side 58

Marqretha Hues
født ca 1729 i Dåtgen, se side 194

Claus Hues
født 1732 i Dåtgen, (8) se side 55

Jochim Hues
født 1734 i Dåtgen, se side 194

Hinrich Hues
født 1734 i Dåtgen, se side 194

Hans Huss
født 1736 i Dåtgen, se side 194

Diederich Huss
født 1739 i Dåtgen, se side 195
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TIPOLDEFORÆLDRE
18 Jochim Rower (Rohr) (Rohrs)

født ca 1703 i Dåtgen
død 2 august 1773 i Dåtgen af svindsot
begravet 5 august 1773 i Nortorf

Gårdejer.
Aftægtsmand i Dåtgen.

viet 1 november 1735 i Nortorf sogn til

19 Trien Sinnien
(Sinn, Trienke, Trincke Sinnen, Trinke)
født i Langwedel
døbt 22 marts 1716 i Nortorf
Faddere: Trien Bülken, Dötgen

Hanss Resen, Gross Flintbek
Anke Mesters, Schülp

død 29 juli 1767 i Dotjen af svindsot
begravet 3 august 1767 i Nortorf

Børn: Gretie Rowers
ca 1767 gift med skolemester Randers i Dåtjen. Da han 
dør bliver embedet overtaget af skolemester Claus 
Schnoor, som hun også bliver gift med.

Barn: Christian Georg Randers 
født ca 1766

Antie Rowers
Trincke Rohrs
født 10 juli 1741 i Dötgen, (9), se side 55

Lenke Rowers
Juraen Rowers
Marie Rowers (Marike)

Henrich Rowers 
født ca 1750

Elsche Rowers
(Navnet Rower er stavet på flere måder:
Ved Jochims død kaldes børnene for Rower, 
ved Trinkes død kaldes børnene for Rowers)
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TIPOLDEFORÆLDRE

(Hinrich, Kühlen, Kühl) 
født i Råsdorff
døbt 16 december 1708 i Brügge sogn
Faddere: Henrich Kühle, Ellerdorf

Johann Kühle, Sören
Marike Witten, Mielkendorf 

død 28 december 1777 i Bordesholm af brystsygdom 
begravet 31 december 1777 i Bordesholm sogn, med ligprædiken

Snedker. 
1772/1777 arvefæster

viet til

21 Marike Rixen 
(Marik, Maricke) 
født i Brügge 
døbt 11 oktober 1716 i Brügge sogn 
Faddere: Marike Sanders, Brügge 

Anna Råsen, Neunharry 
Hanss.'Rixen, Gr Buchwald 

død 1 april 1787 i Bordesholm Hoffeld 
begravet 4 april 1787 i Bordesholm sogn

Børn: Trin Malen Kühl 
født 1740 i Brügge, se side 196

Carsten Kühl 
født 2 februar 1742 i Bordesholm, se side 196

Jochim Hinrich Kühlen
født 16 september 1744 i Bordesholm, (10) se side 57
Anlissbeth Kühl 
født 26 september 1746 i Bordesholm, se side 196

Klas Kühl 
født 5 marts 1749 i Bordesholm, se side 196

Trin Marik Kühl 
født 21 oktober 1751 i Bordesholm, se side 197

Hans Hinrich Kühl 
født 2 april 1754 i Bordesholm, se side 197

Trin Malen Kühl 
født 26 marts 1758 i Bordesholm, se side 197
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TIPOLDEFORÆLDRE samme som 26/27 side 65

22 Jacob Rölck
(Röhl, Röhls, Röhlen, Röhling) 
født 1701 i Langwedel 
døbt 1701 i Nortorf sogn 
Faddere: Caspar Rölck, Techelstorf 

Johann Trede, Schierensee 
Abelke Huss, Langwedel 

død 26 februar 1771 i Langwedel 
begravet 29 februar 1772 i Nortorf sogn

1740 smed i Langwedel
1770 beslagsmed i Langwedel
1772 beslagsmed i Langwedel

viet 30 oktober 1737 i Nortorf sogn til

23 Trien Huess
(Cathrin Huss, Huessen, Triencke Röhlen, Trin, Catharina) 
født i Langwedel 
døbt 12 september 1717 i Nortorf sogn 
Faddere: Trien Lochten, Schönbek 

Lenke Staven, Langwedel 
Marx Huess, Langwedel

død 20 februar 1784 i Langwedel 
begravet 23 februar 1784 i Nortorf sogn

9 børn hvoraf kendes:

Marcrareth Christina Röhling 
født ca 1740 i Langwedel, se side 58

Jacob Röhl
Beslagsmed i Langwedel, fået 4 børn hvoraf 2 lever i 1784

Elsche Röhl
gift med Hans Haar (Harz) i Muhbrook Kirkekreds Bordesholm, 
fået 8 børn, hvoraf 6 lever i 1784.

Lenke Röhl
gift med Hans Hinrich Haamann fra (Ochsenweide) Bordesholmer 
Hoffeide, fået 6 børn, hvoraf 5 lever i 1784

Claus Röhl
Smed i Neumünster, fået 4 børn, hvoraf 3 lever i 1784

Antie Röhl 
født 8 el 9 februar 1749 i Langwedel, (11), se side 57
Marie Elisabeth Röhlen 
født ca 1758 
I 1784 ugift.

Jochim Röhl
død før 1784
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TIPOLDEFORÆLDRE samme som 16/17 side 60

24 Marx Huess 
(Marks Huess, Mars Hues, Huss) 
født i Langwedel 
døbt 12 december 1686 i Nortorf sogn 
Faddere: Marx Reimers 

Claus Stave, Gnutz 
Gretke Staven, Langwedel

død 22 marts 1748 i Dötgen af tuberkulose/dysenteri 
begravet 27 marts 1748 i Nortorf sogn 

1736/39 Husmand i Dåtgen 
1748 Husmand i Dåtgen 

viet 1 gang til

Lenke Festers 
Ingen børn.

viet 2 gang. 6 november 1726 i Nortorf sogn til

25 Lehnke Saqqau
(Magdalena Sachau, Marlena Sachauen, Lenke Saggaus) 
døbt 1699 i Dåtgen
Faddere: Lenke Saggau, Langwedel

Engelke Hartz
Marx Rower, Dötchen

død 15 oktober 1759 i Dötgen af dysenteri
begravet 18 oktober 1759 i Nortorf sogn

Børn: Marx Huess
født ca 1727 i Dåtgen, (12) se side 58

Marqretha Hues
født ca 1729 i Dåtgen, se side 194

Claus Hues
født 1732 i Dåtgen, se side 55

Jochim Hues
født 1734 i Dåtgen, se side 194

Hinrich Hues
født 1734 i Dåtgen, se side 194

Hans Huess
født 1736 i Dåtgen, se side 194

Diederich Huss
født 1739 i Dåtgen, se side 195
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TIPOLDEFORÆLDRE samme som 22/23 side 63

26 Jacob Rölck
(Röhl, Röhls, Röhlen, Röhling) 
født 1701 i Langwedel 
døbt 1701 i Nortorf sogn 
Faddere: Caspar Rölck, Techelstorf 

Johann Trede, Schierensee 
Abelke Huss, Langwedel

død 26 februar 1771 i Langwedel 
begravet 29 februar 1772 i Nortorf sogn

1740 smed i Langwedel
1770 beslagsmed i Langwedel
1772 beslagsmed i Langwedel

viet 30 oktober 1737 i Nortorf sogn til

27 Trien Huess
(Cathrin Huss, Huessen, Triencke Röhlen, Trin, Catharina) 
født i Langwedel 
døbt 12 september 1717 i Nortorf sogn 
Faddere: Trien Lochten, Schönbek 

Lenke Staven, Langwedel 
Marx Huess, Langwedel 

død 20 februar 1784 i Langwedel 
begravet 23 februar 1784 i Nortorf sogn

9 børn hvoraf kendes:

Margareth Christina Röhling 
født ca 1740 i Langwedel, (13), se side 58

Jacob Röhl
Beslagsmed i Langwedel, fået 4 børn hvoraf 2 lever i 1784

Elsche Röhl
gift med Hans Haar (Harz) i Mühbrook Kirkekreds Bordesholm, 
fået 8 børn, hvoraf 6 lever i 1784.

Lenke Röhl
gift med Hans Hinrich Haamann fra (Ochsenweide) Bordesholmer 
Hoffelde, fået 6 børn, hvoraf 5 lever i 1784

Claus Röhl
Smed i Neumünster, fået 4 børn, hvoraf 3 lever i 1784

Antie Röhl
født 8 el 9 februar 1749 i Langwedel, (11), se side 57

Marie Elisabeth Röhlen 
født ca 1758 
I 1784 ugift.

Jochim Röhl
død før 1784
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TIPOLDEFORÆLDRE
28 Hinrich Hingst (Hinckst) 

født i Rumohr 
død i Rumohr
begravet 7 oktober 1762 i Gross Flintbek med ligprædiken 

1762 Gårdejer i Rumohr.
1769 Gårdejer i Rumohr 

viet 21 oktober 1725 i Gross Flintbek med

29 Leenke Kohiers (ved sin død kaldet Magdalena Hinckst) 
født ca 1700 i Rumohr 
død 14 maj 1780 i Rumohr 
begravet 17 maj 1780 i Gross Flintbek

Børn: Hinrich Hingst 
døbt 8 februar 1733 (14), se side 59 

1 søn 

2 døtre 

alle gift
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TIPOLDEFORÆLDRE
30 Hartwig Pelfs 

født ca 1700 
død 1782 i Molfsee 
begravet 28 november 1782 i Gross Flintbek

1769 Gårdejer i Molfsee
1782 fhv gårdejer i Molfsee

viet 12 oktober 1741 i Gross Flintbek med

31 Catharina Margaretha Brandt (Trien Margreth Brandts/Brands) 
født ca 1721 i Molfsee 
død 26 februar 1797 i Molfsee 
begravet 2 marts 1797 i Gross Flintbek med ligprædiken

Børn: Christina Magdalena Delfs 
født 5 august 1742 

gift med Hans Horn, borger i Kiel

Carsten Delfs 
født 26 april 1744

gift med Catharina Margaretha Stangen

Elsche Cathrin Delfs 
døbt 1 april 1746, (15), se side 59

Anna Lucia Delfs 
født 24 juni 1752 

gift med Max Schnoor, borger i Kiel
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE
32 Hanss Huess

samme som 48/49 side 74
samme som 92/93 side 82
samme som 108/109 side 83

fra Langwedel

viet 19 oktober 1673 i Nortorf til

33 Gretchen Rixen
fra Langwedel

Børn: Hinrich Huess
født 1675 i Langwedel

Claus Huess 
født ca 1676 i Langwedel, se side 73 + 76

Abel Huess 
født ca 1677 i Langwedel 
død 1 april 1752

viet til Jürgen Rohwer, Nortorf
Hans Hus
født ca 1680 i Langwedel, se side 198

Anke Huess 
født ca 1683 i Langwedel

Jasper Huess 
født ca 1684 i Langwedel, se side 199

Marx Huess 
født 1686 i Langwedel (16), se side 60
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE samme som 50/51 side 75

34 Thies Saqqau (Ties/Tries) 
født i Darbåck/Tarbeck) 
døbt 18 marts 1660 i Bornhoved 
Faddere: Hanss Saggau, Schmalensee

Trinke Rungen, Tarbeck 
Claus Tensfelt

1699 bosat i Dötchen

viet 13 oktober 1689 i Nortorf med

3 5 Trinke Delffs (De1fs) 
fra Dötchen 
døbt 11 september 1664 i Nortorf 
Faddere: Magdalena Reesen, Techelstorf

Anke Reesen 
Hanss Delfs

Barn: Lehnke Saqqau
døbt 1699 i Dötchen, (17) se side 60
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE
36 Jürgen Rowers

(Rohr, Rower) 
født i Dötchen 
døbt 12 august 1677 i Nortorf 
Faddere: Jürgen Rower

Hinrich Huess 
Gretche Reesen 

død 30 november 1758 i Dötgen 
begravet 5 december 1758 i Nortorf

viet 26 august 1698 i Nortorf med

37 Gretche Braker
(Margreta Brakers, Gretje, Brackers) 
født i Innien 
døbt 31 august 1679 i Nortorf 
Faddere: Anke Fresen, Nortorf

Wiebke Kadden, Innien 
Hanss Braker, Hornfeld 

død 23 maj 1754 i Dötgen af tuberkulose 
begr 27 maj 1754 i Nortorf

Børn: Jochim Rower
født ca 1703 i Dåtgen, (18), se side 61

Jürgen Rower
Antie Rower
Gretie Rower 
død før 1758

Lenke Rower
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE
38 Hinrich Sinnien

(Henrich Sinn)
født ca 1670 evt i Reestorf 
død i Langwedel af lungetuberkulose 
begravet 5 december 1737 i Nortorf

1696 Reestorf
Skomager i Langwedel

viet 1. gang 1696 i Nortorf til

Anna Greven
Langwedel

viet 2. gang til

3 9 Anke Bulken (Antje) 
født i Dötchen 
døbt 7 september 1684 i Nortorf 
Faddere: Trinke Sinnien, Ellerdorf 

Abel Gotsche, Krogaspe 
Dietrich Rössmann

Barn: Trien Sinnien
døbt 22 marts 1716 i Nortorf Sogn (19), se side 61
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE
40 Carsten Kühle

død april 1759 i Bordesholm

Snedker i Råssdorff, 1708

viet til

41 ..........
Barn: Henrich Kühle

døbt 16 december 1708 i Råsdorf (20), se side 62

42 Jochim Rixen
Brügge

43 ..........
Barn: Marike Rixen

døbt 11 oktober 1716 i Brügge (21), se side 62

44/45 - samme som 52/53 side 75

44 Jacob Rölck (Röhl) 
død før 1772

45 Margaretha Christin Borger
død før 1772

Barn: Jacob Rölck
født 1701 i Langwedel, (22), se side 63
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE samme som 54/55, side 76

46 Claus Huess (Huss) 
født ca 1676
død 19 november 1754 i Langwedel af brystsyge 
begravet 22 november 1754 i Nortorf

viet til

47 Anke Saqqau
(Antje)(Sachau)(Sachaus)(Sachauen)
født i Loop
døbt 1684 i Nortorf
Faddere: Gottsch Blunken, Jünbeck 

Annke Fikken, Timaspe 
Jachim Gottsche, Tarbeck

død 16 december 1756 i Langwedel af slagtilfælde 
begravet 20 december 1756 i Nortorf

Børn: Margret Huess
født 1709 i Langwedel

Hans Huess 
født 1712 i Langwedel

Lenke Huess
født 1714 i Langwedel 
død ca 1741 i Wennebek

viet 16 oktober 1737 i Wennebek til

Marx Kühl
Trien Huess
født 1717 i Langwedel, (23), se side 63
Hans Huess
født 1720 i Langwedel

Antie Huess
født 1722 i Langwedel

Max Huess 
født 1725 i Langwedel

Kun Trien Huess er nævnt ved forældrenes død, de øvrige børn 
må formentlig være døde før 1754.
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE samme som 32/33, side 68

48 Hanss Huess
fra Langwedel

viet 19 oktober 1673 i Nortorf til

49 Gretchen Rixen
fra Langwedel

Børn: Hinrich Huess
rødt 1675 i Langwedel 

født ca 16/6 i Langwedel, se side /3 og /6

Abel Huess 
født ca 1677 i Langwedel 
død 19 april 1752 i Langwedel

viet til Jürgen Rohwer, Nortorf
Hans Huess
født-’ca 1680 i Langwedel, se side 198

Anke Huess 
født ca 1683 i Langwedel

Jasper Huess 
født ca 1684 i Langwedel, se side 199

Marx Huess 
født ca 1686 i Langwedel, (24), se side 64
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE
50/51 - samme som 34/35, side 69

50 Thies Saggau (Ties/Tries)
født i Darbåck/Tarbeck) 
døbt 18 marts 1660 i Bornhoved 
Faddere: Hanss Saggau, Schmalensee

Trinke Rungen, Tarbeck 
Claus Tensfelt

1699 bosat i Dötchen

viet 13 oktober 1689 i Nortorf med

51 Trinke Delffs (Delfs) 
fra Dötchen
døbt 11 september 1664 i Nortorf 
Faddere: Magdalena Reesen, Techelstorf

Anke Reesen 
Hanss Delfs

Barn: Lehnke Saqqau
døbt 1699 i Dåtgen, (25) se side 64

52/53 - samme som 44/45 side 72

52 Jacob Rölck (Röhl) 
død før 1772

viet til

53 Margaretha Christin Borger 
død før 1772

Barn: Jacob Rölck
født 1701 i Langwedel, (26), se side 65
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE samme som 46/47, side 73

54 Claus Huess (Huss) 
født ca 1676
død 19 november 1754 i Langwedel af brystsyge 
begravet 22 november 1754 i Nortorf

viet til

55 Anke Saqqau
(Antje)(Sachau)(Sachaus)(Sachauen) 
født i Loop 
døbt 1684 i Nortorf
Faddere: Gottsch Blunken, Jûnbeck 

Annke Fikken, Timaspe 
Jachim Gottsche, Tarbeck 

død 16 december 1756 i Langwedel af slagtilfælde 
begravet 20 december 1756 i Nortorf

Børn: Margret Huess
født 1709 i Langwedel

Hans Huess
født 1712 i Langwedel

Lenke Huess
født 1714 i Langwedel 
død ca 1741 i Wennebek

viet 16 oktober 1737 i Wennebek til

Marx Kühl
Trien Huess
født 1717 i Langwedel, (27), se side 65
Hans Huess
født 1720 i Langwedel

Ant~ie Huess
født 1722 i Langwedel

Max Huess 
født 1725 i Langwedel

Kun Trien Huess er nævnt ved forældrenes død, de øvrige børn 
må formentlig være døde før 1754
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE
56 ....... Hingst
57 .......... 

Barn: Hinrich Hingst
født i Rumohr, (28), se side 66

58 Detlef Köhler 
død i Rumohr 
begravet 4 februar 1743 i Gross Flintbek

viet til

59 ..........
død i Rumohr 
begravet 4 november 1744 i Gross Flintbek

Barn: Leenke Koblers
født ca 1700 i Rumohr, (29), se side 66
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TIP TIP OLDEFORÆLDRE

60 ..........
61 ..........

Barn: Hartvig Pelfs 
født ca 1700, (30), se side 67

62 Hinrich Brandt
Gårdejer i Molfsee

viet til

63 Catharina Forsten
Barn: Catharina Margaretha Brandt

født ca 1721 i Molfsee, (31) , se side 67
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TIP TIP TIP OLDEFORÆLDRE

64 ..........
65 ..........

Barn: Hanss Huess
Langwedel (32), se side 68

66 ..........
67 ..........

Barn: Gretchen Rixen 
Langwedel (33), se side 68

68 Hinrich Saqqau
død 7 september 1713 i Tarbeck 
begr fra Bornhoved

69 ..........
Barn: Thies Saqqau

døbt 18 marts 1660 i Bornhoved (34), se side 69

70 Marx Delffs (Delfs) 
Dötchen

viet 3 maj 1663 i Nortorf til

71 Svlke Reesen 
Barn: Trinke Delffs

døbt 11 september 1664 i Nortorf (35), se side 69
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TIP TIP TIP OLDEFORÆLDRE
72 Hanss Rowers (Rower)

Dötchen

viet 17 september 1671 i Nortorf til

73 Gretche Rowers
Tinbüttel

Barn: Jürgen Rowers
døbt 12 august 1677 i Nortorf (36), se side 70

74 Jochim Braker
Innien

viet 1669 i Nortorf til

76 Elsche Thuens
Barchståde

Barn: Gretche Braker
døbt 31 august 1679 i Nortorf (37), se side 70

76 ..........
77 ..........

Barn: Hinrich Sinnien
født ca 1670 evt i Reestorf (38), se side 71

78 Bartold Bülken
Dötchen

viet 6 april 1673 i Nortorf til

79 Margreth Rössmann
Loop

Barn: Anke Bülken
døbt 7 september 1684 i Nortorf (39) , se side 71
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TIP TIP TIP OLDEFORÆLDRE

80 ..........
81 ..........

Barn: Carsten Kühle (40), se side 72

82 ..........
83 ..........

Barn: ........ (41) , se side 72

84 ..........

85 ..........
Barn: Jochim Rixen (42), se side 72

86 ..........
87 ..........

Barn: ...........(43) , se side 72
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TIP TIP TIP OLDEFORÆLDRE

88 ..........
89 ..........

Barn: Jacob Rölck (44), se side 72

90 ..........
91 ..........

Barn: Margaretha Christin Borger (45), se side 72

92/93 - samme som 32/33, side 68 
- samme som 48/49, side 74 
- samme som 108/109 side 83

92 Hans Huess
Langwedel

93 Gretne Rixen
Barn: Claus Huss 

født ca 1676 (46), se side 73

94/95 - samme som 110/111, side 83

94 Claus Saggau
1675 Tarbeck
1684 Loop

viet 17 oktober 1675 i Nortorf til

95 Lehnke Kühlen
Loop

Barn: Anke Saggau 
døbt 1684 i Nortorf, (47) se side 73
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TIP TIP TIP OLDEFORÆLDRE

96 ..........
97 ..........

Barn: Hans Huess (48), se side 74

98 ..........
99 ..........

Barn: Gretchen Rixen (49), se side 74

100 ..........
101 .........

Barn: Tries Saqqau (50), se side 75

108/109 - samme som 32/33 side 68
- samme som 48/49 side 74
- samme som 92/93 side 82

108 Hans Huess
Langwedel

109 Gretie Rixen
Barn: Claus Huss 

født ca 1676 (54), se side 76

- samme som 94/95 side 82

110 Claus Saqqau 
1675 Tarbeck 
1684 Loop

viet 17 oktober 1675 i Nortorf Sogn til

111 Lehnke Kühlen 
Loop

Barn: Anke Saqqau
døbt 1684 i Nortorf (55), se side 76 83



Deres børn



I MARGARETHA DOROTHEA HUESS og 
JOHANN HINRICH FRIEDRICH SCHLICHTING's børn

A 1 Heinrich Wilhelm Emil Schlichtinq 
født 9 juli 1865 i Kiel 
døbt 27 august 1865 i St Nicolai i Kiel 
Faddere: Hans Hinrich Huss

Peter Hinrich Wilhelm Huss 
Wilhelmine Behrens 

konf 1880 i Kiel

A 2 Friedrich August Julius Schlichtinq 
født 29 januar 1867 i Kiel 
døbt 31 marts 1867 i St Nicolai i Kiel 
Faddere: Friedrich Hans Crüll

August Hinrich Johann Caye 
Elise Juliane Johanne Schmölke 

konf 1882 i Kiel

A 3 Hermann Carl Johannes Schlichtinq 
født 7 februar 1869 i Kiel 
døbt 4. april 1869 i St Nicolai i Kiel 
Faddere: Margaretha Anna Friederike Schmidt 

Carl Friedrich Hermann 
Carl Gottlib Kurdiel 

konf 1884 i Kiel

Restauratør i Kiel

viet 17 maj 1898 i Kiel til

Johanne Elise Strauss
født 26 november 1875 i Altona 
døbt 21 maj 1876 
konf 1859

Forlovere: Robert von Siedlitz 
Ludvig Schlicting

A 4 Ludvig Friedrich Wilhelm Schlichtinq 
født 30 oktober 1870 i Kiel 
døbt 4 december 1870 i St Nicolai i Kiel 
Faddere: August Ludwig Sophus Stehr

Jürgen Detlev Friedrich Holdsenberg 
Ernst Georg Wilhelm Köhlenbeck

konf 1886 i Kiel
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II HINRICH PETER WILHELM HUSS og 
ANNA MARGARETHA DOROTHEA IVENS's børn
B 1 Hans Heinrich Dietrich Huss 

født 30 September 1864 i Kiel 
døbt 20 november 1864 i Set Nicolai i Kiel 
Faddere: Hans Hinrich Huss

Christian Höltig 
Margaretha Dorothea Huss 

død 29 marts 1865
begravet 1 april 1865 fra St Nicolai i Kiel

B 2 Nicolaus Ludwig Wilhelm Huss 
født 10 april 1866 i Wellingdorf 
døbt 21 maj 1866 i Elmschenhagen 
Faddere: Christian Huss

Luise Stölting 
Christian Struve

B 3 Wilhelm Johannes August Huss 
født 5 maj 1868 i Wellingdorf 
døbt 31 maj 1868 i Elmshenhagen 
Faddere: Anna Stölting

Johann Duwahl 
August Caye

B 4 Sophia Carolina Maria Huss 
født 25 juni 1870 i Kiel 
døbt 7 august i St Nicolai i Kiel 
Faddere: Sophia Friederike Carolina Huss

Luise Margaretha Christina Harders 
Maria Dorothea Auguste Dibbern

B 5 Dorothea Friederike Catharina Huss 
født 18 august 1872 i Kiel 
døbt 20 oktober 1872 i St Nicolai i Kiel 
Faddere: Anna Dorothea Dibbern

Catharina Margaretha Repen 
Johanna Friederika Sophia Ivens 

død 5 september 1873 i Kiel 
begr 8 september 1873 fra St Nicolai i Kiel

B 6 Louise Emilie Henriette Huss 
født 18 august 1874 i Wellingdorf 
døbt 15 november 1874 i Elmschenhagen 
Faddere: Louise Stölting 

Emilie Schlichting 
Heinrich Stölting

B 7 Wilhelm Johann Andreas Huss 
født 11 marts 1876 i Wellingdorf 
døbt 14 maj 1876 i Elmscenhagen 
Faddere: Hans Schnoor

Wilhelm Schulz 
Christine Plambeck
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Ill MARX DIEDRICH CHRISTIAN HUSS og 
CHRISTINE SOPHIE FREDERIKKE DEHLSEN's børn

C 1 Udøbt dreng
født 20 oktober 1867, Sølvgade 22
død 26 oktober 1867 - svagelig fra fødslen
begravet 29 oktober 1867 fra Set Petri Tyske Kirke

C 2 Christiane Petrine Henriette Huess 
født 17 september 1868 
døbt 23 oktober 1868 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Peter Frederik Dehlsen og Frue

Petrine Dehlsen, Vesterbrogade 17
Jomfru Olavine Dehlsen, Vesterbrogade 17 

konfirmeret 18 marts 1883 i Set Petri Tyske Kirke 
Kundskab og Opførsel - fortrinlig 
Vacc 1875 af Hansen 
formentlig død før 1937

Lyst 12, 19, 27 maj 1901 i Hellerup Kirke 
Forlovere: Maler Johan Ludvig Jacob Kabel, 

Istedgade 78, 5. KBH 
Møllersvend Niels Petersen,

Nr Farimagsgade 44, st. KBH

viet 28 maj 1901 i Gentofte Kirke til

Frederik Julius Kabel
født 5 januar 1872 på Fødselsstiftelsen, KBH 
døbt 16 januar 1872 på Fødselsstiftelsen 
konfirmeret 11 april 1886 i Frederiksberg Kirke 
formentlig død før 1937

Musiker

Søn af Maler Johan Ludvig Jakob Kabel (30.11.1846- 
22.4.1920) og Laurine Amalie Nielsen (13.12.1846- 
9.2.1903)

Barn: Edel Margrethe Kabel
født 26 juni 1902 på Fødselsstiftelsen 
døbt 15 juli 1902 
død 2 marts 1905 Hedebygade 14B
begr 5 marts 1905 fra Krist Kirken/Vestre Kgd
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Ill MARX DIEDRICH CHRISTIAN HUSS og 
CHRISTINE SOPHIE FREDERIKKE DEHLSEN's børn

C 3 Johannes Wilhelm Sophus Huess
født 19 oktober 1869, Sølvgade 22
døbt 19 november 1869 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Kusk Hans Heinrich Huss, Kiel

Skræddersvend Fritz Ferdinand Hansen,
Dr Tværgade 56

Konditormedhjælper Petrus Charles Sophus
Dehlsen, Vesterbrogade 17

død 25 maj 1875 af mæslinger, Nybrogade 10
begravet 28 maj 1875 fra Set Petri Tyske Kirke

C 4 Sophie Olavine Laurenze Huess
født 30 oktober 1870, Sølvgade 22
døbt 20 januar 1871 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Forældrene

Konditor A Rohde, Gothersgade
død 27 oktober 1871 af difteritis, Strandgade 10
begravet 30 oktober 1871 fra Set Petri Tyske kirke

5 Christian Frederik Valdemar Huess
født 5 marts 1872, Strandgade 10
døbt 10 maj 1872 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Konditor C H Huss, Sølvgade 22

Konditor F W Schneider, Grønnegade
Madam Amalie Josephine Rohde, Gothersgade 

konfirmeret 11 april 1886 i Frederiksberg Kirke 
død 2 marts 1955 i De Gamles By, København 
begr 7 marts 1955 fra De Gamle Bys Kirke/ Bispebjerg

Kirkegård
Kørte bl a for Fragtmandshallen.
På valsen i Frankrig.
Ved sin død stod han anført som sømand.
Kurvemager 
Ugift.
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Ill MARX DIEDRICH CHRISTIAN HUSS og 
CHRISTINE SOPHIE FREDERIKKE DEHLSEN's børn
C 6 Orla Marx Charles Huess

født 3 juli 1873, Vesterbrogade 17
døbt 21 september 1873 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Jomfru Olavine Dehlsen

Peter Dehlsen, Konditor
Faderen

død 18 maj 1875 af mæslinger
begravet 22 maj 1875 fra Set Petri Tyske Kirke

C 7 Christian Charles Heinrich Huess
født 1 oktober 1874, Nybrogade 10
Nøddøbt i hjemmet 22 maj 1875 - har måske været syg, 
ligesom de 2 brødre der døde af mæslinger - indført i 
Set Petri Tyske kirkebog
Faddere: Forældrene

Konditor Huss, Sølvgade 22
konfirmeret 30 september 1888 i Set Jacobs Kirke 
kundskab og opførsel - meget god
død 27 september 1964 i De Gamles By, København 
bisat 1 oktober 1964 fra Kapellet i De Gamles By/Vestre 
Kirkegård

Februar 1890 i snedkerlære. Boede på lærlingehjemmet
Nørre Søgade 11.
1898 Møllegade 29
Snedker
Boede i "Natmandshusene" (Latrinetømmer) v/Tagensvej

viet til

Ellen Madsen
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Ill MARX DIEDRICH CHRISTIAN HUSS og 
CHRISTINE SOPHIE FREDERIKKE DEHLSEN's børn
C 8 Alfred Christian William Huess

født 28 februar 1876 i Set Pederstræde 17 
døbt 27 maj 1877 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Moderen

Madam Debisen, Vesterbrogade 17
P Dehlsen, Vesterbrogade 17

konfirmeret 13 april 1890 i Gjentofte Kirke 
død 29 november 1949
begravet 2 december 1949 på Bispebjerg Kirkegård

1902 malersvend
1910-1940 malersvend hos C W Juulmann, Nørregade 20, 
København. Var en meget dygtig maler, bl a til 
marmorering. Skulle bl a have malet på Amalienborg.

Bopæl: feb 1902 Istedgade 40 A, 3
nov 1902 Læssøesgade 16, 2
mar 1910 Aarhusgade 78, 3
feb 1921 Australie Alle 2, 1 th 
1940/1949 Rørholmsgade 10, 4 th

viet 1 gang 13 februar 1902 i Getsehmane Kirke til

Karla Sophie Wilhelmine Huss se side 91 og 98
Lysning bestilt 23.1.1902
Lyst 26.1, 2.2 og 9.2 1902

Forlovere: Slagtermester J H Huss, Saxogade 6
A C Th Beininger, Smedegade 16

Forsørgelsesattest af 30.1.1902 fra Magistraten 
udstedt i forbindelse med vielsen

viet 2 gang 8 november 1920 i Aldersro Sogn til

Anna Katharina Huss se side 93 og 106
Skiftebevis af 8.2.1920

Vielsesbrev (kongebrev) af 23.9.1920

Forlovere: Christian Charles Heinrich Huess
Snedker, Nansensgade 25, 5

Hans Christian Andersen 
Arbejdsmand, Australie Alle 4, 1
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Karla Sophie Wilhelmine Huss (IV A3) se også side 98 
født 2 juni 1877 
døbt 30 november 1877 i Set Petri Tyske Kirke 
død 9 januar 1913 på Kommunehospitalet, København 
begr 15 januar 1913 fra Aldersro Kirke/Vestre Kirkegård

Børn: Max Huess
født 20 november 1902, se side 114

Karla Kristine Huess
født 11 november 1903, se side 114

Axel Alfred Huess 
født 8 maj 1905, se side 116

Carla Anna Christine Huess 
født 6 januar 1907, se side 118

Else Carla Kristine Huess 
født 24 maj 1908, se side 118

Ejner Alfred Huess 
født 1 december 1909, se side 119

Alfred Heinrich Huess
født 19 marts 1911, se side 120

Heinrich Carl Frede Huess 
født 23 december 1912, se side 121

Fra venstre:
Carl,Alfred, Ejner, Else, Carla, Axel, Max

1915
91



Alfred Christian William Huess og 
Karla Sophie Wilhelmine Huss 
fotograferet i anledning af deres 
forlovelse, ca 1901/02
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Anna Katharina Huss (IV D9) se også side 106
født 12 februar 1888 i Saxogade 24
døbt 21 september 1890 i Set Petri Tyske Kirke
konfirmeret 6 april 1902 i Getsehmane Kirke
død 3 maj 1983 i De Gamles By, København
bisat 7 maj 1983 fra Grundtvigskirken/Bispebjerg 

Kirkegård

Børn: Anton Alfred Huess
født 28 februar 1918, se side 124

Udøbt pige
født 26 oktober 1920
død 27 oktober 1920, Australie Alle 2, 1
begr 30 oktober 1920 på Bispebjeg Kirkegård

Udøbt dreng
født 31 marts 1922
død 22 juni 1922, Australie Alle 2, 1 th
begr 27 juni 1922 fra Aldersro Kirke

Harald Alfred Huess 
født 20 marts 1925, se side 126

Udøbt pige
født 18 april 1929
død 2 september 1929 Hothers Plads 1, st
begr 6 september 1929 fra Kingos Kirke/Bispebjerg 
Kirkegård

ca 1949
Alfred Christian William Huess og 
Anna Katharina Huess
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Ill MARX DIEDRICH CHRISTIAN HUSS og 
CHRISTINE SOPHIE FREDERIKKE DEHLSEN's børn
C 9 Udøbt pige

født/død 13 maj 1879 i St Johannes Sogn

C 10 Marie Elisabeth Elvira Huess
født 7 april 1880, Set Pederstræde 17 
døbt 27 juni 1880 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Forældrene

Jomfru Lorenze Dehlsen, Vesterbrogade 17 
konfirmeret 30 september 1894 i Gentofte Kirke 
død 24 juni 1954 af hjertelidelse
bisat 28 juni 1954 fra Bispebjerg Krem/Bispebjerg Kgd

Bopæl: 1902, Smedegade 16, 1
1903, Blågårdsgade 37, 1
1904, Nørre Alle 13, 2
1921, Blegdammen 7 over gården, 3

Forlovere: Faderen til Bruden
Alfred Christian William Huess, 
Malersvend, Istedgade 40A,3

Bestilt lysning 19.10. 1901
Lyst 20, 27 oktober og 3 november 1901

viet 3 november 1901 i Hellerup Kirke til

Adolph Thedor Carl Beininaer
født 25 maj 1873 i Breslau 
død 18 februar 1912 på Set Johs Stiftelse, Nørregade 
begr 23 februar 1912 fra Set Johannes Kirke 13D

1901 Bogbindersvend, Blågårdsgade 2 A, 3

Søn af Glasmager Theodor Beininger og Hustru Anna 
Hahn, Breslau

Børn: Edith Elvira Beininaer 
født 17 april 1902, se side 128

Lilly Elvira Beininaer 
født 18 oktober 1903, se side 128

Iris Elvira Beininaer 
født 20 oktober 1904, se side 129

Biørn Ib Adolph Beininaer 
født 27 august 1906, se side 129

C 11 Rosa Bertha Christine Huess
født 16 september 1882, Enghavevej 32
døbt 14 oktober 1882 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Forældrene 
død 14 august 1884 
begravet 17 august 1884 fra Set Mathæus Kirke 94



Ill MARX DIEDRICH CHRISTIAN HUSS og 
CHRISTINE SOPHIE FREDERIKKE DEHLSEN's børn
C 12 Max Dusinius Christian Emil Huess 

født 17 november 1885 
døbt 18 april 1886 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Forældrene 

Jomfru Christiane Huess 
død 30 august 1886 
begravet 5 september 1886 fra Set Mathæus Kirke

C 13 Otto Paul Christian Huess 
født 17 juli 1889 Lille Strandvej, Hellerup 
døbt 3 august 1890 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Forældrene 

Jomfru Christiane Huess 
konfirmeret 27 marts 1904 i Hellerup Kirke 
død 27 juli 1970 i Sankt Andreas Sogn 
begr 31 juli 1970 fra Søndre Kapel/Bispebjerg Kgd

1917 mekaniker/montør 
1920 mekaniker
Elektriker/elektromontør
Kaptajn på Hella Bådene som sejlede til Sverige 
Haft hørkramforretning i Jægersborggade 36 
Boede i årene 1925-1934 i Nykøbing Falster 
Bopæl 1930/34: Vesterskovvej 15, Nyk F 
Bopæl 1970: Nansensgade 17, 2 tv

Forlovere: Husassistent Ingeborg Marie Dahisen, 
Amaliegade 35, 2, København 
Mølleriarbejder Niels Peter Dahisen, 
Sivej 57, Nykøbing F

Lysning bestilt 20 januar 1917 
Lyst 21, 28 januar og 4 februar 1917

viet 11 februar 1917 i Nazareth Kirke til

Agnes Hansine Dahisen 
født 23 oktober 1893 i Nykøbing 
døbt 3 december 1893 i Nykøbing F Kirke 
Faddere: Pige Bolette Dahisen, Væggerløse

Møllersvend Peter Larsen og Hustru, Nykøbing

død 21 februar 1948 i Set Andreas Sogn 
begr februar 1948 fra Sdr Kapel, Bispebjerg Kgd

Datter af Arbejder Niels Peter Dahisen og Hustru 
Kirstine Dorthea Hansen, 22 år, Nykøbing Falster

Børn: Erik Edvard Huess 
født 22 juli 1917, se side 130

Heinrich Alfred Huess 
født 9 september 1920, se side 130
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Otto Paul
Christian Huess

Agnes Hansine
Dahisen

Agnes og Otto i døren til deres 
hørkramforretning



IV CLAUS HINRICH HUSS og
ANNA HANSINE FRISCH's børn

D 1 Olga Claudine Hansine Huss
født 29 januar 1874 i Sølvgade 22
døbt 22 maj 1874 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: H H Huss, Kiel (farfar)

Slagter Frisch, Niels Ebbesensvej 14 (morfar)
Jomfru Frisch, Absalonsgade 29

konfirmeret 8 april 1888 i Set Petri Tyske Kirke 
Kundskab - ret så god, Opførsel - tilfredsstillende 
død april 1959 i Roskilde

Vacc 17 august 1880 af Schleisner

Ifølge folketælling 1895 bor hun ikke hos forældrene. 
Ugift.

Olga Claudine 
Hansine Huss

D 2 Marie Agnes Henriette Huss
født 30 september 1875
døbt 7 april 1876 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Madam M Hansen (Moster) Absalonsgade 21 

Jomfru Frisch
Slagter Huss, St Regnegade 9 (Farbror) 

død 23 december 1878 af difteritis 
begravet 28 december 1878 fra Set Petri Tyske Kirke
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IV CLAUS HINRICH HUSS og
ANNA HANSINE FRISCH’S børn
D 3 Karla Sophie Wilhelmine Huss se også side 91

født 2 juni 1877 i Sølvgade 22
døbt 30 november 1877 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Oversergent F Kroger, Sølvgade Kaserne

Slagtermester Frisch, Klerkegade 11 (morbror Carl)
Madam D Huss, Neumünster, Kiel (farbrors kone) 

konfirmeret 20 september 1891 i Set Petri Tyske Kirke 
Kundskab og opførsel: meget god 
død 9 januar 1913 på Kommunehospitalet efter fødsel 
begravet 15 januar 1913 fra Aldersro Kirke/Vestre Kgd

Vaccineret 17 august 1880
Ifølge Fkt 1895 bor hun ikke hjemme hos forældrene 
Strikkepige hos Simon Olesen

viet 13 februar 1902 i Getsehmane Kirke til

Alfred Christian William Huess (III C7) se også side 89 
født 28 februar 1876 
døbt 27 maj 1877 i Set Petri Tyske Kirke 
død 29 november 1949

Børn: Max Alfred Huess 
født 20 november 1902, se side 114

Karla Kristine Huess
født 11 november 1903, se side 114

Axel Alfred Huess
født 8 maj 1905, se side 116

Carla Anna Christine Huess 
født 6 januar 1907, se side 118

Else Carla Kristine Huess 
født 24 maj 1908, se side 118

Ejner Alfred Huess 
født 1 december 1909, se side 119

Alfred Heinrich Huess 
født 19 marts 1911, se side 120

Heinrich Carl Frede Huess 
født 23 december 1912, se side 121
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Københavns Skiftekommissions Forseqlinqsprotokol 
1913, side 49, Nr 126
Boet efter Malersvend Alfred Huess's Hustru Carla Sofie, 
f Huss, 36 Aar gi, død 9 fm på Kommunehospitalet, 
indlagt fra Australia Alle 2, 1

Mødt var enkemanden som forklarede, at Fællesboet kun 
ejer Effekter til Værdi 50 kr, men at han bekoster 
Begravelsen uden Ligkassehjælp med større Beløb.

5.2.1913 Brockmann Friis A Huess

Karla Sophie Wilhelmine Huess 
med Max og Aksel
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IV CLAUS HINRICH HUSS og
ANNA HANSINE FRISCH's børn

D 4 Wilhelm Marcus Nicolaus Thorvald Huss 
født 1 marts 1879 
døbt 1 august 1879 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: W Huss i Kiel (farbror)

Madam Huess, Todesgade 7 (farbrors kone)
Thora Frisch, Over Gaden Oven Vande (moster) 

konfirmeret 26 marts 1893 i Set Mathæus Kirke 
død 15 august 1900 på Frederiks Hospital af tyfus 
begravet 19 august 1900 fra Frederiks Hospitals Kirke

1895 slagterlærling - bor hos forældrene.
Matros. 1900 Fyrbøder på Dampskibet Texas.

År 1900, d 18 august blev af Skifteretten ved Fm Clausen 
og Skifteskriver cand jur Lützen med Betjent Sørensen 
afholdt Skifte efter Matros Vilhelm Marcus Nicolai 
Thorvald Huss's 13ds + Frederiks Hospital, hvor han er 
indlagt fra Dampskibet Texas. Mødt var Faderen, Konditor 
Claus H Huss, Dannebrogsgade 51, og forklaret at afdøde 
kun har efterladt Effekter til en Værdi 10 Kr, som 
udlægges ham til Erstatning for Begravelsesomkostninger 
her til større Beløb, som han udreder ved Ligkassehjælp

M Clausen Lützen C H Huss
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IV CLAUS HINRICH HUSS og
ANNA HANSINE FRISCH's børn
D 5 Agnes Margrethe Huss

født 16 januar 1881 i Sølvgade 22
døbt 5 september 1884 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Moderen

Jomfru Agnes Frisch, Belvedere 
Fru Mary Huss

konfirmeret 21 april 1895 i Set Mathæus Kirke 
død 30 november 1905 på Balders Hospital 
begravet 6 december 1905 fra Maria Kirke/Vestre 
Kirkegård

Tjenestepige. 
1901 bor hun ikke hjemme hos forældrene. 
Ugift.

27.12.1905
Skifte efter Ugift Tjenestepige Agnes Margrethe Huss som 
døde den 30 November f m på Baldersgades Hospital.
Hospitalet har erkjent at Afdøde var indlagt fra 
Helgolandsgade No 12, men da Skifteretten indfandt sig i 
denne Ejendom, erklærede Beboerne, at der ingen af det 
opgivne Navn, har boet der i Ejendommen. Baldersgades 
Hospital er tilskrevet om at meddele nærmere 
Underretning om Bopælen, men Skifteretten har intet Svar 
erholdt paa denne Forespørgsel.
Herved beror det.

M Clausen Platé

28.01.1906
Skifteretscontoiret, efter ugift Tjenestepige Agnes 
Margrethe Huss.
En Skrivelse af 23.1.1906 fra Københavns Magistrat 
fremlagdes, hvor fordres for ydet Fattighjælp, 187 kr 50 
øre. Da der Intet har kunnet oplyses om Afdødes 
Efterladenskaber, blev boet slettet, som for Øjeblikket 
Intet ejende.
Boet sluttet.

M Clausen Platé
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Agnes Margrethe Huss
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IV CLAUS HINRICH HUSS og
ANNA HANSINE FRISCH'S børn
D 6 Helene Emma Christine Huss

født 2 juli 1883 i Saxogade 24
døbt 5 september 1884 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Slagter H Huss, Webersgade 21 (farbror)

Fru Christiansen, Saxogade 17 
(Moster Emma Frisch)

Fru Huss, Saxogade 17 (Marx D C Huess kone) 
konfirmeret 3 april 1898 i Set Mathæus Kirke 
død 28 februar 1977 på Kommune Hospitalet, København 
Efter eget ønske nedsat i askefællesgraven på Bispebjerg 
Kirkegård uden højtidelighed

Koppevaccineret 29 juni 1888
1901 bor hun ikke hjemme hos forældrene.
1911 bor hun hos forældrene og er opført som 
strikkerske
Bopæl 1977 - Ryesgade 70B

Ugift

ca 1901
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IV CLAUS HINRICH HUSS og
ANNA HANSINE FRISCH's børn
D 7 Johannes Joakim Claus Huss (Joachim)

født 1 september 1885 i Saxogade 24
døbt 12 september 1886 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Slagtermester H Huss, Batterivej 31 (farbror) 

Slagtermester J Huss, Webersgade 21 (farbror) 
Moderen

konfirmeret 24 september 1899 i Set Mathæus Kirke
død 1 januar 1926 af kraniebrud, KBH Kommunes Hospital 
bisat 7 januar 1926 fra Bispebjerg Krematorium

Bager
Gået på Oehlenschlægergade Skole
1901 bor han ikke hjemme hos forældrene.
1911 bor han hjemme og er opført som arbejdsløs bager
Bopæl ved vielsen, Estlandsgade 16
Kørte på cykel i Gothersgade v/Botanisk Have på vej til 
arbejde. Der var store snebunker på vejene. Blev kørt 
ned bagfra af en taxachauffør, der ikke var helt vågen.

viet 23 maj 1915 i Garnisons Kirke til

Lyst 29.4 og 2.5.1915

Forlovere: Claus Hinrich Huss 
Hans Nielsen Hyldvang

Betty Amalie Sophie Jensa Hvldvang
født 25 april 1891 i Set Mikkels Bysogn, Slagelse
døbt 31 maj 1891 i Set Mikkels Kirke, Slagelse
konf 8 oktober 1905 i Trinitatis Kirke 
død 1965
begr Ordrup Kirkegård

Bopæl ved vielsen: Fredericiagade 10

1928 Frisørine, Valby Langgade 136 I
Ved sin død Bellevuekrogen, Klampenborg

Datter af Skrædder Hans Nielsen Hyldvang, f 29.10.1866 
og hustru Jensa Christine Pedersen (Navneforandring fra 
Hansen), viet 17.8.1890 i Havrebjerg Kirke

Børn: Grethe Jensa Bettv Huss
født 18 februar 1916, se side 131

Henry Johannes Huss
født 19 september 1922, se side 131
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Johannes Joakim Claus Huss



Københavns Begravelsesvæsens Protokol, 1926, Nr 8022
Torsdagen, den 7.1.1926, kl 3 begraves
Bager Johannes Joakim Claus Huss 
født 1.9.1885 i København, 40 år, Fredericiagade 10A 
død 1.1.1926, gift, død på Københavns Kommunes Hospital 
af Brud på Kraniets Basis

Kremeret Garnison Krem Kgd
Jorden 
Gravning

24 kr
15 kr

Brænding 45 kr
Norm begr 25 kr
Kandelabre 12 kr
Træer 6 kr
Kor 29 kr
Ialt 156 kr

Københavns Byret Skifteretten, Hvideboa, 1925/26, side 548
I fortsættelse af tidligere anmeldelse om at min mand 
Bagersvend Johannes Joakim Klaus Huss, er afgået ved døden 
den 1 januar 1926, 40 år gammel, Fredericiagade 10 A, 4, 
tillader undertegnede hans Enke Betty Amalie Sofie Jensen, 
Huss, f Hyldvang, boende Fredericiagade 10 A, 4, mig at 
meddele at afdøde kun har været i Ægteskab med mig.

At han ikke har efterladt sig andre Livsarvinger end vore 
to fælles Børn
1) Grethe Jensa Betty Huss, født 18.2.1916
2) Henry Johannes Huss, født 19.12.1922

at afdøde ikke har efterladt sig Adoptivbørn.
at han ikke har oprettet noget Testamente.
at han ikke havde Særeje, 
samt at jeg der er fuld myndig og raadig over mit Bo i 
henhold til vedlagte Bevilling fra Københavns Overpræsi 
dium, agter at forblive hensiddende i uskiftet Bo, idet jeg 
paatager mig Gældsansvaret i Boet og forpligter mig til 
rettidig at indgive Opgørelse i Boet.

København, 25/1 1926
Ærbødigst Betty Huss

Tages til Følge Københavns Byrets Skifteafd 29/1 1926
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IV CLAUS HINRICH HUSS og
ANNA HANSINE FRISCH's børn
D 8 Anna Katharina Huss (Se også side 93) 

født 12 februar 1888 i Saxogade 24 
døbt 21 september 1890 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Forældrene

Ane Katharina Frisch, Adelgade 96 
konf 6 april 1902 i Getsehmane Kirke 
død 3 maj 1983 i De Gamles By København 
bisat 7 maj 1983 fra Grundtvigskirken/Bispebjerg Kirkegård

Iflg fkt 1906 bor hun ikke hjemme
1911 Strikkepige hos Simon Olesen, Landemærket og bor hjemme 
hos forældrene.
Arbejdede i køkkenet på Boserup Sanatorium.
Lovede sin søster Carla, på hendes dødsleje, at tage sig 
af hendes børn. Passede alle børnene og blev selv gift 
med børnenes far.

viet 8 november 1920 i Aldersro Sogn (Præstens hjem) til

Vielsesbrev (Kongebrev) af 23 september 1920.

Forlovere: Christian Charles Heinrich Huess,
Snedker, Nansensgade 25 

Hans Kristian Andersen,
Arbejdsmand, Australie Alle 4

Alfred Christian William Huess (III C8, se også side 89) 
født 28 februar 1876 
døbt 27 maj 1877 i Set Petri Tyske Kirke 
død 29 november 1949 
Begravet på Bispebjerg Kirkegaard

Børn: Anton Alfred Huess 
født 28 februar 1918, se side 124

Udøbt pige 
født 26 oktober 1920 
død 27 oktober 1920 Australie Alle 2, 1 
begr 30 oktober 1920 på Bispebjerg Kirkegård

født 31 marts 1922 på Rigshospitalet 
død 22 juni 1922 Australie Alle 2, 1 th 
begr 27 juni 1922 fra Aldersro Kirke

Harald Alfred Huess
født 20 marts 1925, se side 126

Udøbt pige
født 18 april 1929
død 2 september 1929 Hothers Plads 1, st
begr 6 september 1929 fra Kingos Kirke/Bispebjerg 
Kirkegård
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IV CLAUS HINRICH HUSS og
ANNA HANSINE FRISCH'S børn

D 9 Thora Amalie Johanne Huss
født 1 marts 1891 i Saxogade 36
døbt 5 juni 1891 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: Madam Thora Nielsen (Moster) Svendsgade 17 

Madam Joh. Hansen (Moster) Nørrebrogade 
Forældrene

konfirmeret 8 oktober 1905 i Getsehmane Kirke 
død 31 december 1963 på Frederiksberg Hospital 
begravet 5 januar 1964

1911-1921 Strikkerske hos Simon Olesen

Bopæl 1921 og 1925 - Estlandsgade 16, st
Ugift

Har skrevet en meget flot levnedsbeskrivelse, som er 
indsat som bilag bagerst i bogen. Levnedsbeskrivelsen 
har jeg fundet på Arbejdermuseet i Rømersgade, København.
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Helene Thora

Thora og Anna



V JOCHIM HINRICH HUSS og 
AGNES WILHELMINE BERNERs børn
E 1 Agnes Christiane Huss

født 17 august 1879 i Gothersgade 41
døbt 12 oktober 1879 i Set Petri Tyske Kirke
Faddere: E Vogelsang, Antonievej 3

A Berner, Nørrebrogade 180 
Huss, Konditor, Todesgade 7 
Forældrene

død 22 maj 1880 af bronchitis
begravet 26 maj 1880 fra Set Petri Tyske Kirke

E 2 Henry Robert Hugo Ivan Huss 
født 13 februar 1881 
døbt 10 juli 1881 i St Stefans Kirke 
Faddere: Fru Emma Vogelsang

Fru Lovise Madsen, København 
Carl Berner
Kjøbmand Hugo Berner

konf 29 marts 1896 i Tysk Reformerte Kirke
Kundskab - god Opførsel - meget god 
død 21.august 1969 på Blegdams Hospital 
begr 26 august 1969 fra Søndermarkens Krematorium

Vacc 20.7.1883 af Frederiksen

1905/06 slagtersvend, Istedgade 128
1906 Borgerskab som slagter.

Bopæl: Januar 1906 Dybbølsgade 52 
1969 Valbyholm 24,2, Ålholm Sogn

viet 21 januar 1906 i Frederiksberg Kirke til

Forlovere: Brudens Fader, 
Pølsefab Claus Hansen, Roskildevej 43A 
Brudgommens Fader, 
Pølsemager Joakim Henrik Huss, Dybbølsgade 52

Lysning bestilt 28 december 1905
Lyst 31.12.1905, 7.1.1906 og 14.1.1906

Claudine Hansen
født 12 juni 1885 på Frederiksberg

Datter af pølsefabrikant Claus Hansen og hustru Jensine 
Maria Franciska Genderup, 1906 Roskildevej 43 A

Barn: Otto Huss 
født 26 juni 1907, se side 132

E 3 Udøbt dreng
født 16 juli 1882 i Tordenskjoldsgade 21
død 21 juli 1882 af kramper
begr 25 juli 1882 fra Set Petri Tyske Kirke

109



V JOCHIM HINRICH HUSS og 
AGNES WILHELMINE BERNER'S børn
E 4 Agnes Christiane Huss

født 12 november 1883 i Webersgade 21 
døbt 4 maj 1884 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: C H Berner

Commis Becker, Kompagnistræde 24
Landmand Steffens, Helsingør
Fru Berner, Nørrebro 180
Fru H Petersen, Nørrebro 180

konf 3 april 1898 i Tysk Reformerte Kirke
Kundskab, opførsel og flid - meget god 
død 28 januar 1935 af svulst 
bisat 3 december 1935 kl 12 fra Bispebjerg Krematorium

Vacc 7 november 1884 af Frederiksen

Ifølge folketælling 1906 - ekspeditrice i 
Manufakturmessen bag Citygade

viet 9 maj 1907 i Tysk Reformerte Kirke til

Forlovere: J H Huss, Slagtermester, Dybbølsgade 52 
C W Petersen, Maskinmester, Tjørnegade 11

Peter Kristian Petersen
født 21 juli 1879 i København
døbt 21 juli 1879 i Set Johannes Sogn
konf 1 oktober 1893

Maskindrej er/assistent

Søn af Carl Wilhelm Petersen og Hustru Anna Cecilie 
Höttzer

Københavns Skiftekomnission, 1935, side 343, Nr 474
____ Assistent i Dansk Rekylriffelsyndikat Peter Chr Peter 
sens Hustru Agnes Kristiane, f Huss som den 28 fm er død 
52 Aar gi på Bispebjerg Hospital indlagt fra deres Bopæl 
Nørrebrogade 185, IV.

Mødte ____  de ____  at _____  ej ____  til værdi højere end
500 kr og Begravelseshjælp fra Fremtidshaab af 300 kr, 
hvorefter alt udleveredes til ham .

Peter Chr Petersen
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V JOCHIM HINRICH HUSS og 
AGNES WILHELMINE BERNER's børn
E 5 Johann earl Huss 

født 1 februar 1887 i Grønnegade 30/2 
døbt 18 september 1887 i Set Petri Tyske Kirke 
Faddere: Forældrene

Ivar Berner/ Myntergade 14 
konf 31 april 1901 i Tysk Reformerte Kirke 
Kundskab og opførsel - fortrinlig 
død 23 februar 1973 
bisat 28 februar 1973 fra Set Thomas Kirke

Vacc 1.2.1894 af Dr Levy

1915/16 Commis.
1923 Forretningsfører.
1930 Fabrikant
1939 Commis
Slagter i Saxogade
Inspektør i Frederiksberg Badminton Klub - havde 25 års 
jubilæum i 1958/59

viet 1 gang 1 april 1915 i Tysk Reformert Kirke til

Forlovere: J H Huss, slagtermester/ Skyttegade 12/3 
Henrik Erbs, Istedgade 55/ 3

Jenny Margrethe Erbs 
født 6 november 1890 i København 
død 5 maj 1923 i København (Jerichaugade 76) 
begr 10 maj 1923 fra Set Matthæus Kirke/Vestre Kirkegård

Børn: Leo Johan Huss 
født 29 januar 1916/ se side 133

Arne Iwan Huss 
født 1 april 1921, se side 134

viet 2 gang 1 marts 1925 i Tysk Reformert Kirke til

Forlovere: Holger Skjoldager, Urtekræmmer, Rolighedsv 14 
Knud Olsen, Rolighedsvej 22

Gerda Caroline Marie Malling 
født 23 maj 1891 
døbt 28 juni 1891 i Ringsted Kirke 
død 25 august 1982 
begr 30 august 1982 fra Lindevangs Kirke

1979 på Plejehjemmet Solbjerghave, Finsensvej

Datter af snedkermester Carl Alfred Malling og hustru 
Hansine Christine Marie Olsen.
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Københavns Skiftekommission, 1923, 2/23 2 R, side 11
Forretningsfører Johan Carl Huss Hustru Jenny Margrethe, 
f Erbs, 32 Aar, død 5 ds Jerichaugade 76, 3
_____ _________  der forklarede at Boet eier Effekter til
Værdi 200 Kr som udlagdes Enkemanden
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Johan, Henry og
Agnes Huss

Johan Huss

Jenny Margrethe Erbs og
Johan Huss 113



Johann Carl Huss
med sønnerne Arne og Leo

Johann Carl Huss



»MU.

Politidirektøren i København

Signalement: anmoder alle og enhver om uhindret at lade passere med sin

Fødselsdato og Aaj Bagage dansk Undersaat

Fødested

Sprog

Vækst agter at rejse herfra til.........................................

Bygning

Haar

Øjne

Særkende..............................

og om fornødent yde h.Hjælp og Beskyttelse.

Gyldigt i 12 Maaneder. 
Betalt 2 Kr.

Det bevidnes herved, at Indehaveren af Passet er identisk med den Person, som 
Fotografiet forestiller, og egenhændig har underskrevet Passet under Fotografiet.



Deres børnebørn



ALFRED CHRISTIAN WILLIAM HUESS og
KARLA SOPHIE WILHELMINE HUSS's børn
Max Alfred Huess
født 20 november 1902 på Den Kgl Fødselsstiftelse, Amaliegade, 
København
døbt 26 november 1902 sammested - ingen faddere noteret.
konf 1 april 1917 i Aldersro Kirke
død 2 november 1981 Bellahøjvej 106 i København
bisat 6 november 1981 Bispebjerg Krematorie/Assistens Kgd

I snedkerlære. Senere reklametegner.
Har i en periode sejlet, bl a til Amerika. Blev derovre i et par år. 
Malede og tegnede meget, var meget dygtig med sine hænder
Havde i en periode omkring 1960'erne ismejeri i Webersgade, tæt ved 
Øster Farimagsgade.
Har bl a boet på P D Løvs Alle, og Bellahøjvej 106, 2 th

viet 25 april 1956 til

Edel Inger Lustû 
født 9 februar 1911 i København 
døbt 16 april 1911 i Set Stefans Kirke 
konf 11 april 1926 i Grøndals Kirke 
død 13 december 1983
bisat 18 december 1983 Grøndals Kirke/Bispebjerg Krematorie/ 
Assistens Kirkegård

Kontorassistent, senere fuldmægtig ved KRAK's vejviser.

Datter af værkfører (orlogsværftet) Holger Alexander Lustü 
(3.4.1885-6.2.1920) og hustru Thora Dagmar Lûbbers 
(28.7.1884-9.2.1920).
Forældrene døde af den spanske syge. Edel blev adopteret af sin 
onkel og tante, - Valdemar Otto Lustg (11.5.1886-4.1.1965) og Ida 
Kristine Lübbers (27.5.1887-11.11.1972)
Edels forældre og adoptivforældre var 2 x brødre og søstre.

Ingen børn.

Karla Kristine Hueas 
født 11 november 1903 Læssøesgade 16, 3 
døbt 28 februar 1904 i Set Johannes Kirke 
Faddere: Forældrene

Jomfru Olga Huss, Dosseringen 46 
død 8 august 1904 
begravet 14 august 1904 fra Set Johannes Kirke
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Max 
Alfred 
Huess

Edel og Max
HE



ALFRED CHRISTIAN WILLIAM HUESS og
KARLA SOPHIE WILHELMINE HUSS'S børn
Axel Alfred Huess,
født 8 maj 1905, Århusgade 78, 3
døbt 13 august 1905 i Sions Kirke
Faddere: Bager Johannes Huss, Dannebrogsgade 51 

Anna Hansine Huss
konf 6 april 1919 i Aldersro Kirke
død 13 maj 1993 på Bispebjerg Hospital
bisat 19 maj 1993 fra Bispebjerg Hospitals Kirke

162 cm høj, lysblond hår, grå/brune øjne. Ar på venstre kind 
efter hundebid.

I lære som cigarmager i 10 måneder. Da han gerne ville tjene 
og beholde - sine egne penge tog han ud at sejle som 15 årig. 
Sejlede med forskellige damp- og motorskibe til bl a USA og 
England fra 1920-1924, 1928-1929, 1932-1933, som bl a dreng, 
hovmestermath, kokkedreng, koksmath, ungmand.

Værnepligtig i Flådens Undervandsdivision med bedømmelsen; 
Særdeles tilfredsstillende. Hjemsendt 13.4.1927. 
1938/39 mekaniker.
Juni 1946-juni 1948 ekstrabud på Købmagergades Postkontor.
I 1950/51 asfaltarbejder i Ålborg Lufthavn.

viet 1 gang 16 februar 1938 på Københavns Rådhus til

Ellen Relinda Reimer
født 1 februar 1911 i Emdrup
døbt 5 juni 1911 i Brønshøj Kirke 
død 6 oktober 1979
bisat 12 oktober 1979 Københavns Amts Sygehus Glostrup/ 
Bispebjerg Krematorium

Datter af Fyrbøder Johan Henrik Reimer og 
hustru Ellen Marie Sørensen

Børn: Axel Huess
født 5 juni 1938, se side 135

Gerda Huess
født 24 november 1939, se side 135

Liselotte Huess
født 20 november 1941, se side 135

viet 2 gang 15 maj 1948 i Silkeborg Kirke til

Jenny Bolette Lund Jensen (Perle)
født 27 juli 1908 i Silkeborg
døbt 23 august 1908 i Silkeborg Kirke
død 7 maj 1985 på Plejehjemmet Sølund, Blegdamsvej, KBH 
bisat 10 maj 1985 fra Sølunds Kapel

Datter af Arbejdsmand Peter Kristian Lund Jensen og hustru 
Elise Nielsen

Barn: Bjarne Huess
født 10 april 1950, se side 136 116



Jenny og Axel Huess
15 maj 1948
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ALFRED CHRISTIAN WILLIAM HUESS og
KARLA SOPHIE WILHELMINE HUSS's børn

Carla Anna Christine Huess
født 6 januar 1907 i Sions Sogn
døbt 2 juni 1907 i Sions Kirke
Faddere: Bager Johannes Huss, Dannebrogsgade 51

Anna Hansine Huss, Dannebrogsgade 51
Olga Huss, Dannebrogsgade 51

konf 20 marts 1921 i Aldersro Kirke
død 14 september 1987 på Bispebjerg Hospital
bisat 19 september 1987 fra Kingos Kirke

Ugift.
Syerske.

Havde gennem årene samlet en masse informationer om hendes 
foraeldre og deres søskende, som er indarbejdet i denne bog.

Carla Anna Christine Huss

Else Carla Kristine Huess
født 24 maj 1908, Århusgade 78,3
døbt 2 august 1908 i Sions Kirke
Faddere: Bagersvend Johannes Huss, Dannebrogsgade 51, st

Thora Huss, Vordroffsvej 28
Helene Huss, Dannebrogsgade 51

konf 8 april 1923 i Aldersro Kirke
død 24 august 1924 i København af tuberkulose
begr 29 august 1924 fra Aldersro Kirke/Vestre Kirkegård
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ALFRED CHRISTIAN WILLIAM HUESS og
KARLA SOPHIE WILHELMINE HUSS's børn
Ejner Alfred Huess
født 1 december 1909, Århusgade 74,1
døbt 13 marts 1910 i Sions Kirke/Davids Sogn
Faddere: Strikkerske Helene Emma Christine Huss,

Dannebrogsgade 51 A
Bagersvend Johannes Huss, Dannebrogsgade 51A
Strikkerske Anna Cathrine Huss, Dannebrogsgade 51A 

konf 13 april 1924 i Aldersro Kirke 
død 25 november 1981 på Frederiksberg

1941 Mælkekusk, bopæl: Banebrinken 89, 1 tv
1943 Kusk, bopæl: Banebrinken 89, 1 tv
Indehaver af købmandsforretning i Ydunsgade, København

viet 21 april 1940 i Utterslev Kirke til

Rigmor Sophie Nielsen
født 15 maj 1912 i Kirke Hvalsø Sogn, KBH Amt
døbt 11 august 1912 i Kirke Hvalsø Kirke
konf 3 oktober 1926 i Hvalsø Kirke 
død 15 oktober 1983 på Frederiksberg

Datter af Bagersvend Niels Peter Nielsen og hustru Johanne 
Marie Sørensen, Kr Hvalsø.

Børn: William Ejner Huess
født 25 december 1940, se side 138

Poul Ejner Huess 
født 8 november 1943, se side 139

Ejner, William, Poul, Rigmor
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ALFRED CHRISTIAN WILLIAM HUESS og
KARLA SOPHIE WILHELMINE HUSS's børn
Alfred Heinrich Huess 
født 19 marts 1911, Arhusgade 78, 3 
døbt 25 juni 1911 i Davids Kirke
Faddere: Ugift Anna Huss, Estlandsgade 16, st 

Ugift Thora Huss 
Bager Johannes Huss, Estlandsgade 16, st

konf 29 marts 1925 i Aldersro Kirke

Mælkekusk på Enigheden.
Blev kasseret som soldat. Meldte sig til Frikorps Danmark og er 
så vidt vides faldet på Østfronten under 2. verdenskrig.
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ALFRED CHRISTIAN WILLIAM HUESS og
KARLA SOPHIE WILHELMINE HUSS’S børn
Heinrich Carl Frede Huess
født 23 december 1912
døbt 11 marts 1913 i hjemmet af pastor Charles Nielsen 
Faddere: Bager Johannes Joakim Claus Huss

Strikkerske Helene Emma Christine Huss, Estlandsgade 16
Frk Anna Katharina Huss, Autralie Alle, 2, 2 

Fremstillet 1 juni 1913 i Aldersro Kirke 
konf 24 oktober 1926 i Aldersro Kirke

Kranfører.

viet 30 september 1939 på Københavns Rådhus til

Rosa Hvidtfeldt Petersen
født 31 august 1916 i Nathanaels Sogn
døbt 13 august 1916 i Nathanaels Sogn
konf 10 oktober 1930 i Lynæs Kirke
død 18 oktober 1973 på Bispebjerg Hospital 
begr 24 oktober 1973 fra Lynæs Kirke

Telefonistinde. Sygehjælper.

Datter af Sømand Ivar Hvidtfeldt Petersen og 
Agathe Wilhelmine Helene Abelone Neümüller

Separeret 25 september 1959
Skilt 29 maj 1961

Børn: Ulla Rosa Huess 
født 8 juni 1941, se side 141

Harry Arnold Huess 
født 6 oktober 1943, se side 144

Ina Agnete Huess 
født 1 april 1945, se side 146

Rosa og Ulla Huess 
31 juli 1942

121



CarlCarl oktober 1926
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Alfred, 
og Carl

Ejner

Axel, Max
Carla og Else
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ALFKED CHRISTIAN WILLIAM HUESS og
ANNA KATHARINA HUSS's børn
Anton Alfred Huess
født 28 februar 1918 på Rigshospitalet, København 
døbt 12 marts 1919 i Rigshospitalets kirke
død 22 januar 1982 på Københavns Amts Sygehus Glostrup 
bisat 27 januar 1982 fra Ishøj Kirke

Musiker, bl a i Cirkus Miehe, Belli m fl 
1960-1967 Ejer af ismejeri, Chr Mølstedgade 17, Dragør 
Chauffør.

viet 24 marts 1948 i Vor Frue Kirke, Svendborg til

Inge Hvenegaard
født 24 marts 1928 på Rigshospitalet, København
døbt 1 juli 1928 i Kværndrup Kirke
konf
død 28 december 1982 i Karlslunde
bisat 31 december 1982 fra Ishøj Kirke

Datter af Hertha Elvira Hvenegaard, Kværndrup

Børn: Jetty Hanne Hvenegaard Huess
født 18 oktober 1949, se side 149

Dorrit Hvenegaard Huess 
født 25 september 1956, se side 150

Anton og
Inge
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Ejner, Alfred, 
Carl og Anton

Harald og Max

Anton og 
Carl
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ALFRED CHRISTIAN WILLIAM HUESS og
ANNA KATHARINA HUSS's børn
Harald Alfred Huess
født 20 marts 1925, Nørrebrogade 86, 1
døbt 10 juli 1927 i Simeons Kirke
Faddere: Sømand Axel Huess, Hothers Plads 1, st

Frøken Thora Huss, Valby Langgade 36 
Moderen

Navngivet af moderen 19 marts 1926

1940 midlertidigt bud hos E Nielsen, Nygade 5.
Spillet i Bror Kalles Kapel.
Musiker i Sønderjyllands Symfoniorkester.

viet 16 maj 1946 på Københavns Rådhus til

Elfride Andersen (Sus s i)
født 14 juli 1921 i Kragelund, v/Silkeborg
død 10 december 1990 på Sønderborg Sygehus
begr 15 december fra Christians Kirken, Sønderborg

Datter af husmand Christian Marius Jensen og
hustru Dagny Olivia Andersen

Børn: Alfred Heinrich Harald Huess
født 25 marts 1946, se side 151

Thorkil Huess
født 27 juni 1948, se side 152

Flemming Huess
født 30 august 1956, se side 152A

Henning Huess
født 2 april 1967, se side 152A

Elfriede og 
Harald
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Carl og Harald

Henning og Harald 
1994
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MARIE ELISABETH ELVIRA HUESS og 
ADOPLP THEODOR CARL BEININGER's børn

Edith Elvira Beininqer 
født 17 april 1902 
døbt 23 april 1902 på Fødselsstiftelsen

viet til

Sofus Andersen
Edith fik en datter før ægteskabet.

Lilly Elvira Beininqer
født 18 oktober 1903 på Fødselsstiftelsens Filial, Adelgade 43 
døbt 3 november 1903
begravet på Vejby Kirkegård

viet til

Ernst Sørensen
gårdejer i Vejby Sjælland

Barn: Else Sørensen
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MARIE ELISABETH ELVIRA HUESS og
ADOLPH THEODOR CARL BEININGER's børn
Iris Elvira Beininger
født 20 oktober 1904 på Fødselsstiftelsen
døbt 25 oktober 1904
død 18 juli 1971

Barn: Erik Beininger
født 19 april 1927 
død 22 oktober 1992 
bisat 27 oktober 1992 fra Kastrup Kirke

Flymaskinist

viet til Grethe
Barn: Mark Beininger

viet januar 1932 til

Gunner Hartvigsen
død 27 januar 1943

Børn: Jørgen Hartvigsen
født 13 august 1932 
død 18 februar 1987
Flemming Hartvigsen
født 1939
død 1940

Biørn Ib Adolph Beininger 
født 27 august 1906 Nørre Alle 13 D, 2 
døbt 10 marts 1907 i St Johannes Kirke 
Faddere: Forældrene

Kok Marx Huess, LI Strandvej 24, Hellerup 
død 1984, Kronprinsessevej, Frederiksberg

Bopæl 1979/82, Kronprinsesse Sophies Vej 17, 2

Havde først i 1970'erne pølsevogn v/Gl Kongevej/Allégade 

viet 1 gang til

Karen Margrethe 
død januar/februar 1986 på Frederiksberg 
Bundtmagerske

Skilt sidst i 1950'erne

viet 2 gang 2 december 1960/61 i Mariendals Kirke til

Karen Kirstine Jensen (f Larsen) 
Telefonistinde

Ingen børn 129



OTTO CHRISTIAN POUL HUESS og 
AGNES HANSINE DAHLSEN's børn
Erik Edvard Huess
født 22 juli 1917, Nansensgade 21
døbt 16 december 1917 i Set Andreas Kirke
Faddere: Fhv konditor M Huess, Blegdamsvej 114 

Frk Ingeborg Dahisen, Amaliegade 35 
Forældrene

konf 27 september 1931 i Nykøbing F Kirke

Formand på Carlsberg

viet 29 juni 1946 i Jesu Hjerte kirke til

Marie Kirstine Nielsen 
født 20 marts 1926 i Rønne, Bornholm 
døbt 26 april 1926 i Rønne, Bornholm 
konf 11 juni 1939 i Aakirkeby

Bogholder/sekretær

Datter af handelsgartner Frederik Nielsen og Helga Nielsen

Heinrich Alfred Huess
født 9 september 1920, Nansensgade 21
døbt 24 oktober 1920 i Set Andreas Kirke 
Faddere: Fru Dorthea Kristine Dahisen, Nyk F

Ugift Else Petersen, Jægergade 10 
Chauffør Alfred Dahisen, Absalonsgade 
Faderen

Konf 25 marts 1934 i Nykøbing F Kirke

Vognmand
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JOHANNES JOACHIM CLAUS HUSS og 
BETTY AMALIE SOPHIE JENSA HYLDVANG's børn
Grethe Jensa Betty Huss
født 18 februar 1916, Ohlenslægergade 64 A 
døbt 31 december 1916 i Skt Mathæus Kirke 
Faddere: Fru Jensa Hyldvang

Frk Helene Huss 
Frk Johanne Huss (Thora) 
Hans og Olaf Hyldvang 
alle af København

1928 - Frisørinde, Valby Langgade 136, I 
1965 - Bellevuekrogen, Klampenborg

viet til

S A Hansen 
født ca 1913 
død februar 1981 
bisat 14 februar 1981 fra Tårbæk Kirke

Udlært gartner, Hortonomeksamen 
Ansat ved Københavns Kommune.
1946 parkassistent i Lyngby-Tårbæk Kommune

Børn: Ulla Hansen
Troels Hansen

Henry Johannes Huss
født 19 december 1922, Fredericiagade 10 A, 4 th
Navngivet af faderen 15 december 1923
Fremvist i Garnison Kirke 30 august 1925
Faddere: Frk Amalie Hyldvang, København 

Repræsentant Elef Hansen, København

viet til

Paula
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Grethe Huss og Thora Huss



HENRY ROBERT HUGO IVAN HUSS og 
CLAUDINE HANSEN'S barn
Otto Huss
født 26 juni 1907 i Valby Sogn
død 15 december 1975 på Kommunehospitalet
begr 19 december 1975 fra Ålholm Kirke/Søndermarkens Krema
torium

1931 Handelsekspedient
Sporvejskonduktor - vognstyrer Københavns Sporveje

Bopæl 1975 - Nakskowej 8

viet 1 gang 10 november 1929 i Ebeltoft Kirke til

Anna Petersen
føde 18 december 1901 i Ebeltoft Sogn
døbt 30 marts 1902 i Ebeltoft Kirke
død 19 april 1974 på Bispebjerg Hospital
begr 24 april 1974 fra Vestre Kirkegårds Kapel

Datter af Ole Marinus Petersen og Mette Marie Nielsen, Ebeltoft

Barn: Bendt Huss
født 18 juli 1931 i Timoteus Sogn, se side 153 

viet 2 gang 7 juni 1938 til

Xenia Thurander Andersen
født 5 december 1904
død 8 juli 1977
bisat 12 juli 1977 fra Ålholm Kirke

Kontorfunktionær ved Københavns Kommune

Barn: Kirsten Huss
født 30 september 1938 i Valby, se side 155
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JOHANN CARL HUSS og 
JENNY MARGRETHE EKBS!S børn
Leo Johan Huss
født 29 januar 1916 i Jerichaugade 76, 3 tv 
døbt 17 februar 1916 i Tysk Reformerte Kirke 
faddere: Henry huss, slagter, Toftegårds Alle 17, 1

Alma Erbs, istedgade bb 
forældrene

konf 13 april 1930 i 'lysk Reformerte Kirke

vacc 1.3.1923 
1939 Assistent 
Direktør

byst 2 april 1939
forlovere: brudeparrets Fædre

viet 8 maj 1939 i Set Thomas Kirke til

Karen Margrethe Mörck Hansen
født 10 maj 1916 i Skt Knudsvej 50, Frederiksberg
døbt 11 juni 1916 i Skt Markus Kirke, Frederiksberg
konf 29 marts 1931 i set Thomas Kirke

1939 Assistent

Datter af skræddermester Hans Christian Hansen
(f 29.10.1885 Sørby Magle, d 8.7.1960 Frederiksberg) 
og Hustru Anna Rigmor Julie f Mörck
(f 10.9.1889, d 1985 Frederiksberg)

Børn: Torben Huss
født 6 januar 1941, se side 156

Flemming Huss 
født 20 marts 1948, se side 156
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JOHANN CARL HUSS og
JENNY MARGRETHE ERBST's børn
Arne Iwan Huss
født 1 april 1921 i Jerichaugade 76
døbt 1 maj 1921 i Tysk Reformerte Kirke
Faddere: Barnets fader

Viggo Johnsen, Opdager, strandboulevarden 123 
frk Anna Bros, istedgade 55

Konf 5 april 1936 i Tysk Reformerte Kirke

Regnskabskonsulent hos DOMI

viet 28 maj 1955 i Jesus Kirken, Valby til

Esther Christiansen
født 18 august 1925 i Grønnemosekvarteret, Søborg sogn
døbt 3 januar 1926 i Søborg Kirke, søborg Sogn
død 18 juni 1978 i Holbæk
bisat fra Nr Jernløse Kirke

Datter af politibetjent Laurits Peter Christiansen og
Inger Marie Christine Hansen

Bogholderske

Børn: Marianne Huss
født 22 marts 1956, se side 158

Annette Huss
født 15 december 1959, se side 159

Arne Iwan Huss
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AXEL ALFRED HUESS og 
ELLEN RELINDA REIMER'S børn
Axel Huess
født 5 juni 1938 i Kildevæld Sogn 
hjemmedøbt 16 juni 1938 på Børnehospitalet/Mariendal Sogn 
død 12 april 1939 af lungebetændelse/Ægirsgade 25,1 
begr 15 april 1939 fra Set Stefans Kirke/Bispebjerg Kgd

Attest af 13 april 1939, Nr 27 fra Københavns Byret.

Axel Huess
Gerda Huess
født 24 november 1939 på Rigshospitalet (for tidligt født)
død 24 november 1939 på Rigshospitalet
begr 9 december 1939 fra Rigshospitalets Østre Kapel/ 
Bispebjerg Kirkegård (indført i Set Stefans Kirkebog) Kgd

Liselotte Huess
født 20 november 1941 på Rigshospitalet 
døbt 4 juli 1943 i Set Stefans Kirke

Ellen Huess og 
Liselotte
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AXEL ALFRED HUESS og 
JENNY BOLETTE LUND JENSEN'S barn
Biarne Huess
født 10 april 1950 på Rigshospitalet i København 
døbt 18 juni 1950 i Sjællandsgade Kirke 
Faddere: Kaj Lund

Thora Lund 
Axel Huess 

konf 11 oktober 1964 i Stefans Kirken

Uddannet elektriker. Loadmaster i Kastrup Lufthavn.

viet 29 juni 1974 i Haslev Kirke til

Helle Vivian Høeqh 
født 16 februar 1951 i Fredericia 
døbt 29 april 1951 i Christianskirken, Fredericia 
konf 3 oktober 1965 i Kildebrønde Kirke

Tidl montrice. Postarbejder på Greve Posthus

Datter af Kjeld Høegh og Tenna Solvejg Fricke

Børn: Mitzie Diana Huess
født 25 juni 1970 i Glostrup
døbt 27 september 1970 i Vallensbæk Kirke 
konf 31 maj 1984 i Greve Kirke

Butiksassistent

Bonnie Huess 
født 28 juni 1975 i Haslev 
døbt 31 august 1975 i Haslev Kirke 
Faddere: Jenny Huess

Tenna Høegh 
Tommy Rasmussen 
Anette Brandstrup

Konf 19 august 1989 i Greve Kirke

I lære som butiksassistent
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Helle og Bjarne
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EuaiER ALFRED KUES S og 
RIGMOR SOPHIE HANSEN'S børn
William Einer Huess
født 25 december 1940 på Rigshospitalet
døbt 10 april 1941 i Grundtvigs Kirke
Faddere: Frk Karla Huess, Kærsangervej 1, st

Mekaniker Axel Huess, Ægirsgade 25, 1
Chokolademester Marius Jensen, Sokkelundsvej 40, 1

Uddannet farvehandler. Renovationsarbejder

viet 1 gang 24 august 1963 på Frederiksberg til

Inge Saust
født 20 juli 1943 i København

Skilt 1980.

Børn: Lise Huess
født 13 marts 1970 i København, form Samuels Sogn

Bente Huess
født 17. august 1971 i København, form Ansgar Sogn 
død 16 marts 1975 i Lyngby

Morten Huess
født 10 august 1977 i København, form Højdevangs Sogn

viet 2. gang 22 marts 1985 til

Jytte Pedersen
født 20 maj 1937 i Snoldelev Sogn, Tune Herred
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EJNER ALFRED HUESS og
RIGMOR SOPHIE HANSEN'S børn
Poul Ejner Huess
født 8 november 1943 på Fødeklinik, Martinsvej 8, Frederiksberg 
døbt 13 februar 1944 i Grundtvigs Kirke 
Faddere: Frk Karla Huess, Kærsangervej 1

Chokolademester Marius Jensen og Hustru Ellen
Sokkelundsvej 40. 
Moderen

konf 23 marts 1958 i Samuels Kirke

Udlært isenkræmmer. Salgsassistent

viet 5 september 1964 i Søstrup Sogn til

Alice Bente Sofie Bahn
født 24 september 1944 i Søstrup Sogn
døbt 17 december 1944 i Søstrup Kirke
konf 15 april 1959 i Søstrup Kirke

Kontorassistent

Datter af Jens Bahn, Tuse og hustru Karla Jensen, Sønder 
Jernløse.

Børn: Irene Huess
født 29 oktober 1965 i Hellig Kors Sogn
døbt 12 december 1965 i Kingos Kirke, København
konf 5 maj 1979 i Ansgar Kirke, Hedehusene

Vibeke Huess
født 22 marts 1968 i Hellig Kors Sogn
døbt 15 september 1968 i Husumvold Kirke
konf 25 april 1982 i Ansgar Kirke, Hedehusene
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Alice og Poul

Alice, Poul, Irene og 
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HEINRICH CARL FREDE HUESS og
ROSA HVIDTFELDT's børn
Ulla Rosa Huess
født 8 juni 1941 i Wesselsgade, Blågård Sogn
døbt 13 juli 1941 i Blågård Kirke
Faddere: Jord- og Betonarbejder Anton Huess, Rørholmsgade 10 

Jord- og Betonarbejder Albert Launbøl,
Harreholmsvej 33

Barnets forældre

Udmeldt af folkekirken 29.1.1954
Hospitalsmedhjælper

viet 21 marts 1959 på Københavns Rådhus til

Jørgen Pedersen
født 24 maj 1937 i Frederikshavn

Inspektør KTAS

Søn af Paul Pedersen og Laura Abildgaard, Frederikshavn

Separeret 22.12.1989. Skilt januar 1991.

Børn: Frank Pedersen
født 22 august 1959, se side 142

Annie Pedersen
født 9 juni 1964, se side 143

Ulla og Jørgen 141



ULLA ROSA HUESS og 
JØRGEN PEDERSEN'S børn
Frank Pedersen (Navneændring til Huess Pedersen 2.3.1991) 
født 22 august 1959 St Møllevej, Vor Frelser Sogn 
døbt januar 1960 i Vor Frelser Kirke

Akademiingeniør

viet 2 marts 1991 på Københavns Rådhus til

Malene Hedlund 
født 10 april 1965

Sproglig økonom. Arbejder i Unicef, bl a Sydamerika, 
Udenrigsministeriet

Datter af John Erik og Tove Hedlund

Barn: Niels Valdemar Huess Hedlund
født 25 februar 1994 på Rigshospitalet
døbt 29 maj 1994 i Søllerød Kirke

Frank og Malene
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ULLA ROSA HUESS og 
JØRGEN PEDERSEN'S børn
Annie Pedersen (Navneforandring til Hvidtfeldt Pedersen) 
født 9 juni 1964 på Set Josephs Hospital 
døbt september 1964 i Kingos Kirke

Assistent i KTAS

boet sammen med

Leif Jensen
født 2 juni 1959

Barn: Danni Hvidtfeldt Pedersen
født 12 februar 1988 på Hvidovre Hospital
døbt 3 juli 1988 i Strandmarks Kirke, Hvidovre

Danni, Leif og Annie

143



HEINRICH CARL FREDE HUESS og 
ROSA HVIDTFELDT PETERSEN'S børn
Harry Arnold Huess 
født 6 oktober 1943 i Husum 
døbt 7 november 1943 i Husum Kirke 
Faddere: Forældrene

Jord- og Betonarbejder Anton Huess, Rørholmsgade 10,4 
Tilskærerske Frk Karla Huess, Kærsangervej 1, 1

Udmeldt af folkekirken 29.1.1954. 
Smed.

viet 31 august 1968 i Jehovas Vidners Rigssal, Rødovre til

Karin Dedenroth Bero 
født 19 december 1944 i Rødovre

Sygehjælper

Datter af mælkeriarbejder Steffen Dedenroth Berg (*9.3.1916) og 
hustru, bagerekspedient Inger Otto (25.2.1921-14.9.1949)

Børn: Helen Heidi Dedenroth Huess 
født 3 august 1971 på Rigshospitalet

viet 23 juni 1990 i Jehovas Vidners Rigssal, Rødovre til

André Nørgaard 
født 24 oktober 1966 i Skoverup, Avnø, Vordingborg

Medicotekniker

Søn af Charles og Kirsten Nørgaard

Barn: Lukas Huess Nørgaard 
født 22 juni 1991 på Glostrup Amts Sygehus 
Indført i Brøndbyvester Kirkebog

Peer Dedenroth Huess 
født 24 februar 1973 i Set Stefans Sogn

Tækkemand
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HEINRICH CARL FREDE HUESS og 
ROSA HVIDTFELDT PETERSEN'S børn
Ina Agnete Huess
født 1 april 1945 i Husum 
døbt 10 juni 1945 i Husum Kirke 
Faddere: Forældrene

Jord- og betonarbejder Anton Huess, Rørholmsgade 10,4
Fru Wilhelmine Hvidtfeldt, Vognborgvej 10, 1

Sygehjælper
Udmeldt af folkekirken 29 januar 1954

viet 1 februar 1964 på Københavns Rådhus til

Niels Bo Aagaard Pedersen 
født 14 juni 1941, Torvet 3, Præstø 
døbt 13 juli 1941 i Præstø
konf 9 oktober 1955 i Hellig Kors Kirke 
død 12 september 1986 i Ulcinj, Jugoslavien 
bisat 25 september 1986 fra Tårnby Kirke

Kontormaskinemekaniker. Selvstændig, værksted i Roskilde.

Søn af fiskeeksportør Hans Peter Aagaard Pedersen og 
Esther Marie Petersen, Præstø.

Børn: Steen Aagaard Pedersen
født 26 september 1964, se side 147

Jørn Aagaard Pedersen 
født 18 august 1967, se side 148

Ina med børnebørnene Katrine og Mette 146



INA AGNETE HUESS og 
NIELS BO AAGAARD PEDERSEN's børn
Steen Aaqaard Pedersen
født 26 september 1964, St Møllevej, Vor Frelser Sogn 
døbt 29 november 1964 i Samuels Kirke 
konf 8 oktober 1978 i Tårnby Kirke

Akademikemiingeniør, Dansk Teknisk Højskole

viet 14 marts 1992 på Københavns Rådhus til

Henriette Lentz Andersen 
født 3 april 1964 
døbt 1964 i Set Markus Kirke 
konf 8 oktober 1978 i Set Markus Kirke

Akademikemiingeniør, Københavns Amts Miljøafdeling

Datter af Radiotelegrafist Henrik Jean Andersen og hustru 
Kirsten Lentz Petersen

Barn: Katrine Aaqard Lentz 
født 13 juli 1992 på Hvidovre Hospital 
døbt 25 oktober 1992 i Vor Frelser Kirke

Henriette, Steen og Katrine

147



INA AGNETE HUESS og 
NIELS BO AAGAARD PEDERSEN'S børn
Jørn Aaqaard Pedersen
født 18 august 1967, St Møllevej, Vor Frelser Sogn
døbt 5 november 1967 i Betlehems Kirke
konf 11 oktober 1981 i Tårnby Kirke

Elektriker

viet 27 august 1988 i Tårnby Kirke til

Tina Rønde (Sørensen)
født 5 november 1969 på Set Joseph Hosp, Hellig Kors Sogn 
døbt 26 december 1969 i Utterslev Kirke 
konf 27 september 1983 i Tårnby Kirke

Datter af Ulrik Rønde og Lis Søndergaard

Skilt 15 april 1991.

Barn: Mette Aaqaard Rønde
født 1 august 1989 på Hvidovre Hospital
døbt 17 september 1989 i Allehelgens Kirke

Tina og Jørn Mette
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ANTON ALFRED HUESS og 
INGE HVENEGAARD's børn
Jetty Hanne Hveneqaard Huess
født 18 oktober 1949 i Hellig Kors Sogn
døbt 29 januar 1950 i Garnison Kirke
Faddere: Musiker Harald Huess, Turøgade 5

Mejerist Ejner Huess, Kronborggade 13
Musiker Carl Huess, Bjernedevej 90 

konf 11 oktober 1963 i Garnison Kirke

Inspektør i Skatteministeriet, Told- og Skatteregion Køge

viet 2 februar 1974 på Greve Rådhus til

Tom Haulund Kristensen
født 2 juli 1948

Elektriker

Søn af fabrikant Ove Kristensen og hustru
Inga Haulund Christensen

Børn: Jasper Hveneqaard Kristensen
født 20 september 1973 på Frederiksberg Hospital
døbt 26 december 1973 i Karlslunde Strandkirke

Julie Hveneqaard Kristensen
født 22 maj 1977 på Roskilde Amts Sygehus 
døbt 3 juli 1977 i Karlslunde Strandkirke

Jetty

Jasper

Julie
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ANTON ALFRED HUESS og 
INGE HVENEGAARD's børn
Dorrit Hvenegaard Huess 
født 25 september 1956 i Hellig Kors Sogn 
døbt 2 oktober 1956 på Set Joseph Hospital 
- nøddåb, derfor ingen faddere noteret, men vidner var 
Magnus og Benedikte Madsen (Magnus og Ditte) 
konf 4 april 1971 i Set Thomas Kirke, Frederiksberg

Overassistent i Skatteministeriet, Told- og Skatteregion Køge

viet 28 august 1976 i Set Thomas Kirke til

Niels Laurits Møller (født Eliasen) 
født 7 februar 1952 på Frederiksberg 
døbt 11 maj 1952 i Stenmagle Kirke 
konf 9 oktober 1967 i Set Thomas Kirke

Automekaniker. 1974-1988 Falckredder. 
1988 Turistbuschauffør.

Søn af Jørgen Eliasen og hustru Ruth Marie Nielsen

Separeret dec 1989. Skilt juli 1990.

Børn: Andreas Hvenegaard Møller 
født 26 maj 1981 på Roskilde Amts Sygehus 
døbt 16 august 1981 i Karlslunde Kirke

Jonas Hvenegaard Møller 
født 6 juni 1984 på Roskilde Amts Sygehus 
døbt 5 august 1984 i Greve Kirke

Dorrit, Andreas, Jonas - navneforandring til 
Huess Hvenegaard i 1986.
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Dorrit og Niels

Andreas Jonas



HARALD ALFRED HUESS og 
ELFRIEDE ANDERSEN'S børn
Alfred Heinrich Harald Huess 
født 25 marts 1946 i København 
døbt 16 juni 1946 i Set Andreas Kirke 
Faddere: Carl Huess 

Axel Huess 
Anton Huess 
Carla Huess

viet 1 gang 3 april 1969 i Odder Kirke til

Kirsten Andersen 
født 21 marts 1950 
død 11 december 1993 i Sønderborg 
begr fra Hørup Kirke

Datter af Arne Andersen og hustru..

Skilt - Kirsten senere gift Stasiak

Børn: Anette Huess 
født 10 september 1969 i Sønderborg

Lægesekretær

Carsten Huess 
født 29 februar 1972 i Sønderborg

viet 2 gang 10 september 1983 på Sønderborg Rådhus til

Connie Hansen 
født 2 december 1950 
død april 1991 
begr fra Christians Kirken, Sønderborg

viet 3 gang 27 august 1994 i Christians Kirken, Sønderborg til

Kirsten Wilma Schelde Petersen 
født 10 september 1956 i Bov Sogn

Datter af Henning Schelde Petersen og Wilma Christine Dastig



Alfred

Anette Carsten



HARALD ALFRED HUESS og 
ELFRIEDE ANDERSEN's børn
Thorkil Huess
født 27 juni 1948 i Set Johannes Sogn, København 
døbt 19 september 1948 i Set Andreas Kirke, København 
Faddere: Axel Huess

Jenny Huess (Perle) 
Carl Huess
Rosa Huess

konf 7 oktober 1962 i Brøndbyvester Kirke

Overfaglærer

viet 14 oktober 1972 til

Bente Kathrine Asmussen 
født 31 marts 1951 i Avnbøl 
døbt 27 maj 1951 i Ullerup Kirke 
konf 1964 form i Ullerup Kirke

Overassistent

Datter af arbejdsmand Peter Asmussen og hustru 
Albertine Anne Kopischke, Tinglev/Skovby/Als .

Børn: Jan Huess
født 19 april 1974 i Kolding
døbt 30 juni 1974 i Set Nicolai Kirke,.Kolding 
konf 20 maj 1988 i Set Jørgens Kirke, Åbenrå

Kim Huess
født 5 oktober 1976 i Kolding
døbt 23 januar 1977 i Set Nicolai Kirke, Kolding
konf 6 maj 1990 i Set Jørgens Kirke, Åbenrå

Thorkil, 
Jan, Kim 
og Bente
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HARALD ALFRED HUESS og 
ELFRIEDE ANERSEN's børn
Flemming Huess
født 30 august 1956, Frederiksberg Fødeklinik, P Bangsvej 111 
døbt 27 januar 1957 i Brøndbyvester Kirke 
Fadder: Victoria Madsen, Vejle (moster)
konf 26 september 1971 i Christianskirken, Sønderborg

Merkonom i ejendomshandel. Uddannelsesassistent.
1988 bestyrer af Bikubens Risskov afd.
Souchef i Sparbank Vest
Jurastuderende

bor sammen med

Helle Thorgaard Thomsen
født 7 marts 1959 i Sønderborg

Lægesekretær

Henning Huess
født 2 april.1967 i Sønderborg'
døbt 2 juli 1967 i Christians Kirken, Sønderborg 
Faddere: Harald Huess

Thorkil Huess 
Alfred Huess 
Kirsten Huess

konf 15 maj 1981 i Christians Kirken, Sønderborg

Engroshandelsassistent/Tekstilbranchen
Eksportchauffør
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OTTO HUSS og 
ANNA PETERSEN'S barn, side 132 
Bendt Huss 
født 18 juli 1931 i Timoteus Sogn 
døbt 20 september 1931 i Timoteus Kirke 
Faddere: Slagtermester Henry Huss og hustru 

Claudine, Roskildevej 150 
død 16 februar 1991 Gentofte Sygehus 
bisat 22 februar 1991 fra Søllerød Kirke 

Undervist på Entreprenørskolen 
Arbejdsstudietekniker/konsulent i Entreprenørforeningen 

viet 1. gang til 

Grethe Andersen 
Skilt januar 1959 

Barn: Mette Huss 
født 18 december 1952 

gift - 2 børn

viet 2. gang 7 februar 1959 på Københavns Rådhus til 

Bente Vind (født Vind-Knudsen) 
født 20.9.1937 i Hellig Kors Sogn, Odense 
hjemmedøbt 7 oktober 1937 
fremstillet 10 april 1938 i Fredens Kirke, Odense 

3-sproglig korrespondent og advokatsekretær 

Datter af Peder Vind og Karen Fals, Odense

Børn: Pernille Huss 
født 11 maj 1959 på Sankt Joseph Hospital, se side 154

Peter Huss 
født 11 maj 1959 på Sankt Joseph Hospital, se side 154 

Ole Huss 
født 1 december 1963 på Gentofte Sygehus, se side 154 

Trine Huss 
født 20 marts 1965 på Gentofte Sygehus, se side 154
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BENDT HUSS og
BENTE VIND's børn, side 153
Pernille Huss
født 11 maj 1959 på Sankt Joseph Hospital
døbt 18 juli 1959 i Frederiks Kirke (Marmorkirken)
konf i Søllerød kirke

Kunstmaler

Peter Huss
født 11 maj 1959 på Sankt Joseph Hospital
døbt 18 juli 1959 i Frederiks Kirke (Marmorkirken)
konf i Søllerød kirke

Forfatter. Har udgivet flere digtsamlinger

Ole Huss
født 1 december 1963 på Sentofte Sygehus
døbt 15 marts 1964 i Søllerød Kirke

Premierløjtnant af Reserven
Serviceleder.

Trine Huss
født 20 marts 1965 på Gentofte Sygehus
døbt 11 juli 1965 i Søllerød Kirke
konf i Søllerød kirke

Laborant

viet 11 november 1992 til

Jørgen Frits Hansen
født 6 september 1951

Teknologiattaché ved Generalkonsulatet i New York

Søn af Inge og E Frits Hansen

Børn: Mathias Huss-Hansen
født 8 januar 1993 på Frederiksberg Hospital
døbt 20 marts 1993 i Frederiksberg Kirke

Mathilde Marie Huss-Hansen
født 4 juni 1994 på privathospital i New York 
døbt 24 september 1994 i Gi Holte Kirke
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OTTO HUSS OG 
ZENIA THURANDER ANDERSEN'S barn

Kirsten Huss
født 30 september 1938 i Valby

Kontorassistent i Københavns Brandvæsen

viet 2 april 1981 til

Heron Lerche
født 27 juni 1930 i Ørsted
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LEO JOHANN HUSS og
KAREN MARGRETHE MÖRCK HANSEN'S børn, side 133

Torben Huss
født 6 januar 1941 i Hellig Kors Sogn
døbt 6 april 1941 i Set Thomas Kirke
Faddere: Rigmor Mörck
konf 2 oktober i Christian X's Kirke, Lyngby

Fotograf/Kunstner.

boet sammen med

Lena Bierreaaard
født 7 juli 1950

Konservator/Scenograf

Datter af Knud-Eyvind Bjerregaard (f 29.4.1928, 
d 1982) og Estrid Bente Jensen (f 8.9.1921)

Barn: Rosa Taramaya Huss
født 6 juli 1980 i Helligånds Sogn

Flemming Huss
født 20 marts 1948 på Frederiksberg
døbt 15 august 1948 i Lyngby Kirke
Fadder: Arne Ivan Huss
konf 8 april 1962 i Christian X's kirke, Lyngby
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ARNE IWAN HUSS og
ESTHER CHRISTIANSEN'S børn, side 134
Marianne Huss
født 22 marts 1956 i Godthåb Sogn
døbt 17 juni 1956 i Set Thomas Kirke
Fadder: Karen Kronmann
konf 12 april 1970 i Nr Jernløse Kirke

Lægesekretær

viet 11 maj 1985 på Svinninge Rådhus til

Bjarne Erik Petersen
født 12 maj 1955 i Kettinge, Nysted Kommune
døbt 24 juli 1955 i Kettinge Kirke og Sogn

Søn af Henning Kjeld Petersen og
Sonja Sylvia Mortensen

Eksportchef på Østsjællands Andel

Barn: Nicolai Huss
født 17 august 1982 i Svinninge Sogn, Holbæk
døbt 12 december 1982 i Svinninge Kirke
Faddere: Annette Huss

John Andersen

Martin Huss
født 20 december 1985 i Svinninge Sogn, Holbæk 
døbt 30 marts 1986 i Svinninge Kirke
Faddere: Annette Huss

John Andersen
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ARNE IWAN HUSS og 
ESTHER CHRISTIANSEN'S børn, side 134

Annette Huss
født 15 december 1959 i Godthåb Sogn 
døbt i Set Thomas Kirke
Fadder: Karen Margrethe Huss 
konf i Skt Nicolai Kirke, Holbæk

boet sammen med

John Birkedal Andersen
født 9 maj

Barn: Michael Birkedal Huss
født 19 januar 1983

159



Søskende mv 
til deres 
aner



MARCS DIEDRICH HUESS og 
ANNA MAGDALENA OSBAR's børn (side 52)
Trien Margaretha Huess (Catharina) 
født 3 september 1796 i Dåtgen 
døbt 7 september i Nortorf 
Faddere: Abel Trien Huess, Dåtgen

Antje Wittmaaken, Loop 
Lena Hanssen, Nortorf

viet til Hans Rixen. gårdejer i Schönbeck

Jochim Diedrich Huess
født 13 marts 1798 i Dåtgen 
døbt 15 marts 1798 i Nortorf 
Faddere: Jochim Asbahr, Schönbeck

Claus Huess, Dötjen
Hans Stange, Soeren 

død 4 marts 1851

Ifølge folketælling 1840 er han ugift og bor hos faderen.

Malen Christina Huess (Magdalena)
født 15 december 1799 i Dåtgen 
døbt 19 december 1799 i Nortorf 
Faddere: Malen Christin Staven, Langwedel

Stina Staven, Loop
Margreth Lisbeth Sachau, Dåtjen

viet til Hans Christian Kiel, lille husmand i Bocksee

Sophia Catharina Huess (tvilling)
født 12 marts 1803 i Dåtgen
døbt 20 marts 1803 i Nortorf
Faddere: Fru Sophia Catharina Ohrten

Hr skovfoged Ohrts frue, Hoffeide 
Gret Stien Huess, Dåtjen 
Marike Sachau, Dåtjen

død 17 september 1803 i Dåtjen 
begr 21 september 1803 i Nortorf

Gret Stien Huess (tvi11ing) 
født 12 marts 1803 i Dåtgen 
døbt 20 marts 1803 i Nortorf 
Faddere: Gretje Göttschen, Mühbrook 

Gret Stien Rixen, Loop 
Stina Göttschen, Dåtjen 

død 19 juli 1803 i Dåtjen 
begr 20 juli 1803 i Nortorf
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MARCS DIEDRICH HUSS og 
ANNA MAGDALENA OSBAHR's børn (side 52)
Claus Hinrich Huess (Huss) 
født 12 august 1804 i Dåtgen 
død 17 februar 1855 i Dåtgen 
begr 21 februar 1855 i Nortorf

1835 Skrædder og indsidder 
1848-1852 Gårdejer i Dåtgen

viet 1. gang 17 april 1835 i Nortorf til

Anna Hartz (Harz)
født 5 august 1814 i Dåtgen 
død 11 juli 1835 i Dåtgen af nervefeber 
begr 14 juli 1835 i Nortorf

Datter af gårdejer Carsten Hartz og Anna Göttsch, Dåtgen

Barn: Margaretha Maudelena Huess 
født 14 maj 1835 i Dåtgen 
døbt 24 maj 1835 i Nortorf 
Fadderej Catharina Margaretha Huess, Dåtgen

Margaretha Harz, Dåtgen 
Marx Stabe, Schmalstede 

død 26 maj 1862 i Langwedel 
begr 30 maj 1862 i Nortorf

viet 15 oktober 1857 i Nortorf til

Claus Hinrich Stave (Staben, Staven)
født 6 august 1836 i Langwedel 
død 20 juli 1901 i Nortorf 
begr 23 juli 1901 i Nortorf

1857 Gårdejer i Langwedel
1901 Aftægtsmand, bosiddende i Manhagen, Westensee

Søn af Claus Hinrich Stave, gårdejer i Langwedel og 
hustru Catharina Maria Schacht

Børn: Anna Margaretha Magdalena Staben 
født 7 juni 1858

Anna Maria Staben 
født 8 februar 1860

Christina Margaretha Staben 
født 1 december 1861

Maria Stave 
viet til Reimers i Hohenfelde, Plön

Claus Hinrich Stave viet 2. gang til Anna Sanhau
Børn: Christina Dorothea Stave, gift Grabbe, Nortorf 

Heinrich Stave, Gårdejer i Langwedel 
Johannes Stave, slagter i Innien 
Katharina Stave, gift Frers i Manhagen
Dora, gift Suhr, Stolpe 161



MARX DIEDRICH HUSS og 
ANNA MAGDALENA OSBAHR's børn (side 52)
Claus Hinrich Huess
viet 2. gang 2 november 1845 i Nortorf til

Maria Wittmaak (Wittmaack) 
født 18 december 1820 i Loop 
død 4 juli 1871 i Dåtgen 
begr 7 juli 1871 i Nortorf

Datter af Hinrich Wittmaack, gårdejer i Loop og 
hustru Maria Staben

Børn: Udøbt søn
født 23 oktober 1846 i Dåtgen
død 28 oktober 1846 i Dåtgen af kramper 
begr 31 oktober 1846 i Nortorf

Anna Margaretha Huess
født 30 januar 1848 i Dåtgen, se side 163

Marx Jürgen Diedrich Huess
født 13 juni 1850 i Dåtgen, se side 163

Hinrich Christian Huss
født 2 december 1852 i Dåtgen, se side 164

Maria Christina Huss (Huess) 
født 28 april 1855 i Dåtgen 
døbt 20 maj 1855 i Nortorf 
Faddere: Christiana Stahl, Nortorf

Magdalena Christina Kiel, Bocksee 
Marg. Cath. Henr. Hauschild, Loop 

død 3 juli 1855 i Dåtgen 
begr 6 juli 1855 i Nortorf

Maria Wittmaak gifter sig 26 juni 1857 med
Claus Christian Schlüter med hvem hun får 3 børn:
Hinrich Christian Schlüter, født 14 juli 1858 
Christian Detlef Heinrich, født 27 august 1861 
Catharina Magdalena Schlüter, født 3 juni 1864
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CLAUS HINRICH HUESS og
MARIA WITTMAAK's børn (side 162)
Anna Margaretha Huess (Huss)
født 30 januar 1848 i Dåtgen
døbt 13 februar 1848 i Nortorf
Faddere: Anna Wittmaack, Loop 

Catharina Margaretha Rix, Schönbeck 
Claus Hinrich Butenschön, Nortorf

viet 16 juli 1875 i Nortorf til

Gustav Theodor Hopfner (Höper)
født 19 december 1845 i Petersdorf, Fehmern
død 10 januar 1902 i Nortorf
begr 14 januar 1902 i Nortorf

1875 Købmand i Nortorf

Søn af Andreas Höpfner, husmand i Petersdorf og hustru 
Catharina Gertrud Ehlers

Barn: Margaretha Therese Hopfner
viet til
Nissen, Nortorf

Marx Jurgen Diedrich Huess (Huss)
født 13 juni 1850 i Dåtgen
døbt 22 juni 1850 i Nortorf
Faddere: Marx Diedrich Huess, Dåtgen

Jürgen Wittmaak, Loop
Margaretha Dorothea Huess, Dåtgen

død 9 september 1872 i Dåtgen 
begr 13 september 1872 i Nortorf

1872 Ugift, gårdejer i Dåtgen

Hans arvinger var Hinrich Huss 19 år og Anna Huss 23 år 
- hans søskende.
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CLAUS HINRICH HUSS og
MARIA WITTMAAK's børn (side 162)
Hinrich Christian Huss
født 2 december 1852 i Datgen
døbt 8 december 1852 i Nortorf
Faddere: Hinrich Wittmaak, Loop

Hinrich Christian Huss, Datgen 
Maria Hartz

død 3 oktober 1921 i Datgen

1877-1904 Gårdejer i Dåtgen
Medlem af Krigerforeningen Dåtgen og Omegn

viet 18 august 1876 i Nortorf til

Catharina Margaretha Magdalena Rieper
født 11 august 1853 i Loop
død 7 juli 1932 i Hoffeld

Datter af Hans Rieper, gårdejer i Loop og hustru 
Catharina Wichmann

Børn: Anna Catharina Huss
født 31 maj 1877 i Dåtgen, se side 165

Hans Hermann Theodor Huss
født 3 august 1878 i Dåtgen, se side 165

Maria Magdalena Huss
født 3 januar 1880 i Dåtgen, se side 165

Gustav Heinrich Huss
født 5 januar 1882 i Dåtgen, se side 165

Elise Margaretha Maria Huss
født 28 november 1883 i Dåtgen, se side 165

Dora Anna Huss
født 28 april 1886 i Dåtgen, se side 166

Dietrich Ernst Heinrich Adolf Huss
født 21 marts 1890 i Dåtgen, se side 166

Gertrude Anna Magdalena Huss
født 30 december 1891 i Dåtgen, se side 166

Marx Hinrich Christian Huss
født 28 september 1894 i Dåtgen, se side 167

Anna Huss
født 5 december 1896 i Dåtgen, se side 167
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HINRICH CHRISTIAN HUSS og 
CATHARINA MARGARETHA MAGDALENA RIEFER'S børn (side 164)
Anna Catharina Huss
født 31 maj 1877 i Dåtgen
døbt 11 august 1877
Faddere: Catharina Rieper, Loop

Anna Margaretha Höpner, Nortorf 
Christian Detlef Schlûter, Dåtgen

viet til Deinert. Bordesholm
Hans Hermann Theodor Huss
født 3 august 1878 i Dåtgen
døbt 2 november 1878 i Nortorf
Faddere: Hans Detlef Rieper, Loop 

Hinrich Wittmaack, Loop 
Gustav Theodor Höpner, Nortorf 

død 30 september 1965 i Rendsburg 
begr 16 oktober 1965 i Nortorf

Medlem af Krigerforeningen Dåtgen og Omegn

Maria Magdalena Huss
født 3 januar 1880 i Dåtgen
døbt 6 februar 1880 i Nortorf
Faddere: Maria Stieper, Timmaspe 

Magdalena Schierhorn, Loop 
Catharina Schlûter, Dåtgen 

død 1965, begr i Nortorf

Sygeplejerske

Gustav Heinrich Huss
født 5 januar 1882 i Dåtgen
døbt 4 februar 1882 i Nortorf
Faddere: Hinrich Christian Huss, Dåtgen 

Claus Rieper, Loop 
Claus Hinrich Voss, Einfeld

Medlem af Krigerforeningen Dåtgen og Omegn

Elise Margaretha Maria Huss
født 28 november 1883 i Dåtgen
døbt 22 december 1883 i Nortorf
Faddere: Elise Huss, Dåtgen 

Margaretha Stange, Eiderstede 
Maria Reimers, Innien
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HINRICH CHRISTIAN HUSS og 
CATHARINA MARGARETHA MAGDALENA RIEPER's børn (side 164)
Dora Anna Huss
født 28 april 1886 i Datgen
døbt 18 juni 1886 i Nortorf
Faddere: Dorothea Rickert, Brabuck v/Christiansfeld

Anna Wichmann, Loop 
Christiana Staven, Langwedel

død 30 december 1890 i Datgen

Dietrich Ernst Heinrich Adolf Huss
født 21 marts 1890 i Datgen
døbt 30 maj 1890 i Nortorf
Faddere: Klaus Detlef Schierhorn, Loop 

Christian Wichmann, Nortorf
Hans Christian Diedrich Huss, Datgen

død 2 februar 1910 i Kiel

Gertrude Anna Magdalena Huss 
født 30 december 1891 i Datgen 
døbt 18 april 1892 i Nortorf 
Faddere: Gertrude Hopner, Nortorf

Lene Schierhorn, Loop 
Margaretha Höpner, Nortorf

død 20 marts 1961, begr i Nortorf

Sygeplejerske
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HINRICH CHRISTIAN HUSS og
CATHARINA MARGARETHA MAGDALENA RIEPER's børn, side 164
Marx Hinrich Christian Huss
født 28 september 1894 i Dåtgen
døbt 2 december 1894 i Nortorf
Faddere: Marx Stocks, Bissee

Christian Schramm, Dâtgen 
Christian Kaack, Eiderstede

død 30 oktober 1957
begr 5 november 1957

Gårdej er

viet 15 juni 1923 til

Else Götttsche
født 28 april 1897 i Krogaspe
død 7 januar 1977 i Nortorf
begr 11 januar 1977 i Nortorf

Datter af Joachim Friedrich Göttsche og Catharina 
Margaretha Först, Krogaspe, viet 4.11.1891.

Ægteskabet opløst 1931

Børn: Hinrich Joachim Huss
født 19 juni 1926

Elektrotekniker

viet 2 september 1961 i Heilbronn til

Barbara Hartz 
Heilbronn

Børn: Elke Susanne Huss
født 1 november 1964 i Dormagen

Astrid Luise Huss
født 2 august 1969 i Hbg-Bergedorf

Katarina Huss
født 7 september 1927 i Neumünster
konf 28 marts 1942 i Innien, Nortorf

Anna Huss
født 5 december 1896 i Dåtgen 
døbt 28 februar 1897 i Nortorf 
Faddere: Catharina Huss, Dåtgen

Marie Huss, Dåtgen 
Hermann Huss, Dåtgen
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MARX DIEDRICH HUSS og 
CATHRIN MARGRETH KUHL's børn (side 53)
Anna Magdalena Huess
født 24 juli 1808 i Dåtjen 
døbt 31 juli 1808 i Nortorf 
Faddere: Anna Magdalena Sachau, Dåtjen

Elsche Katharina Bülke, Dåtjen 
Magdalena Dorothea Sachau, Dåtjen

Ifølge folketælling 1840 var hun tjenestepige 
Ved moderens død var Anna bosat i Dåtgen

viet 25 juni 1842 til

Jochim Hingst 
død før 1850 
Sadelmager i Schönbeck

Maria Christina Huss
født 13 juni 1812 i Dåtjen
døbt 21 juni.1812 i Nortorf
Faddere: Gretje Liesgen Huess, Dåtjen 

Marike Sachau, Dåtjen 
Friedrich Kühl, Hoffeld

død 7 juni 1882 i Timmaspe

viet 17 maj 1836 til

Christian Stiener
husmand i Schönbeck.

Trina Elsabe Huess 
født 4 juni 1814 i Dåtgen 
død 7 december 1814 i Dåtgen

168



MARX DIEDRICH HUSS og 
CATHRIN MARGRETH KUHL's børn (side 53)
Lieschen Huess (Elisabeth, Huss) 
født 1 november 1815 i Datjen 
døbt 3 december 1815 i Nortorf 
Faddere: Lieschen Kåhler, Hoffeld

Lieschen Först, Hoffeld 
Hans Huess, Dåtgen 

død 29 april 1882 i Gnutz

Ifølge folketælling 1840 var hun tjenestepige

viet 9 juni 1844 til

Hinrich Sachau
1850/52 husmand/væver i Gnutz/Dåtgen.

Barn: Magdalena Sachau 
født ca 1844

Marx Diedrich Huss (Mares Didrich, Huess) 
født 23 september 1818 i Dåtgen 
døbt 18 oktober 1818 i Nortorf 
Faddere: Hans Hinrich Kühl, Hoffeld 

Jochim Sachau, Dåtgen 
Claus Staben, Langwedel

død 27 maj 1820 i Dåtgen af mæslinger 
begr 29 maj 1820 i Nortorf

169



MARX DIEDRICH HUSS og 
CATHRIN MARGRET KUHL's børn, side 53
Hinrich Christian Huess (Huss) 
født 24 december 1820 i Dåtgen 
døbt 21 januar 1821 i Nortorf 
Faddere: Jacob Kühl. Hoffeld

Hinrich Sachau, Datgen 
Catharina Staben, Langwedel 

død 30 april 1905 i Datgen

Ifølge folketælling 1840 bor han pt hjemme, har lært 
smedeprofession.
Ifølge folketælling 1855, smed og bor sammen med 
lillesøster Magdalena.
1860 Husmand og smed i Dåtgen

viet 4 november 1855 til

Margaretha Elisabeth Rixen (Rix) 
født 8 juli 1831 i Brügge

Datter af Hans Asmus Rixen, husmand i Brügge (19.3.1805- 
17.11.1865 i Dåtgen) og hustru Catharina Elisabeth Gier 
(11.10.1811-3.12.1865)

Børn: Anna Catharina Magdalena Huss 
født 11 maj 1860 i Dåtgen 
døbt 2 juni 1860 i Nortorf 
Faddere: Catharina Elise Rix, Dåtgen

Anna Magdalena Rieckert, Starfstedt 
Magd. Dorothea Sachau, Gnutz

død 15 februar 1865 i Dåtgen 
begr 18 februar 1865 i Nortorf

Hans Christian Diedrich Huss 
født 10 maj 1865 i Dåtgen 
døbt 11 juni 1865 i Nortorf 
Faddere: Hans Asmus Rix, Dåtgen

Christian Stieper, Neumünster 
Diedrich Sachau, Dåtgen 

død 26 januar 1892 i Altona 
begr 28 januar 1892 i Nortorf efter tilladelse

Ugift

Marx Diedrich Huss
født 18 august 1872 i Gaarden, v/Kiel 
død 22 februar 1895 i Dåtgen
begr 25 februar 1895 i Nortorf

Landmand, tjenestekarl i Dåtgen
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MARCS DIEDRICH HUESS og 
CATHRIN MARGRET KUHL'S børn, side 53

Magdalena Dorothea Huess (Huss)
født 28 januar 1823 i Datgen
døbt 19 februar 1823 i Nortorf
Faddere: Dorothea Juliana Henriette Huess, Dåtgen 

Christina Wulf, Dåtgen 
Marcs Hinrich Huess, Dåtgen

død 6 marts 1897 i Dåtgen

Ifølge folketælling 1840, tjenestepige
Ifølge folketælling 1855, husbestyrerinde hos broderen 
Hinrich.

viet 4 november 1855 til

Claus Rickert
død 25 marts 189
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CLAUS HUES og
TRINCKE ROHR's barn (side 55)
Lenke Huss
(Magdalena Christina, Len Christin, Leenke, Lena, 
Malen Christin, Huess, Huessen)
født 28 februar 1768 i Dötgen
døbt 2 marts 1768 i Dötgen
Faddere: Gretje Huss, Dötgen

Ann Elsche Sinn, Langwedel
Lenke Rohrs, Dötgen

død 25 april 1859 i Langwedel
begr 29 april 1859 i Nortorf

viet 13 november 1793 i Nortorf til

Claus Staven (Klaus, Stave, Staben, Stabe)
død 11 september 1821 i Langwedel
begr 14 september 1821 i Nortorf

1794-1809 Gårdejer i Langwedel

Søn af Claus.Staven og
Gretje Stien (Margaretha Christina) Selmer

Børn: Margaretha Christina Staven
født 12 juli 1794, se side 173

Claus Stave
født 1 april 1796, se side 174

Cathrina Staven
født 13 januar 1798, se side 175

Jochim Diderich Stave
født 21 april 1800, se side 176

Magdalena Stave
født 14 august 1802, se side 177

Anna Christina Staben
født 21 marts 1805, se side 178

Marcs Hinrich Staben
født 16 marts 1807, se side 178

Hans Hinrich Staben
født 11 juni 1809, se side 178
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MAGDALENA CHRISTINA HUSS og
CLAUS STAVEN's børn
Margaretha Christina Staven (Gretje Stina Staven, Stave) 
født 12 juli 1794 i Langwedel 
døbt 17 juli 1794 i Nortorf 
Faddere: Margret Christin Staven, Langwedel

Marie Lisbet Haamanns, Langwedel 
Marcs Diedrich Huess, Dåtgen 

død 21 februar 1856 i Langwedel 
begr 25 februar 1856 i Nortorf

viet 29 november 1816 i Nortorf til

Claus Hilbert (Helbert) 
død 30 marts 1854

Husmand, Langwede1

Søn af Hans Detlef Hilbert og Anna Delds

Børn: Johann Friedrich Hilbert 
viet til 
Margaretha Christina Staven 
Langwedel

Anna Margaretha Hilbert 
født 10 november 1829 
Ugift i 1859

Christian Hilbert 
født 26 september 1832 
Ugift i 1859
Møllersvend

Hans Detlev Hilbert 
født 20 juli 1835 
1856 hornist ved militæret i Rendsborg 
ugift i 1859
Møllersvend
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MAGDALENA CHRISTINA HUSS og
CLAUS STAVEN'S børn
Claus Stave 
født 1 april 1796 i Langwedel 
døbt 3 april 1796 i Nortorf 
Faddere: Claus Huess, Dåtgen

Hinrich Friedrich Delfs, Langwedel
Elsche Staven, Langwedel 

død 17 maj 1868 i Langwedel 
begr 22 maj 1868 i Nortorf

1828 Gårdejer
1868 aftægtsmand i Langwedel

viet 21 oktober 1828 i Nortorf til

Catharina Margaretha Rohr (Catharina Maria Rohwer) 
død 22 april 1855

Datter af gårdejer Hans Rohr og Anna Kûhl

Børn: Hans Diedrich Stave 
Gårdejer i Langwedel 
viet til 
Margaretha Tank
Claus Stave
Langwedel 
viet til 
Anna Maria Hartz 
død før 1868

Marx Stave 
Nortorf 
ugift i 1868

Christian Stave
Manhagen 
viet til 
Catharina Jöhnk
Magdalena Christina Stave 
viet til 
Johann Hinrich Schonwandt 
Nortorf

Anna Catharina Stave 
viet til 
Claus Rohwer 
Husmand i Nortorf
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MAGDALENA CHRISTINA HUSS og
CLAUS STAVEN'S børn
Cathrina Staven (Catharina, Stabe) 
født 13 januar 1798 i Langwedel 
døbt 17 januar 1798 i Nortorf 
Faddere: Abel Cathrin Huess, Dåtgen

Anna Staven, Bargstedt 
Maria Harzen, Langwedel

død 7 juni 1877 i Hohenwestedt
begr 11 juni 1877 i Hohenwestedt efter tilladelse fra kirken

viet 1. gang 1 november 1826 i Nortorf til

Christian Wichmann 
død 11 april 1843 
1826 Gårdejer i Langwedel, enkemand ved vielsen til Catharina

Barn: Margaretha Christina Wichmann 
død før 1877 

viet til

Hinrich Schlüter 
Gårdejer i Langwedel

5 børn der lever i 1877
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MAGDALENA CHRISTINA HUSS og
CLAUS STAVEN'S børn
Jochim Diederich Stave (Diedrich, Staven) 
født 21 april 1800 i Langwedel 
døbt 24 april i Nortorf
Faddere: Jochim Henrich Stave, Bargstedt 

Jochim Sachau, Datjen 
Gretje Huess, Nortorf

død 9 marts 1855 i Langwedel 
begr 13 marts 1855 i Nortorf

1833 skomager i Langwedel
1855 Indsidder og skomager

viet 28 juli 1833 i Nortorf til

Anna Bole
Hohenwestedt

Datter af husmand Mares Boje og Anna Margaretha Feins

Børn: Magdalena Christina Staven 
født 15 marts 1834 
Ugift i 1859

Claus Marcus Staven 
født 2 februar 1836 
Ugift i 1859

Anna Margaretha Staven 
født 11 april 1838

Marx Hinrich Staven 
født 20 oktober 1840

Catharina Staven 
født 17 september 1847
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MAGDALENA CHRISTINA HUSS og
CLAUS STAVEN'S børn
Magdalena Stave (Lena, Stabe, Staben) 
født 14 august 1802 i Langwedel 
døbt 15 august 1802 i Nortorf 
Faddere: Kristina Staben, Langwedel

Anna Magdalena Huess, Dåtjen 
Dorothea Lantau, Langwedel 

død 5 juli 1884 i Loop 
begr 8 juli 1884 i Nortorf

1884 aftægtsenke i Loop

viet 4 juni 1833 i Nortorf til
Claus Wichmann 
død 1858 
Gårdejer i Loop
Søn af gårdejer Hans Wichmann og Maria Grotmack

Børn: Hans Wichmann 
Gårdejer i Loop 

viet til

Catharina Kûhl

Christian Wichmann 
Købmand i Nortorf 

viet til

Catharina Grohmack

Johann Wichmann 
Kromann i Loop 

viet til

Anna Rix
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MAGDALENA CHRISTINA HUSS og
CLAUS STAVEN's børn
Anna Christina Staben
født 21 marts 1805 i Langwedel
døbt 24 marts 1805 i Nortorf
Faddere: Anna Delfs, Langwedel

Margaretha Christina Klünder, Langwedel 
Klaus Huess, Dåtjen

død 18 oktober 1807 i Langwedel
begr 22 oktober 1807 i Nortorf

Marcs Hinrich Staben (Marx) 
født 16 marts 1807 i Langwedel 
døbt 22 marts 1807 i Nortorf 
Faddere: Mares Staben, Langwedel

Klaus Lantau, Langwedel
Margaretha Magdalena Harz, Langwedel 

død 24 februar 1878 under et besøg i Nortorf 
begr 28 februar 1878 i Nortorf 

ugift - bopæl i Loop.

Hans Hinrich Staben
født 11 juni 1809 i Langwedel
døbt 18 juni 1809 i Nortorf
Faddere: Jochim Hinrich Diedrich Huess, Dåtjen

Klaus Hinrich Staben, Langwedel
Klaus Staben, Bargstådt

død 26 juni 1827 i Langwedel
begr 29 juni 1827 i Nortorf

Død efter styrt den 25 juni i forbindelse med tagdækning.
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CLAUS HUES og 
ABEL CATHARINA SACHAU's børn (side 56)

Claus Huss (Huess)
født 11 marts 1779 i Dåtjen 
døbt 14 marts 1779 i Nortorf 
Faddere: Marx Huss, Dåtjen 

Albrecht Büstorf, Neumünster 
Elsche Rohrs, Dåtjen 

død 18 juli 1863 i Dåtgen 
begr 22 juli 1863 i Nortorf

1823-1840 Indsidder og sadelmager
Iflg folketælling 1845 bor Claus og Anna i aftægtshus 
1842/1855 Indsidder og saddelmager. 1858 Indsidder 
1863 enkemand og fattigindsidder i Dåtgen

viet 29 april 1823 i Nortorf til

Anna Ehlers
født 14 februar 1804 i Borgdorf 
døbt 19 februar i Nortorf 
Faddere: Antje Ehlers, Borgdorf 

Wiebke Ehlers, Borgdorf 
Klaus Staaken, Borgdorf 

død 20 december 1858 i Dåtgen 
begr 23 december 1858 i Nortorf 
Datter af tidligere indsidder Jürgen Ehlers og Dorotha Rüschma- 
nn, død før 1823.

Børn: Mares Diederich Huess
født 11 maj 1823, se side 180

Jürgen Hinrich Huss 
født 15 november 1824, se side 181

Hans Carsten Huss 
født 15 november 1824, se side 183

Catharina Margaretha Huess
født 16 december 1827, se side 184

Claus Hinrich Wilhelm Huss 
født 21 april 1830, se side 184

Jochim Christian Huess 
født 27 januar 1834, se side 184

Margaretha Christina Huess 
født 4 marts 1837, se side 184

Dorothea Friederca Magdalena Huess 
født 14 juni 1839, se side 185

Unavngiven søn
født 17 februar 1842, s side 185

Hinrich Diedrich Huess
født 16 april 1843 i Dåtgen, se side 185 179



CLAUS HUSS og 
ANNA EHLERS's børn

Mares Diederich Huess (Marx)
født 11 maj 1823 i Dåtgen
døbt 25 maj 1823 i Nortorf
Faddere: Mares Diederich Huess, Dåtgen 

Claus Stabe, Langwedel 
Jochim Ehlers, Borgdorf

Ifølge folketælling 1840 tjener han hos sine forældre 
1863 - ugift
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CLAUS HUSS og
ANNA EHLERS's børn
Jürgen Hinrich Huss (tvilling) 
født 15 november 1824 i Dåtgen 
døbt 24 december 1824 i Nortorf 
Faddere: Jürgen Ehlers, Borgdorf

Jürgen Wulf, Klein Vollstedt 
Claus Heinrich Huss, Dåtgen 

død 3 februar 1887 i Dåtgen 
begr 7 februar 1887 i Nortorf

1855-1887 Saddelmager i Dåtgen.

viet 14 november 1855 i Nortorf

Christina Delfs
født 13 oktober 1833 i Loop 
døbt 19 oktober 1833 i Nortorf 
Faddere: Christina Kühl, Loop 

Anna Kühl 
Christina Kühl 

død 29 juni 1894 i Dåtgen 
begr 2 juli 1894 i Nortorf

Uægteskabelig datter af Catharina Kühl, Loop - datter af 
husmand Claus Kühl og Abel Göttsche og 
tjenestekarl Jürgen Delfs - søn af Hinrich Delfs, 
indsidder i Wattenbeck og Margaretha Rohwer

Børn: Catharina Margaretha Huss 
født 28 november 1856 i Dåtgen, se side 182

Anna Catharina Dorothea Huss
født 21 september 1858 i Dåtgen, se side 182

Magdalena Dorothea Huss 
født 31 august 1862 i Dåtgen, se side 182

Dorothea Catharina Christina Huss 
født 6 august 1865 i Dåtgen, se side 182

Maria Margaretha Catharina Huss 
født 26 juni 1868 i Dåtgen, se side 182

Amalia Margaretha Huss 
født 30 september 1872 i Dåtgen, se side 182
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JÜRGEN HINRICH HUSS og 
CHRISTINA DELFS's børn
Catharina Margaretha Huss 
født 20 november 1856 i 
død 26 januar 1898 i Dåtgen

viet 17 april 1896 til

Claus Hi Behrens
Dåtgen

Anna Catharina Dorothea Huss 
født 21 september 1858 i Dåtgen

viet til

Muller
Eppendorf

Magdalena Dorothea Huss 
født 31 august 1862 i Dåtgen 
død 6 januar 1873 i Dåtgen

Dorothea Catharina Christina Huss 
født 6 august 1865 i Dåtgen 
død 26 oktober 1908 i Bargstedt

viet 3 november 1885 til

Hinrich H Lau 
Bargstedt

Maria Margaretha Catharina Huss 
født 26 juni 1868 i Dåtgen 
død 22 marts 1869 i Dåtgen

Amalia Margaretha Huss
født 30 september 1872 i Dåtgen 
I 1894 bosat i Neumünster

182



CLAUS HUSS og
ANNA EHLERS' børn
Hans Carsten Huss (tvi11ing) 
født 15 november 1824 i Dåtgen 
døbt 24 december 1824 i Nortorf 
Faddere: Hans Christian Delfs, Nortorf

Hans Huess, Dåtgen 
Carsten Ehlers, Borgdorf

Skomager

viet 7 oktober 1855 i Nortorf til

Catharina Magdalena Harz (Hartz) 
født 11 februar 1834 i Rumoor
Datter af indsidder Johan Hartz, Rumohr og Margaretha 
Elisabeth Hauschildt

Børn: Anna Maria Magdalena Huss 
født 2 februar 1856 i Dåtgen 
død 27 januar 1860 i Dåtgen

Christina Margaretha Huss 
født 14 december 1857 i Dåtgen

Maria Margaretha Huss 
født 22 september 1860 i Dåtgen

Johann Didrich Friedrich Huss 
født 15 juli 1863 i Dåtgen

Udøbt søn 
født 14 juli 1869 i Dåtgen 
død 22 juli 1869 i Dåtgen
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CLAUS HUES og
ANNA EHLERS'S børn (side 179)
Catharina Margaretha Huess
født 16 december 1827 i Datgen
døbt 5 januar 1828 i Nortorf
Faddere: Catharina Margaretha Huess, Dåtgen 

Catharina Bülk, Nortorf 
Wilhelm Paulsen, Rendsburg

død 7 december 1838 i Dåtgen af vattersot 
begr 10 december 1838 i Nortorf

Claus Hinrich Wilhelm Huss
født 21 april 1830 i Dåtgen
døbt 2 maj 1830 i Nortorf
Faddere: Peter Wilhelm Huss, Dåtgen

Claus Christian Schüssel, Dåtgen 
Hans Hinrich Huss, Dåtgen

død 14 februar 1843 i Dåtgen af vattersot 
begr 17 februar 1843 i Nortorf

Jochim Christian Huess
født 27 januar 1834 i Dåtgen
døbt 16 februar 1834 i Nortorf
Faddere: Jochim Huess, Bramstedt 

Christian Wichmann, Langwedel 
Maria Rüschmann, Ellerdorf

1863 - ugift

Margaretha Christina Huess
født 4 marts 1837 i Dåtgen
døbt 26 marts 1837 i Nortorf
Faddere: Margaretha Christina Röhl, Langwedel 

Engel Auch, Bookel
Marx Hinrich Stave, Langwedel

1863 - ugift
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CLAUS HUES og
ANNA EHLERS'S børn (side 179)
Dorothea Friederica Magdalena Huess 
født 14 juni 1839 i Datgen 
døbt 26 juni 1839 i Nortorf 
Faddere: Dorothea Huess, Dåtgen

Dorothea Magdalena Huess 
Friederica Höppke, Bordesholm

viet 1869 i Neumünster til

Claus Wulff
Einfeld

Unavngivet søn 
født 15 februar 1842 
død 17 februar 1842 i Dåtgen 
begr 20 februar 1842 i Nortorf

Hinrich Diedrich Huess 
født 16 april 1843 i Dåtgen 
død 27 januar 1844 i Dåtgen
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CLAUS HUSS og
ABEL CATHARINA SACHAU's børn, side 56

Jochim Hinrich Diedrich Huss
født 8 august 1781 i Dåtgen

Indsidder
1822 1/4 gårdejer i Bramstedt

viet 9 september 1808 til

Catharina Rix
Datter af gårdejer i Gr Buchwald Casper Rix og 
Anna Margaretha Sinn.

Børn: Catharina Margaretha Huss
født 18 november 1808 i Dåtgen

Claus Heinrich Huss
født 19 november 1810 i Dåtgen

Marx Diedrich Huss
født 19 september 1812 i Dåtgen

Magdalena Dorothea Huss
født 7 oktober 1814 i Dåtgen

viet 23 oktober 1846 til

Claus Mahlen
Jochim Diederich Huss
født 25 december 1816 i Dåtgen
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CLAUS HUESS og
ABEL CATHARINA SACHAU's børn, side 56
Hans Huss (Hue s s)
født 15 september 1790 i Dötjen 
døbt 19 september 1790 i Nortorf 
Faddere: Claus Sachau, Datjen 

Henrich Sachau, Datjen 
Hans Haamann, Dåtjen

død 13 februar 1860 i Dåtgen 
begr 17 februar 1860 i Nortorf

1822/1827 Indsidder og Skomager i Dåtgen 
1829 Indsidder 
1834 Indsidder
1840/45 Indsidder og Skomager i Dåtgen
1860 Indsidder i Dåtgen

viet 15 maj 1821 i Nortorf til

Dorothea Juliana Henriette Bulken
(Dorthea, Dorthe, Bölk, Langerhans, Bülk) 
født ca 1799.i Dåtgen 
død efter 1855

Datter af Carl Langerhans, tidligere Kiel 
og Catharina Bülken

Børn: Claus Diedrich Huess 
født 4 juni 1822 i Dåtgen, se side 188

Catharina Margaretha Johanna Huess
født 25 oktober 1824 i Dåtgen, se side 189

Margaretha Christina Henriette Huess 
født 9 marts 1827 i Dåtgen, se side 189

Hans Jochim Huss
født 21 marts 1829 i Dåtgen, se side 189

Hinrich Friedrich Huess
født 13 maj 1834 i Dåtgen, se side 189

Christian Wilhelm Hinrich Huess
født 26 december 1836 i Dåtgen, se side 189
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HANS HUSS og
DOROTHEA HENRIETTE BULKEN's børn, side 187
Claus Diedrich Huess 
født 4 juni 1822 i Dåtgen 
døbt 23 juni 1822 i Nortorf 
Faddere: Marx Diedrich Huess, Dåtgen

Jochim Harder
Claus Stabe, Langwedel

Ifølge folketælling 1840 lærer han faderens håndværk.
1860 Indsidder i Dåtgen.

viet 5 december 1847 i Nortorf til

Lena Christina Bünnig (Magdalena, Brünning, Brüning) 
født 20 december 1820 i Langwedel 
døbt 14 januar 1821 i Nortorf 
Faddere: Gretje Stina Klünder, Langwedel

Dorothea Elisabeth Sammer, Langwedel 
Maria Riecken, Langwedel 

død 4 oktober 1891 i Dåtgen 
begr 8 oktober 1891 i Nortorf

Datter af tidligere husmand Christian Detlev Brünning og 
Anna Catharina Ricken (eller Beeken), Langwedel

Børn: Hans Hinrich Huess 
født 24 september 1848 i Dåtgen - form død før 1891

Catharina Maria Huess 
født 30 august 1850 i Dåtgen 
I 1891 i Amerika

Dorothea Maria Wilhelmina Huess 
født 27 marts 1853 i Dåtgen 

viet til Claus Heeschen, Voorde

Magdalena Christina Johanna Huess 
født 10 januar 1856 i Dåtgen

viet til Wilhelm Dalgrün, Altona, Hamborg

Anna Margaretha Huess 
født 2 oktober 1858 i Dåtgen - form død før 1891

Margaretha Christina Dorothea Huess 
født 19 februar 1860 i Dåtgen 
viet til Carl Schulz, Hamborg

Anna Maria Louise Huess 
født 13 september 1863 i Dåtgen - form død før 1891

Såvidt jeg kan se, må det være den Claus Huss som i "Chronik 
der Gemeinde Dåtgen" står opført således:

Husmandssted - Claus Huss - skomager
Beboelseshus med have i 1 stokværk, mure af bindingsværk med 
sten, tag af rør/siv, bygningens tilstand - god, 1 stue der kan 
opvarmes, 2 kamre uden opvarmning. 188



HANS HUSS og 
DOROTHEA HENRIETTE BULKEN's børn, side 187
Catharina Margaretha Johanna Huess
født 25 oktober 1824 i Dåtgen
døbt 21 november 1824 i Nortorf
Faddere: Catharina Bülk, Dåtgen 

Catharina Margaretha Huess 
Hans Voss

gift med Marx Bünz, Husmand og smed i Quarnstedt

Margaretha Christina Henriette Huess (Huss)
født 9 marts 1827 i Dåtgen
døbt 25 marts 1827 i Nortorf
Faddere: Magdalena Christina Stave, Langwedel 

Margaretha Harder, Dåtgen 
Marx Hinrich Huess, Dåtgen

viet 13 maj 1853 i Nortorf til

Marx Bessmann (Bestmann, Bössmann) 
født 1825/26 i Bramstedt

Søn af Hinrich Bestmann, Borstel og Abel Homfeld 
1860 i Föhrden

Barn: Hans Hinrich Bessmann 
født ca 1854

Hans Jochim Huss
født 21 marts 1829 i Dåtgen
døbt 5 april 1829 i Nortorf 
Faddere: Hartvig Voss, Dåtgen

Claus Huss
Jochim Diedrich Huss

gift med Margaretha Schramm

Hinrich Friedrich Huess
født 13 maj 1834 i Dåtgen
døbt 8 juni 1834 i Nortorf
Faddere: Claus Hilbert, Langwedel

Hans Friedrich Tank, Nortorf
Marx Hinrich Stave, Indsidder i Schmalstede 

død 24 februar 1836 i Dåtgen

Christian Wilhelm Hinrich Huess 
født 28 december 1836 i Dåtgen 
I 1860 ugift og har pt ophold i Amerika.
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JOCHIM HINRICH KÜHLEN og
ANTJE RÖHL's børn, (10/11) side 57

Hanss Hinrich Kühl (Hans) 
født 16 marts 1774 
døbt 20 marts 1774 i Bordesholm
Fadder: Hanss Stange, Grevenkrog 

Clas Kühl - farbroder 
Lisbeth Röhlen, Langwedel

viet 28 oktober 1808 i Bordesholm Sogn til

Christina Stange
Datter af afdøde bondeforvalter Hinrich Stange og Anna Kaack, 
Soeren

Jacob Kühl
født 31 august 1775
døbt 3 september 1775 i Bordesholm
Faddere: Jacob Röhl, Langwedel

Hans Hinrich Kühl, Bordesholmer Hoffeide
Ann Margret Kühlen, Bordesholmer Hoffeide 

død 12 december 1830 i Hoffelde efter lang tids sygdom 
begr 16 december 1830 i Bordesholm

viet 29 november 1808 i Bordesholm Sogn til

Elisabeth Lucht
Enke efter Hinrich Timm, Hoffelde

Ingen børn

Lisbeth Kühl
døbt maj 1777
Faddere: Lisbeth Stange, Grevenkrog 

Lisbeth Röhlen, Langwedel 
Klas Staven, Langwedel

død 3 maj 1777 - 7 dage gammel 
begr 6 maj 1777 i Bordesholm

Johann Friedrich Kühl 
født 24 april 1778 
døbt 26 april i. Bordesholm 
Faddere: Johann Friedrich Dibbern, Bordesholm 

Klas Timm, Bordesholmer Hoffelde 
Detlef Reese, Bordesholmer Hoffelde

190



JOCHIM HINRICH KUHL og
ANTJE RÖHL's børn (10/11) side 57
Malen Kûhl 
født 18 juni 1783 
døbt 22 juni 1783 i Bordesholm 
Faddere: Trin Margret Reesen, Bordesholmer Hoffeide 

Trin Malen Heinhoften, Bothkamper Gut 
Hinrich Osbar, Bordesholmer Hoffeide

Elsch Kûhl (Ann Lisbeth) 
født 12 juli 1785 
døbt 17 juli 1785 i Bordesholm 
Faddere: Clas Harders, Mühbrook

Antie Kûhlen, Nortorf 
Clas Hamann, Hoffeld

død 19 marts 1797
begr 22 marts 1797 i Bordesholm

Jochim Kûhl
født 21 september 1789
døbt 27 september 1789 i Bordesholm
Faddere: Jochim Tensfeld, Hoffeld

Hans Hinrich Hamann, Hoffeld
Clas Speck, Hoffeld

viet 3 april 1818 i Bordesholm til

Catharina Margaretha Timm
datter af arvefæster Hinrich Timm og hustru Anna Elisabeth 
Lucht fra Hoffelde
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MARX HUESS og
MARGARETH CHRISTINA RÖHLING's børn (12/13 side 58)

Lenke Catrin Huessen (Magdalena Catharina) 
født 29 februar 1760 i Dötgen 
døbt 2 marts 1760 i Nortorf 
Faddere: Elsche Sachauen, Dötgen

Elsche Röhlen, Langwedel
Ann Margreth Huess, Langwedel 

død 10 januar 1764 i Datjen 
begr 12 januar 1764 i Nortorf

Elisabeth Huessen (Lischen) 
født 9 februar 1762 i Dötgen 
døbt 14 februar 1762 i Nortorf 
Faddere: Margaretha Liesbeth Sachauen, Rumohr 

Trinke Rohr, Langwedel 
Lenke Bûlken, Dötgen 

formentlig død før 1799

viet 9 maj 1788 i Nortorf Sogn til

Claus Haamann
Hoffeld, Jettbrok, Langwedel

Søn af Hans Hinrich Haamann og Trin Malen Hingst, 
Hoffeld eller Jettbrok

I 1794 har de 3 børn

Jacob Huess
født 16 marts 1764 i Dåtgen
døbt 23 marts 1764 i Nortorf
Faddere: Jochim Saggau, Dåtgen 

Jacob Röhl, Langwedel 
Claus Huess

død 21 september 1768 i Dåtgen

Marx Diedrich Huss
født 15 november 1766 i Datjen 
døbt 19 november 1766 i Nortorf 
Faddere: Diedrich Huss, Datjen

Jacob Röhl, Langwedel 
Claus Huss

død 3 januar 1769 i Dåtgen

192



MARX HUSS og
MARGARETH CHRISTINA RÖHLING's børn (12/13) side 58

Hans Huss
født 14 juni 1772 i Dåtjen
døbt 16 juni 1772 i Nortorf
Faddere: Hans Hartz, Mühbrook

Casper Bülk, Dåtjen
Claus Sachau, Dåtjen

død 16 januar 1796 i Dåtgen
begr 19 januar 1796 i Nortorf

Døde ukonfirmeret p g a skrøbelig forstand, 25/26 år gi

Marqreth Christin Huss
(Margaretha Christina, Gretje Stin, Gret Christin Huess) 
født 29 juli 1774 i Dåtjen 
døbt 31 juli 1774 i Nortorf 
Faddere: Trinke Huss, Dåtjen

Trinke Marike Harz, Dåtjen 
Marx Jarstorf, Dåtjen

død 15 maj 1847 i Dåtgen
begr 19 maj 1847 i Nortorf Sogn

viet 1. gang 29 oktober 1805 i Nortorf Sogn til

Claus Friedrich Schnoor
Hoffeld - arbejdsmand og indsidder 
død før 1807

Søn af August Friedrich Schnoor, husmand i Schönbeck og Elsabe 
Brand

Ingen børn.

viet 2. gang 29 maj 1807 i Nortorf Sogn til

Johann Friedrich Röhl
Langwedel 
død før 1847

Søn af aftægtsmand Jacob Röhl og
Margaretha Christina Elisabeth Dibbern

3 børn der alle er døde før 1847

Lencke Huss (Lenke)
født 9 november 1776 i Dåtjen 
døbt 13 november 1776 i Nortorf 
Faddere: Lenke Hermann, Dåtjen

Stina Harz, Dåtjen 
Marx Kruse, Dåtjen 

død 28 december 1784 i Dåtgen 
begr 31 december 1784 i Nortorf
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MARX HUESS og
LEHNKE SAGGAU's børn (16/17 side 60 og 24/25 side 64)

Margretha Hues 
født i Dåtjen 
døbt Dom 17 p Trin 1729 i Nortorf 
Faddere: Abel Roher, Langwedel

Marike Zachau, Dåtjen
Mars Höschen, Einfeld 

formentlig død før 1748

Jochim Hues (tvilling)
født i Dåtgen
døbt 7 november 1734 i Nortorf
Faddere: Jochim Huess, Langwedel

Jürgen Rohr, Langwedel 
Gretje Dieckmannsche, Langwedel 

form død før 1748

Hinrich Hues . (tvilling)
født i Dåtgen
døbt 7 november 1734 i Nortorf
Faddere: Claus Bülken, Dåtgen 

Mars Zachau, Dåtgen 
Marie Luchten, Schonbek

form død før 1748

Hans Huss (Hanss) 
født i Dåtgen 
døbt 22 december 1736 i Nortorf 
Faddere: Hanss Jarstörp, Timmaspe 

Hanss Huess, Langwedel 
Antje Köhlers, Mielkendörp 

død i Dåtgen af kopper 
begr 14 juli 1738 i Nortorf
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MARX HUESS og
LEHNKE SAGGAU's børn (16/17 side 60 og 24/25 side 64)
Diederich Huss (Diedrich) 
født i Dåtgen
døbt 7 juni 1739 i Nortorf
Faddere: Claus Ohlen, Nortorf 

Hanss Sachau, Dåtgen 
Anna Margaretha Huess, Langwedel

død 11 oktober 1781 i Dåtgen af brystsygdom/mavefeber 
begr 13 oktober 1781 i Nortorf

Klosterlig indbygger i Nortorf - kirkelig edsvoren 
1/8 gårdejer

viet 20 oktober 1775 i Nortorf til

Anna Lucia Christina Friedrichsen
Børn: Stina Huss 

født ca 1776

Lenke Huss 
født ca 1779

Barn født efter faderens død
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HENRICH KÜHLE og
MARIKE RIXEN's børn (20/21 side 62)

Trin Malen Kûhl
døbt 6 juli 1740 i Brügge
Faddere: Malenke Riepers, Bönhusen

Sophia Catrin Riepers, Bönhusen
Jochen Rixen, Restorf

Carsten Kûhl 
født 2 februar 1742 i Bordesholm 
døbt 4 februar 1742 i Bordesholm 
Faddere: Klas Kühl, faderens broder fra Restorf 

Marss Heschen, Tungendorf 
Marike Rixen, Einfeld

Anlissbeth Kûhl
født 26 september 1746 i Bordesholm
døbt Festo Michaelis 1746 i Bordesholm
Faddere: Jomfru Cathrin Elisabeth Lenien 

Gretje Witmack, Negenharri 
Klas Bustorp, Bissee

død 13 september 1798 i Ruhr
begr 15 september 1798 i Bordesholm

viet november 1768 i Bordesholm til

Hans Stange
Smed og husmand, fra Grevenkrog

Fik 3 børn, hvoraf 1 var umyndig ved moderens død

Klas Kûhl (Clas) 
født 5 marts 1749 i Bordesholm 
døbt 7 marts 1749 i Bordesholm 
Faddere: Hanss Krull, Söhren 

Jacob Brand, Söhren 
Antje Reesen, Eyderstede 

død 27 januar 1811 i Brügge 
begr 31 januar 1811 i Bordesholm

Indsidder og Skomager

viet 1804 i Bordesholm til

Catharina Eaaers (Engel Catrin) 
Schonhorst

Datter af Indsidder Johann Eggers og hustru Marik 

1 barn lever i 1811
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HENRICH KÜHLE og
MARIKE RIXEN'S børn (20/21 side 62)
Trin Marik Kühl 
født 21 oktober 1751 i Bordesholm 
døbt Feria 2 Nat Chr i Bordesholm 
Faddere: Marike Reesen, Eyderstede

Abel Wittmacken, Negenharri 
Carsten Kühl, Reestorf

Hans Hinrich Kühl
født 2 april 1754 i Bordesholm
døbt Dom Palmarum 1754 i Bordesholm
Faddere: Carsten Kühl, faderens broder

Hans Wulf, Eyderstede 
Gretje Rixen, Bissee

død 18 juli 1784 i Bordesholm
begr 20 juli 1784 i Bordesholm

Tjenestekarl fra Bordesholmer Hoffeide

Trin Malen Kühl 
født 26 marts 1758 i Bordesholm 
døbt Feria 2 Paschatos 1758 i Bordesholm 
Faddere: Trin Rixen, Brügge

Trin Malen Heeschen, Tungendorf 
Jochim Kühl, Brügge

død september 17__ i Bordesholm
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HANSS HUESS og
GRETCHEN RIXEN's børn (32/33, side 68 og 48/49, side 74)

Hans Hus 
født ca 1680 i Langwedel 
død ca 1726 i Langwedel

viet 28 november 1725 til

Ancke Hartmann 
født ca 1704 i Oldenbüttel 
død 17 juni 1742 i Oldenbüttel

Datter af Hans Hartmann. 1/2 gårdejer i Oldenbüttel og 
Anke Rohwer

Ingen børn

Anke viet 2. gang 19 februar 1727 til Jasper Sievers, Oldenbüttel
Anke viet 3. gang 20 oktober 1730 til Hinrich Ratjen, Oldenbüttel
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HANS S HUESS og
GRETCHEN RIXEN's børn (32/33 side 68 og 48/49 side 74)

Jasper Huess 
født ca 1684 i Langwedel 
død 3 februar 1757 i Langwedel

viet til

Antie Voss 
født ca 1682 i Schönbek 
død 12 oktober 1759 i Langwedel

Børn: Hans Huess
født ca 1713 i Langwedel, se side 200

Udøbt pige
født 1715 i Langwedel 
død 1715 i Langwedel

Claus Huess
født 1718 i Langwedel, se side 200

Marx 
født

Huess
1721 i Langwedel, se side 202

Anke 
født

Huess
1724 i Langwedel, se side 202

Gretie Huess
født 1727 i Langwedel
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JASPER HUESS og
ANTJE VOSS's børn, side 199
Hans Huess 
født ca 1713 i Langwedel 
død 31 maj 1782 i Langwedel

Indsidder

viet 21 november 1753 til

Gretie Jahrstorf 
født 1722 i Eisendorf 
død 25 maj 1791 i Dåtgen

Datter af gårdejer Hans Jahrstorf og Abel Rohr

Børn: Johann Huess 
født 29 september 1754 i Dåtgen, se side 201

Hans Huess 
født 10 september 1757 i Dåtgen 
død 22.november 1781 i Dåtgen

Claus Huess 
født 17 december 1760 i Dåtgen 
død 22 maj 1774 i Dåtgen

Antie Huess 
født 12 februar 1764 i Dåtgen, se side 201

Mares Huess 
født 17 august 1768 i Dåtgen 
død 20 december 1788 i Dåtgen

Claus Huess 
født 1718 i Langwedel 
død 6 marts 1800 i Langwedel

viet 1 november 1754 til

Marie Dorthe Trede
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HANS HUESS og 
GRETJE JARSTORF’s børn (side 200)

Johann Huess 
født 29 september 1754 i Dâtgen 
død 9 marts 1797 i Dåtgen

viet 3 november 1789 til

Antje Hartz 
født 1761 i Dåtgen 
død 3 juli 1804 i Dåtgen

Datter af husmand Marx Hartz og Trien Marie, f Råsen

Antje viet 2. gang 11 maj 1798 til Johann Ott.

Børn: Hans Huss 
født 24 april 1791 i Dåtgen 
død 1 maj 1791 i Dåtgen

Anna Huss 
født 2-2 juli 1794 i Dåtgen 
død 21 november 1798 i Dåtgen

Antje Huss
født 12 februar 1764 i Dåtgen

viet til

Peter Höft
Hornfeld
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JASPER HUESS og 
ANTJE VOSS's børn (side 199)
Marx Huess 
født 1721 i Langwedel 
død 31 oktober 1792 i Langwedel

Indsidder

viet 14 maj 1765 til

Marike Plambek 
født 1723 i Brügge 
død 31 marts 1796 i Sören

Datter af Hans Plamböcken og Gretje Repen, Brügge

Børn: Udøbt barn 
født 1 april 1767 i Langwedel 
død 3 april 1767 i Langwedel

Mares Huess 
født 14 januar 1770 i Langwedel 
død 18- november 1799 i Langwedel

viet 29 november 1796 til

Trien Elsche Hamann

Anke Huess
født 1724 i Langwedel 
død 6 oktober 1801 i Sören

viet 30 august 1754 til

Hans Vagt
Skomager i Sören
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Thora Huss’s 
levnedsbeskrivelse



Dette afsnit af bogen er Thora Huss's levnedsbeskrivelse, som 
jeg har fundet på Arbejdermuseet, Rømersgade, København.
Jeg har tænkt meget over om jeg skulle skrive det rent eller 
sætte det ind som det er.
Jeg har valgt det sidste, fordi det ville være synd at ødelægge 
hendes materiale ved at skrive det rent.

Det siges at Thora også har været igang med at indsamle 
oplysninger om familien, men det har ikke været muligt at få 
den oplysning bekræftet.
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KILDER:

Oplysninger ældre end 50 år: Kirkebøger, Landsarkivet for 
Sjælland

Folketællinger, Landsarkivet for 
Sjælland samt Rigsarkivet

Skifteprotokoller, Landsarkivet 
for Sjælland

Oplysninger yngre end 50 år: Henvendelse til personerne selv

Oplysninger vedr Holsten: Hermann Reese, Elsdorf, Tyskland

Hans Reimers, Rickers, Tyskland

Chronik der Gemeinde Dåtgen.



SOGNEFORTEGNELSE
Af nemheds årsager har jeg valgt i bogen kun at skrive selve 
byen/sognet hvori de forskellige kirkelige handlinger er foregået, 
så her er den nøjagtige sognebetegnelse:

HOLSTEN:
Bordesholm, Evangelisk Luthers Menighed Bordesholm
Brügge, Evangelisk Luthersk Menighed Brügge, Neumünster Kirkekreds
Dåtgen, Evangelisk Luthers Menighed Nortorf, Rendsborg Kirkekreds
Gross Flintbek, Evangelisk Luthersk Menighed Gross Flintbek, 
Neumünster Kirkekreds
Molfsee, Evangelisk Luthersk Menighed, Gross Flintbek Neumünster 
Kirkekreds
Nortorf, Evangelisk Luthersk Kirchengemeinde Nortorf, Rendsborg 
Kirkekreds
Rumohr, Evangelisk Luthersk Menighed Gross Flintbek, Neumünster 
Kirkekreds
Råsdorf, Evangelisk Luthersk Menighed Brügge, Neumünster Kirkekreds 
Set Nicolai Kiel, Evangelisk Luthersk Menighed Kiel



Personfortegnelse



PERSONFORTEGNELSE
I følgende fortegnelse over de i bogen omtalte personer, har jeg 
forsøgt at "samle" personerne, så de ikke står opført flere gange. 
Således er Huss/Huess blandet sammen af hensyn til overskueligheden 
og fordi det svinger utroligt meget hvordan navnet er stavet på 
forskellige tidspunkter. Fortegnelsen har været meget omstændig at 
få styr på, så hvis der skulle være fejl i den håber jeg at I bærer 
over med mig.

Andersen, Elfride 1921/1990 126
Andersen, Grethe 153
Andersen, Henriette Lentz 1964/ 147
Andersen, John Birkedal 159
Andersen, Kirsten 1950/1993 151
Andersen, Sofus 128
Andersen, Xenia Thurander 1904/1977 132
Asmussen, Bente Kathrine 1951/ 152

Bahn, Alice Bente Sofie 1944/ 139
Behrens, Claus Hi 182
Beininger, Adolph Theodor Carl 1873/1912 94
Beininger, Bjørn lb Adolph 1906/1984 94+129
Beininger, Edith Elvira 1902/ 94+128
Beininger, Erik 1927/1993 129
Beininger, Iris Elvira 1904/1971 94+129
Beininger, Lilly Elvira 1903/ 94+128
Beininger, Mark 129
Berg, Karin Dedenroth 1944/ 144
Berner, Agnes Wilhelmine Christine 1845/1937 47
Bessmann, Hans Hinrich 1854/ 189
Bessmann, Marx 189
Bjerregaard, Lena 1950/ 156
Borger, Margaretha Christin 72+75+82
Braker, Gretche 1679/1754 70 + 80
Braker, Jochim 80
Brandt, Hinrich 78
Brandt, Catharina Margaretha 1721/1797 67 + 78
Bûlken, Anke 1684/ 71+80
Bûlken, Bartold 80
Bûlken, Dorothea Juliana Henriette 1799/ 187
Bûnnig, Lena Christina 1820/1891 188
Bünz, Marx 189
Böje, Anna 176

Caye, Sophia Friederike Caroline 51
Christiansen, Esther 1925/1978 134



Dahisen, Agnes Hansine 1893/1948 95
Dalgrün, Wilhelm 188
Dehlsen, Christine Sophie Frederikke 1845/1923 8
Deinert, • • • 165
Delffs, Marx 79
Delffs, Trinke 1664/ 69+75+79
Delfs, Anna Lucia 1752/ 67
Delfs, Carsten 1744/ 67
Delfs, Christina Magdalena 1742/ 67
Delfs, Christina 1833/1894 181
Delfs, Elsch Cathrin 1746/ 59+67
Delfs, Hartwig 1700/1782 67+78

Eggers, Catharina 196
Ehlers, Anna 1804/1858 179
Erbs, Jenny Margrethe 1890/1923 111

Festers, Lenke 60+64
Friedrichsen, Anna Lucia Christina 195
Frisch, Anna Hansine 1849/1910 29
Forsten, Catharina 78

Greven, Anna 71
Grotmack, Catharina 177
Göttsche, Else 1897/1977 167

Haamann, Claus 192
Haamann, Claus 186
Haamann, Hans Hinrich 63+65
Haar, Hans 63+65
Hamann, Trien Elsche 202
Hansen, Claudine 1885/ 109
Hansen, Connie 1950/1991 151
Hansen, Jørgen Fritz 1951/ 154
Hansen, Karen Margrethe Mörck 1916/ 133
Hansen, S A 1913/1981 131
Hansen, Troels 131
Hansen, Ulla 131
Hartmann, Ancke 1704/1742 198
Hartvigsen, Flemming 1939/1940 129
Hartvigsen, Gunner /1943 129
Hartvigsen, Jørgen 1932/1987 129
Hartz, Anna Maria 174
Hartz, Anna 1814/1835 161
Hartz, Antje 1761/1804 201
Hartz, Barbara 167
Harz, Catharina Magdalena 1834/ 183
Hedlund, Malene 1965/ 142
Hedlund, Niels Valdemar Huess 1994/ 142
Heeschen, Claus 188
Hilbert, Anna Margaretha 1829/ 173
Hilbert, Christian 1832/ 173
Hilbert, Claus /1854 173
Hilbert, Hans Detlev 1835/ 173
Hilbert, Johann Friedrich 173
Hinckst, Margaretha Elisabeth 1772/1845 54+59
Hingst, Hinrich 1733/1805 59 + 66
Hingst, Hinrich /1762 66+77



Hingst, 
Horn, 
Horst,

Jochim
Hans
Anna Christiane 1849/1872

168
67
28

Huess, Abel 1677/1752 68 + 74
Huss, Agnes Christiane 1879/1880 47+109
Huss, Agnes Christiane 1883/1935 47+110
Huss, Agnes Margrethe 1881/1905 29+101
Huess, Alfred Christian William 1876/1949 9+89+98+106
Huess, Alfred Heinrich 1911/ 91+98+120
Huess, Alfred Heinrich Harald 1946/ 126+151
Huss, Amalia Margaretha 1872/ 181+182
Huess, An Cathrin 1773/1793 55
Huess, Anette 1969/ 151
Huess, Anke 1683/ 68 + 74
Huess, Anke 1724/1801 199+202
Huss, Anna 1794/1798 201
Huss, Anna 1896/ 164+167
Huss, Anna Catharina 1877/ 164+167
Huss, Anna Catharina Dorothea 1858/ 181+182
Huss, Anna Catharina Magdalena 1860/1865 170
Huss, Anna Katharina 1888/1983 29+93+106
Huess, Anna Magdalena 1808/ 53+168
Huess, . Anna Margaretha 1848/ 162+163
Huess, Anna Margaretha 1858/ 188
Huess, Anna Maria Louise 1863/ 188
Huss, Anna Maria Magdalena 1856/1860 183
Huss, Annette 1959/ 134+159
Huess, Antje 1722/ 73+76
Huess, Antje 1764/ 200+201
Huess, Anton Alfred 1918/1982 93+106+124
Huss, Arne Iwan 1921/ 111+134
Huss, Astrid Luise 1969/ 167
Huess, Axel 1938/1939 116+135
Huess, Axel Alfred 1905/1993 91+98+116
Huss, Bendt 1931/1991 132+153
Huess, Bente 1971/1975 138
Huess, Bjarne 1950/ 116+136
Huess, Bonnie 1975/ 136
Huess, Carla Anna Christine 1907/1987 91+98+118
Huess, Carsten 1972/ 151
Huss, Catharina Margaretha 1808/ 186
Huess, Catharina Margaretha 1827/1838 179+184
Huss, Catharina Margaretha 1856/1898 181+182
Huess, Catharina Margaretha Johanna 1824/ 187+189
Huess, Catharina Maria 1850/ 188
Huess, Christian Charles Heinrich 1874/1964 9+88
Huess, Christian Frederik Valdemar 1872/1955 9+87
Huess, Christian Wilhelm Hinrich 1836/ 187+189
Huess, Christiane Petrine Henriette 1868/ 9 + 86
Huss, Christina Margaretha 1857/ 183
Huss, Claus 61
Huss, Claus 1672/1754 73
Huess, Claus 1676/1754 68+74+73+76+82+83
Huess, Claus 1718/1800 199+200
Hues, Claus 1732/1807 55+60+64
Huess, Claus 1760/1774 200
Huss, Claus 1779/1863 56+179



Huess, Claus Diedrich 1822/ 187+188
Huss, Claus Heinrich 1810/ 186
Huss, Claus Heinrich 1843/1925 25
Huss, Claus Hinrich 159
Huess, Claus Hinrich 1804/1855 52+161+162
Huss, Claus Hinrich Wilhelm 1830/1843 179+184
Huss, Diedrich 1739/1781 60+64+195
Huss, Dietrich Ernst Heinrich Adolf 1890/1910 164+166
Huss, Dora Anna 1886/1890 164+166
Huss, Dorothea Catharina Christina 1865/1908 181+182
Huess, Dorothea Friederica Magdalena 1839/ 179+185
Huss, Dorothea Friederike Catharina 1872/ 2 + 85
Huess, Dorothea Maria Wilhelmina 1853/ 188
Huess, Dorrit Hvenegaard 1956/ 124+150
Huess, Dødfødt datter 1806/1806 52
Huess, Dødfødt pige 1879/1879 9+94
Huess, Ejner Alfred 1909/1981 91+98+119
Huessen, Elisabeth 1762/ 58+192
Huss, Elise Margaretha Maria 1883/ 164+165
Huss, Elke Susanne Huss 1964/ 167
Huess, Else Carla Kristine 1908/1924 91+98+118
Huess, Erik Edvard 1917/ 95+130
Huss, Flemming 1948/ 133+156
Huess, Flemming 1956/ 126+152
Huess, Gerda 1939/1939 116+135
Huss, Gertrude Anna Magdalena 1891/1961 164+166
Huess, Gret Stien 1797/1817 54
Huess, Gret Stien 1803/1803 52+160
Huss, Grethe Jensa Betty 1916/ 104+131
Huess, Gretje 1727/ 199
Huss, Gustav Heinrich 1882/ 164+165
Huess, Hans 82
Hus, Hans 1680/1726 68+74+198
Huess, Hans 1712/ 73+76
Huess, Hans 1713/ 199+200
Huess, Hans 1720/ 73+76
Huss, Hans 1736/1738 60+64+194
Huess, Hans 1757/1781 200
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